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4. 

Radni Rady Miejskiej obradujący na sesji w dniu 31 sierpnia 
nie zaakceptowali zgłoszonych przez burmistrza i Zarząd 
Miasta propozycji zmian w budżecie miasta. Przewodniczący 
Rady Waldemar Osica powiedział, że przyjęcie uchwały w 
brzmieniu proponowanym przez Zarząd byłoby złamaniem 
obietnic przedwyborczych, zawartych w dziesięciu punktach 
programu, z jakim Resurs Obywatelska szła do wyborów 
w czerwcu ubiegłego roku. 

Zaczęlo się już podczas 
poprzedzaiącej omawianie propono
wanych zmian. dyskusji nad informacją 
o wykonaniu budżetu miasta za I 
półrocze tego roku. Przewodniczący 
Komisji Budżetu I Finansów Kazimierz 
Grocholewicz (Resursa) poinformowal 
że komisja ta negatywnie oceniła 
półrocme wykonanie budżetu zwraca1ąc 
szczególną uwagę na niewykonanie 

planu inwestycji. Słabe zaawansowanie 
samych inwestycji jak i prac przygo
towujących do nich było jedną z 
podstawowych przyczyn, dla których 
plan wydatków np. w dziale budżetowym 
„Gospodarka Komunalna·· zrealizowane 
w 38%. a w dzlale „Gospodarka 
Mieszkaniowa" w 26%. 

Burmistrz Ireneusz Jabłoński 
replikował. że Zarząd Miasta. zapoz
nawszy się jeszcze przed sesią z opinią 
komisji budżetowej uznał te ta opinia 
powstała na Ile niedostatecznego 
komentarza. Budtet fest budtetem 
rocznym nie tylko z nazwy, ale i dopiero 
po roku trzeba go rozllczać - mówH. 
Rzeczą oczywistą /est, te Inwestycje w 
tef strefie klimatycznej prowadzi się od 
pc'oY.V kwietnia do patdzlernika. Poza 
tym nie„::ire naleznosci za prace 
faktycznie wykonane w pier.vszym 
półroczu były płacone pótme1 - zwróci! 
uwagę Jabłoński Tak jest np. z ulicą 
Armii K1ajowej. za którą miasto 7.apłaci 
dopiero po zrobieniu przez wykonawcę 
poprawek. Burmistrz powiedział, że 

prawie wszystkie zadania budzetowe 
.trzymają się harmonogramu·. 

Nie dla wszystkich była to 
argumentacja przekonująca. Rozumiem 
pana burmistrza. te będzie się bronH, 
ale my oceniamy stan faktyczny - mówH 
radny Kazimierz Załuski. Stwierdzeme 
Pana, te cos będzie wykonane jest 
niesłuszne. Zagrotenia są co na1mnlej 
dwa: nie będzie w tym roku 
..przerobione· 2,9 miliarda przewidziane 
na remont ratusza, nie będą tez 
zbudowane mieszkania socjalne na ulicy 
Armil Krajowej. 

Burmistrz odpowiadał. że jeśli coś 
jest planowane w budżecie, to znaczy. 
że chcemy to wykonać. a niekoniecznie, 
że to na pewno zrealizujemy. Zwracał 
uwagę na dużą ilość niezbędnych do 
poczynienia w różnych urzędach 
uzgodnień . opóźniających rozpoczęcie 
inwestycji. Prosi/bym, teby oceniając 
tempo inwestycji brać pod uwagę, te 
działamy w Lowiczu w roku 1995. a nie 
w Ameryce w roku 1919 - mówH. Te 
jego wypowiedzi spotkały się z replikami 
ze strony radnych Waldema1a Grażki. 
Andrzeja Bargieły (w li połowie 1994 
roku nie zrobiono nic lub prawie nic. by 
przygotować inwestycje. Pozostała nam 
teraz wiara, te to będzie wykonane) I 
Kazimierza Załuskiego. Z kolei radny 
Tadeusz Zaczek r.vrócH uwagę na lakt. 
że Zarząd Miasta wydał w minionyrr 
półfoczu pieniądze na rzeczy. które n1a 
byty przez Radę zatwierdzane. 

dok. na str 18 

FURMAN OBIECUJE PIENIĄDZE 

Dzieci 1 miodziez ponownie wypełniła szko!y. W tym roku w Łowiczu jedna 
no.vosc: obok dotychczas istniejących pojawila się nowa szkoła - prowadzona 
przez zakon ojców pijarów Katolicka Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju. Jej 
uczennice i uczniowie rozpoczęli rok szkolny mszą sw. oraz spotkaniem na 
szkolnym wirydatu - czytaj: dziedzińcu. 

Dziś zaczyna się synod 
Byty w historii Kościoła synody 

poszczególnych diecezji. których 
znaczenie wykraczało daleko poza 
zasięg władzy tamlejszego biskupa. ba. 
było istotne dla calego Kościoła I Synod 
Diecezji lowickiej. który rozpocznie się 
w piątek 8 września o godzinie 10-tej w 
katedrze lowickiej z pewnością takiego 
clętaru gatunkoNego moeć nie będzie. 
jednak jego znaczenia dla fycia diecezji 
przecenić nie sposób. Synod. czyli 
zgromadzenie wyb1anych przedsta
wicieli Kościola danej diecezji, tak 
duchownych jak i świeckich trwa zwykle 
klika lat. Synod obraduje przez 
większość tego czasu w kilkunastu 

komisjach oraz zbiera się na kilka sesji 
plenarnych. Zadaniem tego synodu 
będzie przede wszyslkim opracowanie 
jednolttego zbioru praw dla całej diecezji 
powstałej. przypomnijmy. ze .sklejenia" 
fragmentów trzech odrębnych diecezji: 
warszawskiej. płockiej i łódzkiej. W 
powołanych przez biskupa Orszulika 
sześciu komisjach roboczych 
praktycznie nie ma osób świeckich. 
jednak - jak nam powiedział sekretarz 
generalny synodu ks. Stanisław Plichta 
- więcej świeckich zostało powołanych 
do prac podczas sesji plenarnych 
synodu. 

Podczas XIII sesji Rady Miejskiej. 31 
sierpnia radni podjęli uchwalę prze
kazującą nieodpłatnie na rzecz kura
torium budynek dawnego żlobka i 
dawnego przedszkola przy Syntexie. 
Podjęcie uchwały poprzedziła dekla
rowacja obecnego na sesji kuratora 
oświaty w Skierniewicach Eugeniusza 
Furmana, że będzie on traktował tę 
darowizn~ jako wkład miasta w budowę 
drugiego skrzydła Liceum Ekono
micznego i w związku z tym, Zgodnie z 
kllkuletnią już praktyką, będzie władny 
przeznaczyć na tę budowę w przyszłym 
roku kwotę dwukrotnie wyższą niż 
waność darowanych obiektów. 

Złobek przedszt<ole miasto 
otrzymuie od ich dawnego właściciela. 
Syntexu, w zamian za darowanie części 
długów tego zakładu wobec miasta. Oba 
obiekty wane są okolo 4 miliardy starych 
złotych, kurator będzie więc władny 
uruchomić w przyszłym roku na budowę 
około 8 miliardów starych złotych. 
lączny koszt budowy drugiego. 
rónoległego do ulicy Kaliskiej skrzydła 
. ekonomika" ma się zamknąć sumą 
około 23 miliardów. Powstanie lege 
skrzydła powinno ostatecznie rozwiązać 
problemy lokalowe tej szczególnie 
ostatnio popularnej i uczęszczanej 
szkoty. 

Radny Załuski w szpitalu 
Kazimierz Załuski. radny tej i po

przedniej kadeo1cji Rady Miejskiej, miał w 
ubiegły czwanek niebezpieczny 
wypadek. WchodzW na klatkę schodową 
swego bloku. padał wtedy deszcz. bylo 
ślisko. ale - jak .vynika z relacji rodziny 
- bezpośrednią przyczyną upadku na 
schodach bylo gwattowne. niespodzie
wane otworzenie się dużego auto
matycznego parasola. Pan Kazimierz 
przewrócH się i doznał poważnego 
urazu głowy - pękn ięcia podstawy 
czaszki. Przez kilka dni pozostawał bez 

przytomności, najpierw w szpitalu 
lowickim. potem w jednym ze szpitali 
łódzkich . W poniedziałek jednak 
zaczął rozpoznawać niektórych 
bliskich. a nawet poprosW o papie
rosa. 

Nie pierwszy to dowód na to, że 
upadki na schodach mogą kończyć się 
tragicznie. Przed kilkoma laty na Osiedlu 
Marii Konopnickiej mężczyzna w pełni sH 
nieszczęśliwie spadł po kilku slopnlach 
prowadzących do prwnicy, w następ
stwie czego zmarł. 
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XIII sesja Rady Miejskiej w Łowiczu - 31. VIII. 1995 

O kupowaniu, sprzedawaniu, planowaniu i pożyczaniu 
Poza omówieniem wykonania 

budżetu za pierwsze półrocze, 

poza dyskusją o ewentualnych 
zmianach w budżec ie i poza 
decyzją w sprawie oddania 
kuratorowi żłobka i przedszkola 
przy Syntexie - o których to 
sprawach piszemy osobno, radni 
miejscy przyjęli na XIII sesji w 
dniu 31 sierpnia cały szereg 
istotnych uchwał. I tak m.in. 

• Postanowiono kupić do zasobów 
miejskich kilka prywatnych dotąd działek 
położonych przy ul.Mickiewicza i 
Topolowej. Ich nabycie umożliwi 
przedłużenie ulicy Piaskowej na odcinku 
od ul.Mickiewicza do Topolowej i jej 
poszerzenie, a to z kolei zlikwiduje 
niebezpieczny i ciasny zakręt między 
cmentarzem Emaus a u l. Piaskową oraz 
ułatwi komunikację między Bratko
wicami a Górkami. 

• Podjęto uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Łowicza polegającej na przeznaczeniu 
części placu po byłej jednostce wojsk 
radzieckich przy ul.Seminaryjnej o pow. 
ok. 1 .5 ha na powiększenie cmentarza. 
Druga zmina, do której sporządzenia 
przystąpiono , dotyczy ok. 16 ha terenów 
miejskich położonych na południe od 
osiedla Bratkowice. Zmiana planu 
polegać będzie na stworzeniu gminie 
możliwości określenia warunków 
zabudowy, które mogłaby ona potem 
bezwzględnie egzekwować od 
inwestorów. Na tamtym terenie ma 
powstać kilkaset działek bu
dowlanych. 

• Upoważniono Zarząd Miasta do 
nieodpłatnego przejęcia na rzecz mienia 
komunalnego od kierownika Urzędu 
Rejonowego (jako reprezentującego w 
tym przypadku Skarb Państwa): bu
dynku przy ul.Stanisławskiego 28 (gdzie 
mieści się dziś Wydział Spraw 

Padający przez całą minioną niedzielę deszcz nie był zbyt gwałtowny, przez 
co nie doszło do zalewania piwnic. Straż pożarna musiała wypompowywać wodę 
jedynie z zalanej kotłowni Zespołu Szkól Rolniczych na Blichu. 

Deszczowe dożynki w Zdunach 

Nie to co 
Niestety, pogoda nie dopisała. 

Parafialne i gminne dożynki w Zdunach 
w niedzielę 3 września odbyły się w 
strugach ulewnego deszczu. 

Wszyscy uczestnicy korowodu 

miastowy 
Po długiej mszy św. część osób 

rozeszła się do domów. inni przeszli do 
sali Gminnego Ośrodka Kultury. Na 
szczęście GOK mieści się niedaleko 
kościoła (ok. 150 m) , bowiem deszcz 
zamienH się w ulewę. Po dożynkowych 
pieśniach „Wian niesiemy, wian" oraz 
„Siałam. siałam" wykonanych przez 
Stowarzyszenie Regionalne Wsi Urze
cze wraz z kapelą, starosta dożynek 
wręczył bochen chleba wó~owi Markowi 
Byzdrze. Przy akompaniamencie kapeli 
łowickiej odśpiewano hymn narodowy. 

Obywatelskich i prokuratura), budy
neczku przy Starościńskiej (tzw. 
„Piorunówka") . gdzie jest ekspozytura 
„Warty" i drewnianego baraku miesz
czącego m.in. Zespół Usług 
Projektowych. Czy jest to nam na coś 
potrzebne? - pytał w dyskusji radny 
Piotr Pikulski. Naczelnik Wydziału 
Geodezji w Urzędz ie Miejskim Anna 
Gajewska odpowiedziała. że miasto 
zyskuje 7000 m' gruntu i możliwość 
poszerzenia Starościńskiej (po 
wyburzeniu „Piorunówki") . Burmistrz 
Ireneusz Jabłoński dodawał , że budynek 
przejęty od państwa można w każdej 
chwili użyczyć. wydzierżawić. sprzedać. 
w zamian za przejęcie tych obiektów 
miasto zobowiąże się w przyszłym roku 
budżetowym przeznaczyć 300 mln 
starych złotych ~a remont elewacji 
ci.starostwa - czyli siedziby Urzędu 
Rejonowego Rejonowego Urzędu 
Pracy . 

• Przeznaczono do sprzedaży dużą 
przemysłową działkę przy narożniku ulic 
Powstańców 1963 r. i Katarzynów oraz 
i nną dużą działkę przemysłową przy 
ul.Strzeleckiej. 

• Ustalono tryb projektowania 
przyszłorocznego budżetu . Warto 
zwrócić uwagę na dwa ustalenia: 

- jeśli ktoś (komttet społeczny ttp) 
zechce wprowadzić do budżetu jakąś 
pozycję. winien przedstawić odpowiedni 
wniosek Skarbnikowi Miasta do dnia 
30.IX. tego roku 

- wprowadzenie przez jakąkolwiek 
komisję Rady Miejskiej propozycji 
nowego wydatku do projektu 
przygotowanego przez Zarząd Miasta 
wymaga wskazania przez tę komisję 
źródła jego finansowania 

• Upoważniono Zarząd Miasta do 
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 
w wysokości 100.000 zł {1 miliarda 
starych złotych ) na rozbudowę i 
modernizację miejskiej oczyszczalni 
ścieków. Kredyt ma być nisko 
oprocentowany , kredytodawcą będzie 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Skierniewicach . Miasto będzie musiało 
spłacić 30.000 zł w roku 1996 i 70.000 zł 
w 1997, odsetki płacone będą 
kwartalnie. Warto przypomnieć. że 
poprzednie i obecne władze miasta 
zaciągały już na ten cel podobne. ale 
dużo wyższe kwotowo pożyczki w 
Narodowym Funduszu Ochrony 
Środowiska. 

(wal) 

Nie było nieprawidłowości przy przetargu 

na projektowanie ulic - wyjaśnia burmistrz 

RÓŻNICA TYLKO W PIECZĄTCE 
W tekście „Ostra krytyka burmistrza i 

zarządu" , NŁ 34 z 1.09.1995 r„ str. 1 i 
18 sygnalizowaliśmy , że członkowie 
komisji dowiedzieli się, iż projektowanie 
nowych ulic w mieście zlecono z 
pominięciem procedury przetargowej. 
Sprawę wyjaśnH na sesji Rady Miejskiej 
w dniu 31 sierpnia burmistrz Ireneusz 
Jabłoński. Odpowiadając na zarzuty w 
tej sprawie sformułowane przez radnego 
Kazimierza Załuskiego wytłumaczył , że 
firma. której projektowanie zlecono i 

Przez cały hymn wójt dumnie trzymał 
bochen chleba. Po hymnie krótkie 
podziękowanie i nakazane przez tra
dycję dzielenie chleba. Podczas pieśni 
„Błogosławiona dobroć c złowieka". którą 
znali nie tylko ludowi artyści, ale i prawie 
połowa zgromadzonych rolników. wó~ 
zdążył obejść z chlebem całą salę. 
Chleb jadłem i ja. Nie to co miastowy -
zagadnę!~ do mnie starsza kobieta. 
Musiałem przytaknąć. Był naprawdę 
znakomity. 

Po części obrzędowej wystąpHo 
jeszcze Stowarzyszenie Regionalne Wsi 
Urzecze. kabaret „Gokus - pokus" i 
chór „Melodia''. Mimo deszczu organi
zatorzy mogą pogratulować sobie 
udanych dożynek. Należy życzyć 
łaskawej pogody za rok„ 

(mk) 

firma. która projekt wykonuje jest to 
jeden i ten sam podmiot gospodarczy. 
Różnica, która „podpadła" radnym, jest 
tylko różnicą pieczątki : w chwili 
rozstrzygan ia przetargu firma była 
jeszcze spółką cywilną dwóch osób, 
później drogi wspólników się rozeszły i 
prace wykonuje już tylko jeden z nich. 

Sprostowanie 
W zamieszczonym w poprzednim 

numerze N.Ł. sprawozdaniu z posie
dzenia Komisji Spraw Gospodarczych 
Rady Miejskiej w Łowiczu napisaliśmy 
błędnie , że „komisja przyjęła wniosek 
zmierzający do wstrzymania przepro
wadzania przetargów na prace 
inwestycyjne i remontowe przez Urząd 
Miejski''. Tymczasem wniosek nie 
zmierzał do wstrzymania przetargów 
lecz do skontrolowania prawidłowości już 
przeprowadzonych przetargów przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej. Za 
pomyłkę przepraszamy. 

Tej zimy 
nadal na węgiel 

dożynkowego zebrali się tuż po godzinie 
jedenastej w budynku Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Zdunach . Właśnie stamtąd 
miał iść barwny korowód na Mszę św. 
do kościoła. Pomimo niewielkiej 
odległości do kościoła (ok. 400 m.) 
rolnicy nie zdecydowali się iść pieszo -
deszcz padał coraz większy. Każdy na 
własną rękę dojec hał pod kościół i tam 
szybko uformowano korowód. Na placu 
przed Domem Bożym zaparkowały 
ciągniki z SKR-u z przyczepionymi 
maszynami rolniczymi. Urządzenia 
miały lśnić w słońcu, ale i na deszczu 
prezentowały się dobrze. Ksiądz 
proboszcz powttał korowód przed 
wejściem do kościoła. Zaraz potem 
wieńce dożynkowe postawiono przed 
ołtarzem. Podczas mszy, zgodnie z 
dożynkową tradycja, został poświęcony 
bochen chleba z tegorocznego zboża 

Stacja pod Walewicami zamknięta Nie doszła do skutku planowana na 
minione lato wymiana dwóch kotłowni 

ogrzewających Osiedle Dąbrowskiego w 
Łowiczu z węglowych na olejowe. 
Warunkiem przystąpienia do tej 
modernizacji było uzyskanie na ten cel 
niskooprocentowanego Kredytu. Starania 
o jego uzyskanie trwały zbyt długo, by 
dało się zainstalować nowe piece przed 
zbliżającym się sezonem grzewczym. oraz wieńce dożynkowe. 

Komenda Rejonowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Łowiczu wydała 

decyzję nakazującą zamknięcie stacji 
benzynowej mieszczącej się przy 
skrzyżowaniu szosy Łowicz - Bielawy z 
szosą Bielawy - Walewice. Przyczyną 
było niedotrzymanie przez właściciela 

niektórych warunków ochrony 

przeciwpożarowej , narzuconych przez 
kontrolę przeprowadzonn w kwietniu. 
Stacja pod Walewicami była dotąd 

konterowa. zaczęto ją teraz 
modernizować - a z tym wiążą się 
dodatkowe wymagania. W/ściciel zdołał 
już w minionych dniach wypełnić część 
strażackich zaleceń . 
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Balanga 
W sobotę 2 września państwo W. z 

Łowicza wyszli do znajomych na we
sele. Dom zostawili pod opieką 17-let
niej córki. Córka mówHa im. że odwiedzi 
ją kilka osób. będą słuchali muzyki. 
tańczyli. może obejrzą jakiś film. 
Rodzice nie mieli nic na przeciw. Tym
czasem na imprezę przyszło znacznie 
więcej osób. Niektórzy z jej uczestników 
twierdzą. że przewinęło się 60-70 ludzi. 
w wieku od 15 do 25 lat. Efektów takiej 
„balangi' można się domyślać. Podczas 
imprezy zginęło około 30 mln starych 
zlotych. magnetowid. buty 
„Underground" oraz„. podpaski 
higieniczne. Nawet nie wiadomo kiedy to 
się stało. Większość osób była pijana. O 
tej i innych podobnych imprezach 
rożmawiałem z 17-tetnią Anką 
18-letnim jej chłopakiem. 
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sposób 
Pieniądze na alkohol mlodzież bierze 

po prostu od rodziców. 17-letnia Anka 
mówi. że idzie na „osiemnastkę" i z 
przyjaciółmi składają się na prezent. 
„Wymyśla" wielkiego misia: mamusiu to 
taka tajna koleżanka, 18-stkę ma się 
raz w życiu, ona tak się ucieszy z 
prezentu, nigdy takiego nie dostała. Na 
imprezy chodzi się średnio raz na dwa 
tygodnie - chyba, że jest post i starzy 
mocno marudzą. 

Młodzież umie przekonać rodziców o 
tym. że nie muszą się o nich martwić. 
Nawet gdy z poprzedniej balangi 
wracają pijani. Anka stara się nie wracać 
do domu w stanie upojenia 

na nudę? 
alkoholowego. Zresztą jak wracam rano. 
to oni (rodzice- przyp.red.) przeważnie 
już śpią. Jak ojciec się budzi, to jest takt 
zaspany, że tylko mówi: „już jesteś, Idź 
spać, bo jutro trzeba iść do kościoła". 
Na szczęście nie podchodzi zbyt blisko i 
nie czuje od córki alkoholu. Często nie 
pomaga nawet mocna. miętowa guma. 
Niektórzy gryzą ziarna kawy - mniej 
czuć z ust i przychodzi chwilowe 
otrzeźwienie. 

Z policyjnych i nie tylko statystyk 
wynika, że młodzież pije coraz więcej, a 
zachowanie po alkoholu bywa coraz 
bardziej brutalne. 

Marcin Kucharski 

Policja ostrzega i radzi 

To była tak zwana otwarta impreza, 
jak przyszedł ktoś sensowny to 
wchodził, a jak miał jakiś alkohol to już 

Ostrożnie, sezon na rozboje! 
bez najmniejszego problemu 
powiedzieli. Większość przynosHa ze 
sobą wódkę. Na takie balangi bierze się 
pól litra na łeb, albo ?,75 na parę. 
Trzeba się liczyć z tym. że jak się ktoś 
przysiądzie to nie wypada ~ie nalać 
kielicha. 

Rozpoczyna się rok szkolny. Mając 
na uwadze doświadczenia lat ubiegłych, 

Komenda Rejonowa Policji w Łowiczu 
ostrzega przed przestępczością skiero
waną na mlodzież szkolną. Dotyczy to 
gtównie uczniów szkół ponad
podstawowych. 

w ubiegłym roku odnotowaliśmy 

„Siódemka" już nie będzie kraść 
Siedmiu młodych chłopaczków 

bardzo lubffo grać w bilard i gry 
komputerowe. Mieli jednak poważny 

problem - brakowało im pieniędzy. 

Wychodzili więc do miasta i„ kradli 
pieniądze ze sklepów. Nie zawsze 
wchodzili całą siódemką. Sklepy. w 
których łatwo było ukraść pieniądze 

mieli upatrzone już wcześniej. Sumy 
były różne: od 250 tysięcy starych 
złotych do 3,5 mln zlotych. Sposoby 
kradzieży tak proste. że aż banalne. 
Podczas gdy jedni zagadywali 
sprzedawczynię . inni po cichu odsuwali 
szuflady i kradli grubsze nominały. 
.Siódemka" w miesiącach od maja do 
lipca dokonała łącznie 52 czynów 
karalnych w 33 sklepach. Kradli 
przeważnie na terenie Łowicza, ale 
zdarzały się „występy gościnne" w 
Skierniewicach Sochaczewie. 
Pieniądze wydawali na gry kom
puterowe. cukierki i papierosy. Cala 

siódemka pali. 
Szajka .wpadła" przypadkowo. 

Prawdopodobnie starali się dostać do 
baru na dworcu PKS. Gdy zobaczyli 
patrol z Komendy Kolejowej Policji 
przestali majstrować przy drzwiach i 
odchodzili szybkim krokiem. 
Funkcjonariusze zauważyli oddalającą 
się grupę dzieciaków i takt ten wydał im 
się podejrzany. Zatrzymali chłopaków . 
obejrzeli dokładnie bar przy PKS-ie. Z 
oględzin wynikało, że ktoś próbował się 
tam włamać. Początkowo chłopcy 
podejrzani byli tylko o próbę włamania. 
Specjalista do spraw nieletnich z 
łowickiej komendy policji .męcząc" 
złodziejaszków ciągłymi wezwaniami , 
pytaniami i konfrontacjami zdołał od nich 
wydobyć całą prawdę o ich 
.. dokonaniach". Dochodzenie 
zakończono przed kilkoma dniami, 
sprawcy staną przed sądem dla 
nieletnich. 

kilkanaście przypadków pobicia. 
kradzieży i wymuszeń rozbójniczych 
dokonanych na uczniach szkół 

łowickich. Przypadków takich było 

znacznie więcej jednak rodzice 
poszkodowanych woleli zabrać dziecko 
ze szkO!y niż zgtosić taki takt na 
policji. 

Aby uniknąć tego typu przestępstw 
należy przestrzegać pewnych zasad: 

Po pierwsze zasada ograniczonego 
zaufania - każdy. nawet najlepiej 
wyglądający człowiek może być 
napastnikiem. 

Po drugie: należy unikać miejsc 
nieoświetlonych. rzadko uczęszcza

nych. 
Po h~:):le: poruszać się w grupach 

minimum trzyosobowych. Jeże!i musicie 
iść samotnie, poruszajcie się tuż przy 
jezdni by uniknąć wciągnięcia w bramę. 

Po czwarte: unikać osób propo
nujących wspólne spożywanie alkoholu 
bądż oferujących do sprzedania jakieś 
przedmioty . 

Po piąte : nie nosić grubszej gotówki 
w jednym miejscu. Starać się by 
pieniądze były rozłożone po wszystkich 
kieszeniah. 

UWAGA! 
Jeżeli zostaniesz napadnięty i nie 

masz szans na ucieczkę - nie broń się. 
Zapamiętaj jak najwięcej szczegółów z 
wyglądu napastnika (twarz, ubiór, 
sposób poruszania się. sposób mowy). 
Natychmiast po zdarzeniu udaj się na 
policję. 

Wszystkie banki zgadzają się pomóc „Syntexowi" 
Zgodnie z wcześniejszymi zapowie

dziami w dniu 23 sierpnia 1995 roku w 
Warszawie odbyło się spotkanie 
przedstawicieli banków poświęcone 

restrukturyzacji zadłużenia .Syntex" 
S.A. 

Na spotkaniu byli obecni członkowie 
Zarządu Spółki oraz przedstawiciele ich 
firmy doradczej Pro-lnvest International 
Sp. z o.o. Obecni na spotkaniu zostali 
zapoznani ze zmianami w programie 
restrukturyzacji. uwzględniającymi 
wcześniej zgłoszone przez banki uwagi, 
dotyczące przede wszystkim 
uszczegółowienia planu działalności 

marketingowej wraz z określeniem 

budżetu. 

Zarząd „Syntex-u" S.A. przedstaw» 
wyniki rozmów z prezesem IX 
Narodowego Funduszu Inwestycyjnego 
(już wkrótce gtównego udziałowcy 
.Synlexu" - przyp. red.) . IX Fundusz 
wyraża zgodę na dalsze prowadzenie 
przez „Syntex· negocjacji mających na 
celu zawarcie porozumienia z bankami. 
zastrzegając sobie prawo uczestnictwa 
w przygotowaniu wariantu dotyczącego 
podwyższenia kapttału akcyjnego. W 
trakcie spotkania omówione zostały 
również proponowane warunki 
restrukturyzacji finansowej. 

Dyskusja w tej części dotyczyła 
kwestii formalno-prawnych, związanych 
z niekonwencjonalnym układem trzech 

opcji, umożliwiając każdej z instytucji 
fiansowych wybór jednego wariantu. 

Wszyscy uczestniczący spotkania 
po raz pierwszy zgodn ie zade
klarowali przystąpienie do procesu 
restrukturyzacji finansowej Spółki. 

Na zakończenie spotkania uzgod
niono i przyjęto harmonogram działań. 

Uzgodniono, że następne spotkanie 
odbędzie się w ciągu miesiąca. 

Dla wszystkich niezwykle intere
sujący jest termin w którym nastąpi 

wniesieni< akcji Spółki do NFI przez 
Ministra Przekształc,eń Własnoś

ciowych. 
Prezes Zarządu 

mgr inż. Zbigniew Stefanowicz 
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• 29 sierpnia o godz. 14.20 KP 
Łyszkowice powiad-Omiony został o 
pożarze stodO!y w Grudzach Nowych. 
Na miejscu ustalono. że spaleniu 
uległa stodoła wraz ze zbiorami 
Henryka O. Straty ok. 5000 z!Otych. 

• 30 sierpnia o godz. 10.20 o godz. 
10.20 KP Nieborów został powia
domiony 11rzez Bogdana S. miesz
kańca m.Piaski o l<radzieży z jęgo 
obory w nocy na 30 sierpnia d\'ióch 
krów wartoścr ok. 3000 złotych. 

• 31 sierpnia ok. godz. 3.00 patrol 
tut. KRP dokonując l<ontroli drogowej· 
przy ul.Stanisrawskiegq zatrzyma 
sprawcę kradzieży „Fiata 125p". 
który został skradziony tej samej nocy 
w Łowiczu przy ul.DłUgią na szkodę 
Krzysztofa s. Prokurator Rejonowy w 
stosunku do sprawcy Mariusza K. 
zastosował środek zapobiegawczy w 
postaci dozoru policyjnego. 

• W nocy z 30/31 sierpnia w Łowiczu 
przy ul.A. Kilińskiego nieznani spraw
cy dokonali kradzieży ze sklepu 
„Sport Stvr' różnych art. odzieżowych 
na szkocfę właściciela Arkadiusza C. 

• 31 sierpnia o godz. 10.15 w 
m.Rząśno gm.Zduny. fl!iał miejsce 
yO!padek drogowy. Kieruiący samo
cliodem osob. ,.Audi" ob.Białorusi 
Aleksander B. Jadąc z kierunku 
Poznania zjechał na przeciwny pas 
ruchu i zderzył się czołowo z jadącym 
z przeciwka samóchodem osob „ Tico· 
kierowanym przez Zbigniewa O. W 
wyniku wypadku obrażenia ciała doz
nała pasazerka „Tico" Aleksandra O. 

• 31 sierpnia o godz. 12.20 w 
m.Piotrowice miał miejsce wypadek 
drogowy, gdzie kierujący samo
choaem osob. „Daihatsu Charade" 
Jerzy B. nie zachował należylych 
środków ostrożności i uderzył w tył 
autobusu stojącego na przystanku, 
należącego do "PKS Łowicz . a kiero
wanego przez Jana D. W l'.fyniku 
wypa9ku . obrażeń ciała doznali 
pasazerow;e sam. osobowego 
Wacław i Teresa B. 

• w nocy z 31 sierpnia na 1 
września w m.Zduny mialo mle~e 
włamanie do zaparkowanego ciagnlka 
siodłowego marki .Mercedes" filero
wanego przez Ryszarda S. Sprawcy 
tym razem dokonali kradzieżY bielizny 
damskiej na szkodę firmy .Hanlan" z 
Warszawy. 

Iii 1 września ok. !;Odz. . 18.00 
funl\cjonariusze KKP Łowicz Główny 
w bezpośrednim pościgu zatrzymali 
dwóch o;prawców kradzieży ku1tki z 
jednego z barów zlokalizowanych w 
okolicach dworca. Po zatrzymaniu 
sprawcami okazali się Sławomir i 
Włodzimierz G. 

• 1 września o godz. 20.50 w m. 
Maurzyce gm.ZdunY. mia! miejsce 
wYpadek drogo\~. w którvm kieruiący 
,?Ro~ Favorit" Maciej ·.s. jadąc w 
1<;-0runRu Poznania pódjąl manewr 
wypr4edzania i uderzył w skręcaJacy 
w kierunku Maurzyc w ooręb1e 
skrzyżowania samochód .Tarpan" 
kierowany prze:i: Jadwigę Z. W 
wyniku wypadku obrażeń ciała doznał 
pasażer Skody Rafal B. 

• 2 września ok. godz. 22.10 w 
m.Gągolin Zachodni gm. Kocierzew 
miał miejsce wypadek arogowy, odzie 
kierujący rowerem bęQący w s1anie 
nietrzetwym Tadeusz P. na sk;zyżo
waniu drogi lokalnej został potrącony 
przez nieznany samochód. który od
dal~ się w kierunku Rybna. W wyniku 
wypadku rowerzysta z obrażeniami 
cia.Ja został przewieziony do szpitala. 
• 3 września o godz. 16.20 tut. KRP 
została powiadomiona przez dys
pozY,Jora Pogotowia Ratunkpwego w 
Łowiczu o naQłvm zgonie J)rzez 
powies:i:enie się -Jarosława T. Zwloki 
zabezpieczono w tul. prosektorium do 
dyspozycji Prokuratora Rejonowego 
w Łowiczu. 

Opracował asp. Witold Janeczek 
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HERC O 
Nie straszcie ludzi kapi

talizmem. To jest normalna 
gospodarka, w której można 
żyć i pracować - mówi pol
ski prawni k, zarządzający w 
imieniu belgijskiego właści
ciela fabryką betoniarek 
HER CO w Łowiczu. 

Fabryka betoniarek HERCO przy 
ul.Poznańskiej w Lewiczu na pierwszy 
rzut oka mogłaby stanowić wdzięczny 
obiekt dla zachodniego fotoreportera 
szukającego ilustracji do tekstu o 
zacofaniu polskiego przemysłu 

metalowego. Stare . wyeksploatowane 
maszyny , ciemne od smaru hale. duże 
powierzchnie - wszystko to przypomina 
tak nieodległe czasy realnego 
socjalizmu. A mimo to zakład nawet tak 
typowo niedzisiejszej branży jak 
metalowa, znalazł zagranicznego 
nabywcę. co więcej: rozwija się i 
zaczyna przynosić zyski. 

Pierwszym właścicielem fabryki był 

WUTECH z Głowna , potem POM 
Bogdanka, POMTEX z tejże Bogdanki. 
Kapttalistyczne stosunki zapanowały w 
firmie po raz pierwszy gdy kupH ją - w 

poszukuje 
1991 roku - Anglik polskiego pocho
dzenia Józef Sanders. KupH firmę bez 
nieruchomości, praktycznie więc tylko 
park maszynowy - który też od razu 
uzupełnH i zaczął produkować beto
niarki , częściowo na eksport do Anglii i 
Irlandii. W połowie listopada 1993 roku. 
gdy Sanders przeszedł na emerytu rę, 

sp rzedał firmę obywatelowi belgij
skiemu , Hermanowi Scheersowi. Od 
tego czasu datuje się poważny rozwój 
firmy. Właściciel nie mia/ jeszcze pięciu 
cen tów zysku z tej fabryki, natomiast 
zainwestował w nią już duże pieniądze -
mówi reprezentujący w Lewiczu interesy 
Belga mecenas Tadeusz Kolasa. 
HERCO opracowało i wprowadzHo do 
produkcji dwa nowe typy betoniarek, 
wśród których jest mała , zgrabna, jakby 
„domowego użytku " betoniarka o 
pojemności 50 lttrów. Kolejne prototypy 
są opracowywane . HERCO nie nadąża 
w tej chwili z zamówieniami: popyt jest 
taki , że zdaniem Kolasy - można by 
sprzedać 1000 sztuk mies ięc zn ie, a 
produkuje się nieco ponad 400. 

Tadeusz Kolasa, który zarządza 

fabryką , wprowadzH od 18 lipca p racę w 
systemie dwuzmianowym, przyjął około 
dwudziestu nowych ludzi. „uszczelnił" 

zakład od kradzieży , wprowadzH regu
lamin premiowania, przyznaje dodatki za 
pracę w warunkach szkodliwych dla 
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robotników 
zdrowia - wszystko po to - jak mówi -
by ludzie uwierzyli, że kapitalizm jest to 
normalna gospodarka, w k1órej można 
żyć i pracować. Duży nacisk położono w 
HERCO na to, by sprawnie i szybko 
załatw iać reklamacje - jeś li takowe się 
zdarzą . Jeśli k1os zgłasza reklamację to 
gnamy do niego, nawet gdyby to był 

Szczecin czy Rzeszów i usuwamy 
awarię, także w nocy. Nie może być 

NOWY ŁOWICZANIN 

„ 

przecież tak, że k1oś ma budowę 

czeka na naprawę - mówi Kolasa. 
Zarobki w HERCO należą do wyż

szych w Łowiczu, mimo to zakład nadał 
poszukuje dobrych spawaczy i tokarzy, 
a także młodych ludzi do przyuczenia 
do montażu betoniarek. 

Być może też wkrótce rozstrzygnie 
się przyszłość obiektu. w którym 
funkcjonuje firma. Syndyk masy upa
dłościowej „Pomtexu" wystawH budynki 
przy Poznańskiej do sprzedaży. 

Właściciel HERCO oczywiście stan ie do 
przetargu. 

(wal) 

CO NOWEGO W SZKOŁACH SREDNICH 
Pisaliśmy w poprzednim numerze N.Ł. o licznych 

remontach jakie były przeprowadzone w łowickich szkołach 
podstawowych w okresie minionych, letnich wakacji. Teraz 
opowiemy o tym, co się zmieniło w szkołach średnich. 

Liceum OgólnoksZ1ałcące im. 
J.Chelmońskiego uruchomHo w tym roku 
szkolnym tylko 5 klas pierwszych, o 
jedną mniej niż przed rokiem. 
Przyczyna? Brak sal lekcyjnych . W 
szkole i tak już będzie się uczyć 600 
uczniów, dawniej było ich 450. Dwie 
klasy początkowe nie będą profilowane 
(profi l wybiorą sobie dopiero w klasie li), 
jedna będzie o profilu podstawowym z 

rozszerzonym angielskim, jedna 
ekologiczno-medyczna i jedna mate-
matyczno-informatyczna. W szkole 
wymalowano klatkę schodową , 

wymieniono drzwi wejściowe do 
sali gimnastycznej, dokonano kilku 
drobnych napraw. 

Podobnie jak w ubiegłym roku dwie 
klasy pierwsze utworzono w drugim 
Liceum OgólnoksZ1ałcącym, działają-

cym przy Zespole Szkól Medycznych. 
Obok L.O . powstały dwie klasy Liceum 
Medycznego kształcące w zawodzie 
opiekunki do dziecka oraz sformowane 
zostaną dwie klasy policealne 
p ie lęgnia rska i położnicza - rozmowy 
kwalttikacyjne z kandydatami do tych 
klas jeszcze trwają. W „medyku" 
malowano latem sale lekcyjne i salę 

gimnastyczną, naprawiano podłogę z 
płytek PCV w klasach i na 
korytarzach, w internacie wymieniono 
okna. Trwa jeszcze remont kotłown i -
ociepla s ię w niej rury centralnego 
ogrzewania. 

O jedną klasę pierwszą więcej , bo aż 

Będzie trudniej o flaszkę nad wodą 
Radni gminy Łowicz zebrani na VI 

sesji w dniu 30 sierpnia dokonali zmiany 
w uchwale tejże Rady z roku 1993 w 
sprawie określenia zasad usytuowania 
na terenie gminy miejsc sprzedaży 

napojów alkoholowych. Uchwała ta 
określHa najmniejszą odległość. w jakiej 
mogą się znajdować punkty sprzedaży 
alkoholu od zbiorników wodnych . Radni 
zwiększyli tę odległość ze 150 do 850 
metrów, przychylając się tym samym 
do wniosku wójta gminy. Uchwała 

uniemożliwi sprzedaż alkoholu w 
bezpośredniej bliskości uczęszczanych , 
szczególnie latem, zbiorników wod
nych. 

Dyskusję wśród radnych wywołała 
natomiast informacja o stanie realizacji 
inwestycji i kapttalnych remontów na 
terenie gminy. Opiniująca to zagadnienie 
Komisja Rewizyjna zwrócHa bowiem 
uwagę na dwa problemy: konserwację 
oświetlenia ulicznego oraz rozbudowę 

remizy OSP w Jamnie. I ta właśnie 

ostatnia sprawa była gorąco dysku
towana. Okazało się bowiem, że komttet 
budujący ten obiekt dokonał nie 
uzgodnionych z Urzędem Gminy zmian 
w projekcie. Ich realizacja spowodo
wałaby w efekcie. iż zamiast plano
wanych na ten cel 5 tys. zł dotacji , 
gmina musiałaby wydać aż 31 tys. zł . Ta 
samowola na tyle zdenerwowała rad
nych, iż postanowili oni nie finansować w 
tym roku budowy tego obiektu. 

Poza tym radn i przyjęli sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy Łowicz za I 
półrocze 1995 roku . Informacja ta nie 
wzbudzHa jednak większych sporów czy 
dyskusji tym bardziej, że wszystkie 
komisje pozytywnie zaopiniowaly spra
wozdanie. 

Podjęto także uchwały m.in . w 
sprawie: 

- poboru lącznego zobowiązan ia 
pieniężnego w drodze inkasa, określen ia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
zainkase: 

- zmian w budżecie gminy na 1995 
rok. 

W końcowej części sesji odczytano 
listy. jakie do działaczy samorządowych 
przesłali : 

- prezydent RP Lech Wałęsa 
- przewodniczący UW Leszek Bal-

cerowicz 
- lider PSL Waldemar Pawlak. 
Sesję zakończyło wystąpienie 

A.Nogala, dyrektora biura sejmiku 
samorządowego województwa 
skierniewickiego. Zaproszony gość 
mówH m.in. o słuszności reformy 
samorządowej. o potrzebie większej 
współpracy z sejmikiem. Poruszył także 
sprawę bardzo istotną dla gmin , a 
mianowicie przejęcie przez gminy 
zadłużonego szkolnictwa - obiecując w 
miarę możliwości pomoc sejmiku . 

Zbigniew Wasiak 

sześć i to 32- osobowych , utworzono w 
Zespole Szkól Ekonomicznych. 
Podczas wakacji wykonano ty lko 
b1ernr e sprzątanie , myto okna. Nowy 
budynek przy ul.Kaliskiej żadnych 

remontów jeszcze nie wymaga. a stary 
przy Podrzecznej potrzebuje remontu 
kapttalnego. Nie przeprowadza się go 
jednak, gdyż - jak powiedziała dyr. Zofia 
Szałkiewicz - w szkole mają nadzieję , 

że za 2- 3 lata nowa siedziba zostan ie 
rozbudowana i wszystkie klasy 
przeniosą się calkowice na nowe 
miejsce . Do tego czasu jakoś w starym 
budynku się przetrwa. 

Żadnych poważniejszych prac nie 
zrobiono w szkole przy Syntexie , ale z 
innego powodu: nie było na nie 
pieniędzy. Mycie okien i pranie firan 
wykonały wożne, opłacono je 
funduszy Komttetu Rodzicielskiego. 

Przykro, że remonty finansowane są 
z pieniędzy rodziców - powiedział nam 
dyrektor TPS Łukasz Kazłowski. W tej 
szkole również jedynie składki rodziców 
w wysokości 50 tysięcy starych złotych 
miesięcznie umożliwiły jakieko~viek 

zadbanie o budynek. Z tych pieniędzy 
wymalowano wszystkie sale lekcyjne 
oprócz jednej, która malowania nie 
potrzebowała. 

W ZSZ nr na Podrzecznej 
malowano 4 sale lekcyjne. korytarz i 
łazienki. Jest zgoda kuratora na duży 
remont w budynku B, w którym znajduje 
się duża hala. Ma ona być przerobi.na 
na sale lekcyjne, ale etapami. W tym 
roku będą wyremontowane szatnie a 
sale robione w przyszłym . Remont ten 
ma kosZ1ować 500 mln starych zł . 

Planowany jest od września. 

• 
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„ Takie kwiatki mogą być, to się może zdarzać" - powiedziano w spółdzielni 

mieszkaniowej lokatorce zalewanego przez deszcz mieszkania. 

ZALEW ANI OD SUFITU 
Częste w ubiegłym tygodniu deszcze 

przynfosły niemało problemów miesz
kańcom ostatnich kondygnacji bloków 
na łowickich osiedlach. Jedną z rodzin. 
której deszcz poprzez suftt dostawał się 
do mieszkania jest rodzina państwa 
Smereckich, mieszkająca na os. 
Dąbrowskiego w bloku nr 19. Smereccy 
mogą mówić o pechu. W lipcu, kos21em 
wyjazdu na urlop. zrobili remont miesz
kania. Pisrwsze przecieki miały miejsce 
na początku sierpnia, kied>; pojawiły się 
deszcze. Zgłosiłam więc do spółdzielni, 
że jesr taka syruacja - mówi Jolanta 
Smerecka. 16 sierpnia przyszła ekipa 
remontowa I rzekomo coś na dachu 
robHa. Osobiście do nich podeszłam, 
pokazałam gdzie mieszkam, w którym 
miejscu woda kapie mi na głowę. 
SądzHam, że zrobią ro porządnie. 
Ucieszyłam się. gdyż remont kosztowa/ 
nas dużo pracy I pieniędzy. 

Na radość było jednak za wcześnie. 
O tym. że dachu nie naprawiono prze
konali slp Smereccy w poniedziałek 28 
sierpnia. Córka zadzwoniła do mnie do 
pracy I powiedziała, ze :JO ścianie leci 
woda. Szybko więc przyszłam do domu, 
żeby zobaczyć co się dzieje. Wcześniej 
były przecieki na suficie, a teraz na 
ścianie. ZadzwonHam od razu do 
spółdzielni mieszkaniowej z prośbą o 
pomoc. Usłyszałam w odpowiedzi, że 
.zważywszy na jakość tego bloku, takie 
kwiatki mogą być, to się może zdarzać·. 
I to mnie najbardziej zdenerwowało. Ja 

rozumiem. że pada deszcz i nie mogą 
smołować, ale to niech przynajmniej to 
jakoś zabezpieczą. Czy jeśli padałoby 
przez miesiąc. to ja bym mia/a tak 
mieszkać z wodą lejącą się z sul~u I po 
ścian/9? - relacjonuje pani Smerecka w 
czwa1tek. już po ustaniu deszczów. Stoi 
w swoim pokoju. na środku którego 
orzed kilkunastoma godzinami stało 
jeszcze wiadro i miska. do których 
leciała .deszczówka". w którym boczna 
ściana byla już zalana na dwóch pas
kach tapety. 

Jeślf czynszu nie zapłaci/abym do 
piętnastego, to od razu kara - ciągnie 
dalej pani Jolanta. A teraz ja powinnam 
ukarać spółdzielnię. Niech ml zrekom
pensują swoje nledbatstwo. Wiadomo. 
te w dzisiejszych czasach każdemu jest 
trudno. Specjalnie zrobiliśmy remont w 
tym roku, bo na przyszły córka ma Ko
munię I by/oby trudno pogodZić tyle wy
datków. Po pięciu latach odnowiliśmy 
mieszkan/9. Myślałam. że będę zado
wolona dłużej niż kilkanaście dni. Poza 
tym uważam, ze jeśli ekipa remontowa 
by/a I coś robHa, to ktoś odpowiedzialny 
powinien odebrać wykonaną pracę, 
sprawdzić. 

W kontaktach ze spóldzielnią pań
stwo Smereccy odnieśli wrażenie. ie 
najważniejszą sprawą było to, czy mają 
oni ubezpieczone mieszkanie. To pyta
nie padało na wstępie każdej wizyty. czy 
telefonu związanego ze zgłaszaniem 
takich syluacji. Spóldzielnia liczy na to, , 

że firma ubezpieczeniowa załatwi tę 
sprawę za nich. 

Jak się dowiadujemy w biurach ŁSM 
dla spółdzielni cieknące dachy na blo
kach stanowią w tej chwili poważny pro
blem. Dzisiaj wyruszy.y cztery ekpy re

. montowe I będą naprawiać uszkodzone 
dachy. Budynków, których dach wyma-
ga naprawy jest 27 na 123 należące do 
nas. Wszystkie inne prace zostały 

Radni w gminie Zduny niepokoją się stanem szkół podstawowych, 

którymi od stycznia będą musieli się opiekować. 

BRAKUJE NA WSZYSTKO 
pieniędzy nie chce dać. 

Dotknie nas to bardzo dotkliwie po 1 
stycznia, gdy przejmiemy podstawówki 
- przypomnlal podczas sesji prze
wodniczący Rady Gminy Marian 
Miziołek. 

1 zł więcej niż w I póroczu '95. Do takiej 
ceny były przymiarki podczas ustalania 
na początku roku budżetu gminy. Jeże// 
ustalimy taką cenę (18 zVq) do budtetu 
wpłynie więcej o ok. 10.000 zł (100 mln 
starych zł) - próbował przekonać 

5 
przerwane, a latanie powstałych cfzlVr 
bęctzle rrwa/o dopóki nie zacznie padać 
deszcz. Mamy nactzieję, że taka pogoda 
utrzyma się i zdążymy naprawić 
wszystkie usterki, których przyczyną są 
dute skoki temperatur. Gdy by/o bardzo 
gorąco papa się nagrzała, potem 
nastąpił spadek temperatury, w wyniku 
czego papa skurczy/a się I powstały 
pęknięcia. Wiadomo przecież, te papa 
nie fest mareriaiem elasrycznym -
powiedział nam Sylwester Bieniek. zas
tępca prezesa Łowickiej Spóldzielnl 
Mieszkaniowej. Zgłoszeń jest bardzo 
dużo. a brygada remontowa liczy 10 
osób. Zwiększenie te~a prac poprzez 
zlecanie ich osobom z zewnątrz nie 
wchodzi w grę. gdyż Zarząd spółdzielni 
pamięta. że było to praktykowane w 
przeszłości, ale nie sprawdzi«> się. 

radnych wó~ Byzdra. Nie należ>; sip 
martwić tylko o budżet, ale I o naszych 
wybOrców. Obciątenie dla rolników być 
mote nie jest duże - ale jednak zosta
wiamy przy 17 zVq ! - oponował radny 
Marian Lebioda. 

Po krótkim zastanowieniu sią zarząd 
zaproponował kompromis - 17 .SO zł. 
Stawkę przyjęto 14 glosami za i jednym 
przeciw. Jesteśmy rolnikami. ale też 
opowiadamy się za realizacją budżetu. 
Wybrali$my najlepsze wyjście - sko
mentował wynik głosowania Prze
wodniczący Rady Marian Mizołek. 

Marcin Kucharski 

Podczas rozpoczętej z godzinnym 
opótnieniem sesji Rady Gminy Zduny 
(powód: niepunktualność • radnych) 
przewodniczący Komisji Oświaty. Kuttu
ry. Sportu I Rekreacji Jan Gajewski 
przedstawH wnioski wyjazdowego po
siedzenia tej Komisji. Radni wchodzący 
w fej sklad odwiedzili 28 sierpnia 
wszystkie szkoły podstawowe na tere
nie gminy. SprawdzaJi stan przygotowa
nia szkół do rozpoczęcia roku szkolne
go 95 96. Wielkie sprzątania przed 
przyjściem uczniów zakończono już w 
szkotach w Złakowie Borowym, W1Skie
nicach. Strugienicach i Zdunach. W SP 
w Bogorii tuż przed rozpoczęciem roku 
szkolnego Instalowane były nowe sani
tariaty. w SP w Bąkowie radni zwrócili 
uwagę na zły stan ławek szkolnych I 
wygląd sali gminastycznej. Wymaga ona 
gruntownego remontu. Wniosek po roz
mowach z dyrektorami podstawówek 
nasunąl się sam: brakuje pieniędzy 
dosłownie na wszystko - opał, pomoce 
szkolne, nowe lawki ttp. a kuratorium 

Nie był to jedyny temat omawiany na 
sesji. Na samym jej początku sprawoz
danie z wykonania budżetu gminy w I 
półroczu '95 przedstawR wó~ Marek 
Byzdra. Dochód w tej gminie zrealizo
wano w 42,8%. Jeszcze mniejszy jest 
procent realizacji wydatków - tylko 
37,81%. Tak niskie wykonanie budżetu 
wó~ Uumaczył tym, że za zrealizowane 
w I półroczu inwestycje (np. budowa 
wodociągów) pieniądze wypłacono w 
lipcu. W ciągu miesiąca środki te 
zostaną zrealizowane - zapewnH wó~. 
Radni przyjęli informację wó~a. 

ZŁA SŁAW A „ADALDANU" 
SZKODZI INNYM 

Bezpośredni wpływ na stan budżetu 
w li półroczu będzie miala uchwała 
ustalająca cenę skupu żyta potrzebną 
do ustalenia wysokości podatku rolnego. 

Zarząd zaproponował 18 zVq, czyli o 

Czy gmina pomoże Rafałowi? 
Radni gminy Zduny zapoznali się z 

lislem mieszkanki W1Skienicy Górnej, 
która wszystkimi drogami próbuje zdo
być ok. 400 mln starych złotych na lek 
dla syna. 21-letni Rafał jest chory na 
stwardnienie rozsiane. Jedyny lek. który 
być może powstrzyma chorobę kosztuje 
ok. 400 mln zł. Stan Rafala z dnia na 
dzień jest coraz gorszy. Chłopak już nie 
podnosi się z łóżka. Podajemy numer 

konta. na które można wpłacać 
pieniądze dla Ralała: Rada Rodziców ł 
liceum OgólnoksZ1ałcącego im. H.Dą
browskiego w Kutnie PKO o/Kutno nr 
61610-648-132 hasło Rafał. Radni zo
bligowali zarząd do szukania oszczęd
ności w budżecie w wysokości 50-60 
mln starych zł. Tylko taka kwota jest re
alna. Na więcej nas po prostu nie stać -
slwlerdzH wó~. 

Po artykule „Oszukiwani na raty" 
opublikowanym w jednym z lipco
wych numerów N.Ł. drastycznie 
spadły obroty Biura Kredytowego 
mieszczącego się w Oddziale PTTK w 
Łowiczu na Rynku Kościuszki. 

Przypomnijmy, że artykuł nie dotyczył 
biura z Rynku Kościuszki lecz Biura 
Kredy1owego ..Adaldan" z Łodzi. W 
łowickim oddziale ..Adaldanu· przyjmo
wano wpłaty kolejnych rat spłaty udzie
lonego kredy1u i kwttowano je jedynie 
drukami KP (17n. kasa przyjmie), które 
można kupić w każdym sklepie papier
niczym. nie przesyłając jednocześnie 
tych pieniędzy do właściwej Instytucji 
kredytującej, jaką by! lódzki oddział 
lnvest Banku. Poza tym • Adaldan" bez 
porozumienia z bankiem żądał od kre
dytobiorcy podpisywania aneksu do 
umowy, w którym przesuwał terminy 
spłacani.i rai o miesiąc do przodu w 
stosunku do terminów określonych 
przez bank oraz zobowiązywał klienta 
do wpłacania gotówki w biurze kredy1o
wym, a nie w banku. 

Mimo tego. że artykuł dotyczył 
wyłącznie • .Adaldanu" miesięczne obroty 
Biura Kredytowego z Rynku Kościuszki 
spadły ostatnio prawie pięciokrotnie. 
Biuro Istnieje już póHora roku i tak nis
kich obrotów jeszcze nie notowało. W 
sierpniu ubiegłego roku obroty wynosiły 
prawie 500 mln starych złotych . w tym -
niecałe 1 OO mln „. Przez ostatnie (Ma 
tygodnie miałam tylko czterech klientów 
- narzeka pracownica biura Zofia 
Markiewicz. 

w wyniku naszej pubUkacjl - choć 
bez naszej Intencji - również w sklepach 
odczuwalne jest mniejsze zaintereso
wanie sprzedażą ratalną. Po aferze z 
Ada/danem każdy woli się zastanowić 
/ak Inaczej zorganizować plenląaze. 
Może to i dobrze - lucfzi9 zaczęli myś
leć, szanować swoje pieniądze - mówi 
wlaściclel jednego ze sklepów ze 
sprzętem RTV. Właściciele biur 
kredytowych mają jednak nadzieję. że 
po okresie niechęci do korzystania z Ich 
usług klienci ponownie obdarzą Ich 
zaufaniem. 
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JAK NIE UMRZEC 
NA RAKA 

Bylibyśmy szczęśliwi mogąc podać naszym Czytelnikom receptę jak to 

osiągnąć. Niestety: całkowicie , pewnie i niezawodnie nie można się przed 

rakiem uchronić. Nie znaczy to, że nie można zrobić nic, by czuć się choć 

trochę bezpieczniej. O tym jaki problem stanowią nowotwory na naszym 

terenie i co robić, by zmniejszyć ryzyko zachorowania bądź podwyższyć 

szanse na wyleczenie „Nowy Łowiczanin" rozmawiał z ordynatorem 

oddziału chirurgicznego w szpitalu łowickim dr Franciszkiem Rolińskim, 

chirurgiem dr Zdzisławem Mazurkiewiczem ordynatorem oddziału 

położniczo-ginekologicznego - dr Krzysztofem Kuśmierczykiem. 

Chorych na raka widać w łowickim 
szpłtalu mniej, niż jest na naszym tere
nie osób cierpiących na tę straszną 

chorobę, a raczej na jej wiele odmian . 
Dzieje się tak dlatego. że tylko niektórzy 
trafiają na Ułańską . Wielu wykorzystując 
rodzinne czy towarzyskie znajomości 

leczy się w specjalistycznych szpttalach 
onkologicznych w Łodzi czy w Warsza
wie, inni trafiają tam po krótkim pobycie 
w szpttalu łowickim, jeszcze inni przez 

długie okresy choroby przebywają w 

domu - i tam niekiedy umierają. Stan 

ten nie przeszkadza jednak stwierdzić 

faktu podstawowego: ilość zachorowań 
na nowol\vory na naszym terenie zde
cydowanie i to od lat wzrasta. W roku 
1994 przez łowicki szpttal przewinęło się 
216 osób z nowotworami, w ciągu 

niecałej nawet pierwszej połowy roku 
bieżącego - 110 osób. Największe za
niepokojenie dr Franciszka Rolińskiego 
budzi zauważalny w ostatn ich kilku la
tach duży wzrost zachorowań na raka 
jeltta grubego. szczególnie jego dolnej 
części. Jest to zdradliwa choroba. Jeśli 
komórki nowotworowe rozrastają się do 
środka jeltta, to dość szybko następuje 
niedrożność jeltta. w jej następstwie wi
zyta u lekarza i są szanse na wylecze
nie. Bardzo często jednak nowotwór 
zaczyna rozrastać się na zewnątrz , 

atakując inne organy - lub reż rośnie 

posuwając się po ściankach jeltta. W 

tych przypadkach chory zazwyczaj 
zgłasza się do szpttala w końcowym 
stadium choroby , w którym jedyną 

pomocą, jakiej można mu udzielić, jest 
uśmierzan ie bólu . Co więc można zro
bić, by chorobę wykryć wcześniej. gdy 
jeszcze jest czas na jakieś leczenie? 
Roliński radzi zwracać uwagę na 

objawy pośrednie 

które niekoniecznie muszą być charak

terystyczne dla raka. Te objawy to poja

wienie się krwi i śluzu w stoicu . naprze

mienne biegunki i zaparcia, inne niż 

zwykle uformowanie stolca. Objawy ta
kie są zdecydowanym wskazaniem do 
zgłoszenia się do lekarza. Wolę, żeby 

pacjent przyszedł do mnie nawet pięć 
razy niepotrzebnie niż żeby zjawił się 

raz. ale za pótno - mówi Roliński. 

Trzeba też zwracać uwagę na wszelkie 
bóle żołądka , owe bowiem mogą być 
sygnałem powstawania drugiego bardzo 
rozpowszechnionego nowotworu: raka 

żołądka. Każdą taką dolegliwość trzeba 
jak najszybciej zgiaszać do lekarza. 
byśmy mogli to diagnozować i rozstrzy
gać czy to nowotwór, wrzód czy zwykły 
nieżyt - dodaje dr Zdzisław Mazurkie
wicz. Do niedawna nowotwory jeltta 
grubego , a także żołądka atakowały 

głównie ludzi starszych i to mężczyzn. 
Teraz zagrożone są także kobiety , a i 
wśród młodszych roczników zdarzają 

się zachorowania. Dawniej operowaliś
my głównie ludzi po sześćdziesiątce, po 
siedemdziesiątce, teraz nie jest to już 
regułą . Zdarzyło nam się już operować 

nawet 17-latkę i aż nogi się pod nami 
ugięły gdy ją otworzyliśmy - zauważa 

Mazurkiewicz. Zwraca on też uwagę na 
coraz większą ilość zachorowań na wsi, 

która wydawała się do niedawna zdrow

sza od miasta. 
Powszechność zagrożenia sprawia. 

że tym istotniejsze staje się częste ba
danie przez lekarza kiszki stolcowej 

jego pacjenta. Każdy praktykujący le
karz powinien badać „per rectum", nie 
powinno się od tego stronić - uważa 

Roliński. Inne rodzaje badań wymagają 
już bardziej specjalistycznego sprzętu. 

W łowickim szpttalu robi się od wielu lat 
badania endoskopowe (czyli przepro
wadzane za pomocą specjalnych wzier
ników) żołądka . dwunastnicy. odbytnicy 
i odbytu. W pierwszych czterech 

miesiącach tego roku były 53 takie ba
dania szpttalne i 86 badań ambulato
ryjnych. Endoskopia całego jeltta gru
bego je ot kv;estią czasu, już szkolą 

się w tej dziedzinie asystenci , na razie 
nie ma jednak pieniędzy by kupić 

sprzęt. 

NOWY LOWICZANIN 
Raki przewodu pokarmowego z 

dominantą raków odbytu to jedna z 
chorób nowotworowych , z którymi naj

częściej spotykają się łowiccy lekarze. 
Druga to nowotwory narządu rodnego . 
Tak się składa, że i w tym i w tamtym 
przypadku mówimy o nowotworach. 
których profilaktyka jest względnie 

łatwa. a więc o takich. przed którymi w 

dużej mierze możemy się ustrzec. Tak 
bowiem końcowe odcinki jeltta grubego, 
jak i narząd rodny oraz sutki są to orga

ny dostępne do badania. Dzięki temu 
można wykryć wczesne stadia choroby. 
a wczesne wykrycie tycf1 stanów da
je w większości przypadków nawet 
stuprocentowe wyleczenie - mówi dr 
Krzysztof Kuśmierczyk. Stosunkowo 
najłatwiej jest bronić się i stosować 
profilaktykę tych · nowotworów, które 

są najbardziej wśród kobiet rozpow
szechnione: raka szyjki macicy i raka 
sutka. 

Ilość zachorowań na raka szyjki ma
cicy w ostatnich latach wzrasta. Dr 

Kuśmierczyk przyczyny tego stanu do
szukuje się m. in. we 

wczesnym 
rozpoczynani u 

życia seksualnego. 

Coraz wcześniejsza inicjacja seksu
alna. szybkie wychodzenie za mąż . 

większość męczyzn. z którymi utrzy
muje się kontakty sesualne - te wszyst
kie okoiiczności są wymieniane wśród 

czynników ryzyka. zwiększających 

prawdopodobieństwo zachorowania na 
raka szyjki macicy. Dlaczego? Medycy

na zdołała już wyodrębnić dwa wirusy 

przyczy- niające się do powstawania tej 
choroby: HPV i HSV2. Rak szyjki maci
cy jest więc swego rodzaju chorobą 

zakaźną. przy czym jeśli zdarza się tak. 

że mężczyzna lubi „skakać z kwiatka na 
kwiatek", a jeden z poprzednich 
„kwiatków" był chory (nawet jeśli był to 

tylko stan przedrakowy). to mężczyzna 
zostaje nosicielem wirusa. a kolejny 

„kwiatek" może zachorować . 

Profilaktyka .jest więc jasna: wier
ność. Oprócz niej oczywiście regularne 
badania cytologiczne. prowadzone raz 
na rok. od chwili rozpoczęcia życia 

płciowego. ·Badania takie wykonuje się u 
każdej kobiety leżącej z jakiegoś po
wodu w szpttalu. Nie wszystkie trafiają 

RESURSA 
OBYWATELSKA o . 

' 

zaprasza członków i sympatyków 
na spotkania towarzyskie 

w każdą środę o godz. 20.00 do budynku Łowic
kiego Ośrodka Kultury w Łowiczu, ul.Pijarska 1. 

Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 

i Byłych Więźniów Politycznych 

zawiadamia członków Koła Miejskiego w Łowiczu. 

że w dniu 17 września 1995 roku o godz. 10.00 

w Domu Nauczyciela przy Al. Sienkiewicza 

odbędzie się zebranie sprawozdawcze. 

ZAPRASZAMY 



NOWY ŁOWICZANIN 
W POZYCJI STOJĄCEJ 
PRZED LUSTREM 
DOKŁADNIE 
OBEJRZYJ PIERSI 

1. trzymaj ąc ręce wzdluż ciała 

2. przy rękach uniesionych w górę 

3. z rękami wspartymi na biodrach 

jedak do szpltali, natomiast dobrze 
byłoby. gdyby kaida raz do roku 
zawitała do poradni K bądż prywatnego 
gabinetu i zleciła wykonanie badania 
cytologicznego Badanie rozmazu z 
szyjki macicy jest niedrogie. łatwe. sku
teczne i wiarygodne. Pozwala na wy
krycie stanów przedrakowych i raka w 
najwcześniejszych stadiach. a to z kolei 
umożliwa operację i dobrze rokuje na 
wyzdrowienie. W 1995 roku w łowickim 
szpitalu przeprowadzono już kilka ope
racji szyjki macicy w lakich właśnie, 

wczesnych stadiach rozwoju chOroby. 
Niestety, nadal trafiają się kobiety 

zgłaszające się do miejscowych gine
kologów bądż do szpitala dopiero wtedy. 
gdy zauważą u siebie krwawienie z po
chwy. Jeśli przyczyną jest rak, jest już 
wtedy za potno na jakąkolwiek lnter
wc~cję poza leczeniem przeclwbólo
wym. 

Drugi z bardzo rozpowszechnionych. 
coraz grotniejszych a jednocześnie 

8.09.1995 r. 

4. unieś zgiętą w łokciu prawą ręk\I 
kładąc dłoń z tyłu głowy, a l ewą 

ręką zbadaj prawą pierś. Pow1órz 
to samo w odwrotnym ułożeniu, 

tzn. przy uniesionej lewej ręce 

prawą ręką badaj lewą pierś. Trzy
maj palce płasko i lekko naciskając 
zataczaj koła na piersi , jak gdyby 
na tarczy zegara 

łatwych do wykrycia i przez to w 
ogromnej części przypadków uleczal
nych raków to rak sutka. Zdarza się on 
coraz częściej i u kobiet coraz 
młodszych, a ponadto występuje tu 
często predyspozycja rodzinna - mówi 
dr Kuśmierczyk. Profilaktyka jest łatwa: 

każda kobieta winna raz w miesiącu, 

najlepiej po miesiączce, sama zbadać 
sobie piersi pod k~tem występowania w 
nich jakichś zgrubień. nawet niewielkich. 
Zmiany mogą być nieraz bardzo drobne, 
ale ·nie wielkość zmian decyduje o 
złośliwości guzków - podł<reśla ordyna
lor. Każde niepokojące spostrzeżenie 

należy zgłaszać lekarzowi, on wykona 
bądż zleci wykonanie następnych ba
dan. jeśli 10 konieczne naslępuje ope
racia. Lowiccy ginekolodzy mają co
rocznie do czynienia co najmniej z kil
kunastoma przypadkami tej choroby. 
Instru kcję samobadania piersi zamiesz
czamy obok, Jeśli jednak ktoś nie ula 
swym umiejętnościom, niech po prostu 
regularn ie chodzi do ginekologa i prosi o 
badanie. 

Regularne badanie lekarskie jest też 

jedyną właściwie melodą szybkiego wy
krywania innego grożnego nowotworu 
kobiecego - raka jajnika. Choroba ta w 

5. badaj piersi zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara, zacznij np. od 
miejsca gdzie mogłaby być godz. 
12; zakreśl pełne, największe koło, 
a następnie dwa mniejsze koła co
raz bliżej środka 

swych najwcześniejszych stadiach 
przebiega bezobjawowo: chora nie od
czuwa żadnych bólów, nie występują 
krwawienia. Lekarz badający może wy
czuć zgrubienie jajnika, dalsze badania 
wykażą slrukturę takiego guza. Jeśli to 
wczesny rak, wycina się cały narząd 
rodny I część narządów okollcznych, po 
czym następuje chemiolerapia. W 
ubiegłym roku w Łowiczu odbyło się 
sześć takich operacji, w tym roku też już 
kilka. Podobnie. od kilku do kilkunastu 
operacji przeprowadza się rocznie w 
wyniku stwierdzenia raka trzonu macicy 
- kolejnego nowotworu coraz częściej 
spotykanego w naszym rejonie. 

Dwie ostatnie choroby stanowią za
grożenie głównie dla koblel starszych. 
po meno;,;uzio. Często się zdarza. że 
kobiety s1arsze zaniedbują badania gi
nekologiczne - nic bardziej błpdnego 
nie motna zrobi~ - mówi dr Kuśmier

czyk. PrzyznaJe jednak. że choć ogólnie 
nowotworów przybywa Io jednak - na 
szczęście - coraz więcej kobiet z 
własnej Inicjatywy chodzi na kontrolne 
badania. Kobiety doceniły problem -
mówi. 

Zjawisko od'Motne. lekceważenie 

problemu , obserwuje się nalomlast jeśli 
chodzi o profilaktykę raka płuc. Ten Je
den z najgroźniejszych nowotworów 
polrafi rozwijać się nawal przez 25 lat 

7 

6. zbadaj każde miejsce, z brodawką 
sutkową włącznie. W trakcie tego 
badania prawdzaj, czy nie wystę

puje guzek lub stwardnienie w 
piersi, które różni si ę wyraźni e 

konsystencją od otoczenia 

nie dając żadnych objawów. Dawniej 
przestrzegano kontrolnych prześwielleń 

płuc, były one obowiązkowe . Dziś nie
trudno jest spotkać osoby. które nie 
.J;>yły u Renlgena" po kilka łat. A prze
cież prześwietlenia wychwytują ostatnio 
częściej nawel raka płuc niż grutlicę, 

wykrywaniu której pierwotnie służyły. Co 
tu jednak mówić o regularnym prze
świetlaniu się. skoro w skali niespotyka
nej w świecie Polacy wystawiają się na 
działanie ewidentnego. dowiedzonego 
po wielokroć. potężnego czynnika ryzy
ka. jakim jest w przypadku nowotworu 
płuc palenie papierosów„. 

Zdawałoby się, że jest dwudziesty 
wiek, a ludzie przychodzą do nas 
zupełnie zaniedbani - mówi dr Mazur
kiewicz. A przecież strach przed 
chorobą jesl najgorszym doradcą. O ra
ku mówi się mało, półgębkiem i niemal 
wyłącznie w kontekście osób, które 
padły jego ofiarą. Tymczasem żyją 

wśród nas setki osób. które dzięki 

szybkiemu zgloszeniu się do lekarza I 
szybkiej interwencji walkę z rakiem 
wygrały. Ci ludzie w większości nie 
chcą o swej chorobie - i swym zwy
cięstwie nad nią - opowiadać. Szkoda, 
bo · są chodzącym świadectwem tego. 
że na raka nie trzeba umierać. 

Wojciech Waligórski 

7. połóż sif na w znak i włóż poduszkę lub złożony ręcz
nik pod prawy bark, a prawą rękę pod głowę. Trzymaj 
palce lewej ręki płasko i lekko naciskając zataczaj koła 
na prawej piersi jak gdyby na tarczy zegara. Zacznij od 
miejsca, gdzie mogłaby być godzina 12; zakreśl pełne, 
największe koło, a następnie dwa mniejsze koła coraz 
bliżej środka. Powtórz to samo w odw;otriym ułożeniu, 

t zn. z lewą ręką pod głową badaj prawą ręką pierś. 

Zbadaj kazde miejsce z brodawką sutkową włęcm le. W 

trakcie tego badania zwracaj uwagę, czy nie występuje 
guzek lub stwardnienie w piersi, które różni się wyraź

nie konsystencję od otoczenia. 
8. na końcu sprawdź stan węzłów chłonnych pod pachą. 

W pozycji leżącej na wznak połóż prawą rękę wzdłul: 

ciała I lewą zbadaj prawy dół pachowy. Zwróć uwagę, 

czy wpzły chłonne nie są powiększone. Następnie to 
samo w odwrotnym ułożeniu, tzn. z lewą ręką wzdłuż 
ciała badaj prawą ręką lewą pachę. 
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Specjalnie dla „Nowego Łowiczanina" korespondencję z Finlandii 

dokąd pojechał w odwiedziny do swego brata Stanisława , łowiczanina, księdza, 

mieszkającego i pracującego tam od lat przesyła Albin Szymajda 

W tle wieże wyniosłe. Dwie barokowo 
kopulaste. Kolegiata. Wysoko śmigają 
piskliwe jerzyki. Na wieczorne 
nabożeństwo dzwonią. Zatrzymamy się 
zdumieni.. to łowiczanin, ksiądz 
Stanisław parafian swoich zwołuje, z 
dalekich okolic zdążających do Kouvo la . 

Łowicki obrazek w Kuovola 
Uległem. Tę wędrówkę szlakiem 

wyobraźn i musiałem odbyć. W Finlandii 
zostanie łowicki obrazek. 

Albin Szymajda 

Czeka cię miesięczny pobyt za 
granicą. Na ostatnim wakacyjnym 
szlaku „Nowego Łowiczanina" 
zaproponujesz zatem chytrze 
odpoczynek. Z myślą że sam 
odpoczniesz. Ale gdzież tam' Nie da się . 
Bo Łowicz cię dopadnie. Nawet tutaj. 

Finlandia: uwikłane w gęstwiniG lasów 
wstęgi rzek i jezior. Ale nie tylko. W 
ostatn ich latach coraz bardziej 
konkurujące z nimi arterie szerokich, 
łagodnie krętych. wielokierunkowych 
autostrad. I mozaika zabudowy: 
nowoczesnej, przestrzennie zgrabnej . 
sygnalizowanej wielobarwnymi 
płaszczyznami ksZ1ałtnych dachów. 
Nowoczesny, czysty kraj w biednej 
skandynawskiej prowincji , gdzie tylko 
południowy pas nizin nadbałtyckich ma 
11ieco urodzajnych gleb, środek kraju 
zajmuje lesisto-skalne pojezierze a 
północ lapońskie bezludne tundry. Jak 
im się to udało? 
• Mieli tu rok 1918, mieli swoje 
międzywojenne dwudziestolecie. Pakt 
Ribbentrop-Mołotow ich także 
pozostawH w radzieckiej strefie 
wpływów . Zimą 1939 roku wschodni 
sąsiad brutalnie zagarnął 1/3 terytorium 
kraju - całą Kare lię z Wyborgiem i 
północ z niezamarzającym portem 
Petsamo. Ale dalej nie poszedł. Dał 
spokój. Zbyt zaciekły był opór. Przeciw 
sobie miał marszałka Carla - Gustafa 
Mannerheima, niebywałe żołnierskie 
męstwo Finów i specyficzne. 
sprzyjające obronie, fińskie warunki 
terenowe. W latach 1941-44 ruszyli 
Finowie odebrać zrabowane. Nie dali 
rady. Zostały pomniki poległych. 
Kontybucje spłacali ciężko aż po łata 
50-te . Ale nawet po 1944-tym okrojeni , 
uzależnieni - uniknęli „wyzwolenia". 
Wystarczyło. 

Na krętych ścieżkach historii 
odnajdzie się ślady polskie. Dawne i 
dzisiejsze. Polacy od wieków związani z 

katolicyzmem są obecni w niemal 
całkowice protestanckiej wspólnocie 
fińskiej . Niektórzy przodkowie przybyli 
tu jeszcze za czasów carskich, wielu 
najprzeróżniejsze koleje losu rzuciły tu 
po ostatniej wojnie. Wśród nich jest 
Łowiczanin , STANISŁAW SZYMAJDA, 
urodzony w Łowiczu w 1950 roku . W 
Finlandii przebywa jako kapłan ze 
zgromadzenia księży sercanów od 1981 
roku. Ostatnio jest proboszczem parafii 
błogosław io n ej Matki Urszuli w 
KOUVO LA. Parafia tu zasięgiem swoim 
obejmuje południowy wschód Finlandii , 
urodzajny, lekko pofałdowany, jak 
okolice naszego Podbeskidzia. Tylko 
wody i lasu więcej. No i morze blisko. 
Tradycje katolickie sięgają tu jeszcze 
czasów XIX- wiecznych rosyjskich 
garnizonów nadmorskich Wyborga i 
Haminy, a dalej od morza - Kouvola i 
Lahti. Ta parafia to 30 tysięcy 
kilometrów kwadratowych i 300 dusz . 
Dotrzeć do ich korzeni , odnaleźć , 
cierpliwie odgarniać popioły niepamięci , 
pomóc. nieść duchową radość 
spotkania w Eucharystii , karmelttankom 
amerykańskim w ich klasztorku w 
odległym ESPOO mszę odprawić -
takie to codzienne trudy kouvolskiego 
łowiczanina . Kościół parafialny w 
30-tysięcznej Kouvoli wzniesiony został 
w 1993 roku wg projektu włoskiego 
archttekta Bentto Casa Grande. 
Sylwetka położonej blisko cent rum 
świątyni z plebanią jest lekka, 
przejrzysta jakby, bielą przeszklonych 
ścian wrośnięta w parkowe zbocze, 
dłu gą fińską z imą utożsamia się z 
otoczeniem, krótką wiosną i latem 
urzeka powabem. 

Myślałem że to będzie wszystko i 
łowickiej wędrówki uniknę. Ale jak było 
wcześniej powiedziane - nie da się . Nad 
proboszczowskim biurkiem plebanii w 
Kouvola wisi nie zwracający uwagi, 
niepozorny szkic olejny. Dawny. Oczy 

UW AGA WIERSZOKLECI 
Wojewódzki Dom Kuttury w Skiernie

wicach ogłasza Ogólnopolski Konkurs 
Poetycki. którego celem jest pobudzenie 
aktywności twórczej w dziedzinie poezji. 
Organizatorzy nie ograniczają tematyki 
nadsyłanych utworów. 

Zasady uczestnictwa: 
1. Konkurs ma charakter otwarty. 2. 

Uczestnicy nadsyłają zestawy do 5 
utworów poetyckich. 3. Nadesłane 
wiersze nie mogą być, do czasu 
ogłoszenia wyników. publikowane w 
całości. ani we fragmentach oraz nie 
mogą być nagradzane w innych 
konkursach. 4. Prace konkursowe w 
maszynopisie w 3 egzemplarzach 
oznaczonych godłem nadsyłać należy 
na adres: Wojewódzki Dom Kultury 
96- 100 Skierniewice, ul.Reymonta 33 z 
dopiskiem „Konkurs poetyckf' . 5. Imię i 
nazwisko oraz dokładny adres należy 
dołączyć w osobnej, zaklejonej kopercie 
opatrzonej takim samym godłem jak 
prace . 6. Organizatorzy nie zwracają 
nadesłanych prac. 

Termin nadsyłania prac 
konkursowych uływa 16 października 
1995 r. Rozstrzygn ięcie nastąpi w końcu 
października 1995 r. Laureaci zostaną 
zaproszeni przez organizatorów do 

udziału w VIII Biesiadzie Ltterackiej (w 
prograrnie m.in. wręczenie nagród, 
warsZ1aty łtterackie i spotkania 
autorskie);.-. Organizatorzy zapewniają 
profesjonalne jury, w skład którego 
wejdą wybttni poeci. 

Przewiduje się następujące nagrody: I 
nagroda - 700 zł, li nagroda - 500 zł, Ili 
nagroda - 300 zł. Jury biorąc pod 
uwagę poziom zgłoszonych prac ma 
prawo do innego podziału nagród. 

PCK 
P isaliśmy w numerze 32 N.l. z 18 

sierpnia o trzech różnych inicjatywach 
zmierzających do zapewnienia 
wakacyjnego odpoczynku dzieciom z 
najuboższych rodzin z Łowicza i okolicy. 
Nie wspomnieliśmy w1edy o tym, co dla 
takich dzieci zrobH miejscowy Polski 
Czerwony Krzyż . Tymczasem wzorem 
lat ub iegłych Zarząd Okręgowy PCK w 
Łowiczu był organizatorem obozu 
wypoczynkowego, przede wszystkim 
dla dzieci z rodzin najuboższych, w 
przepięknej miejscowośc i Sława 
k/Zielonej Góry nad jeziorem Sławskim . 

przetrzesz. sól jakaś drażni powiekę ... 
Jednak nie zapomniał. Po tylu latach i 
tak daleko .. . Szeroki łuk rzeki zachęca . 
Chodźmy! Tak, to nasza Bzura. Przy 
zeschłej wierzbie młyn Neya na 
Korabce. Od tego miejsca pójdziemy 
pod wieczór, przy czerwono 
zachodzącym słońcu. Za jajczarnią, 
przy torach browar dawny Heinricha 
Reinecke. Łowicka „pszczółka". Stąd do 
miasta. Po prawej, zaraz za torem 
pamiętasz dach obły korkowni , po lewej i 

św . Jan Nepomucen od 1852 strzeże 
rzecznej przeprawy. I już elektrownie. 
Kąpiel w Bzurze przy elektrowni, skąd 
woda ciepła płynęła . Mosty dwa: 
kolejowy , nttowany. drugi drewniany. 
miejski, z kępą łóz po środku. A na 
przeciwległym brzegu szlachtuz. po 
którym niszczejąca dziś łaźn ia. Blisko 
sokolnia drewniana. z wieżyczką 
spiczasta. obok młyn murowany. 
Ostatnie posesje Mostówki: 
Słoniewiczów zacnych. po przeciwnej 
stronie Ostrowskich , gdzie ich potomek 
Tadeusz Mierzwicki, oryginał znakomtty , 
w 1914 pod dębem nadrzecznym w 
Bzurze pływał. A dąb sadzony przez Nad proboszczowskim 
dziadka, jak do powstania szedł w 1863. niepozorny szkic olejny. 

biurkiem 

Podczas wizyty w Kuovola ambasadora R.P. w Finlandii. W środku ks.Stanisław 
Szymajda. 

też pomógł 
Obóz trwał od 12 do 26 lipca, noclegi 

były w domkach campingowych. 
należących do zielonogórskiego PCK. 
Łącznie w obozie brało udział 77 dzieci, 
w tym 19 nieodpłatnie, z Łowicza było w 
Sławie 22 dzieci. Rekrutacja odbywała 
się poprzez szkoły - szkolne koła PCK 
istnieją w każdej szkole. 

Komendantem był Marek Rybicki. 
nauczyciel w L.0 .. poza nim pracowały 
z dziećmi dwie nauczycielki oraz 
społeczne instruktorki młodzieżowe. 

Na obozie - jak to na obozie -
młodzież organizowała sobie różnego 

rodzaju imprezy: wybory Miss i Mistera 
obozu, śluby obozowe, chrzest, turnieje 
grup . Tym co wy różniało obóz PCK były 
gry i zabawy czerownokrzyskie np. na 
temat higieny oraz szkolenia w 
udzielaniu pierwszej pomocy i zapo
bieganiu wypadkom. Były też zawody 
sportowe z miejscową młodzieżą, były 
wycieczki po tamtejszym parku 
krajobrazowym. Co rano dzieci biegały, 
rywalizowały także w konkursie 
czystośc i w domkach. Do Łowicza 
w róciły wypoczęte , zadowolone, 
opalone i najedzone. Wyjazd spon
sorowało wiele firm z terenu 
wojewódZ1wa, w przeważającej części -
co warto zaznaczyć były to 
przedsiębiorstwa łowickie. 
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~ 
PPHU DAMIR 

Łowicz 

ul.Kaliska 
tel.37-33-24 

26 
ł 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 
~ MATERIAŁY PODST A WO WE 

cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna , dziurawka. cegła silikatowa, gazo
beton, pustak Akermana 

~ MATERIAŁY IZOLACYJNE 
wełna mineralna, styropian, suprema, pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, abizole, dacholeum, eternit, bitgum 

~STOLARKA BUDOWLANA 
skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

~ WYROBY HUTNICZE 
stal żebrowana i gładka, blachy czarne 
i ocynkowane, kształtown iki gorącowalco
wane, profile zimnogięte , walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS. 
Zapraszamy codziennie w godz. 700-17.00, soboty 7.00-'-13.00 

K- 35- P- 765 

9 

r ~ 

PPHU „GRAN EX" Boczki kl Łowicza , tel. 38-46-91 

• NOWE WYZSZE CENY 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

Firma odzieżowa „ IBIS" 

ZATRUDNISZVIACZKI 
po szkole (kursie) 

do szycia w taśmie 
Łowicz, ul.Mostowa 28, tel.37-32-06 w.8 

R-JS-P-1 003 .... 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz , ul.1 Maja 1, tel./fax 37- 35-87 w.6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne 

• gazy tech. z c.Jostawą: acetylen, 
argon, azot, dwutlenek węgla 
(C02) , hel, tlen tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy: redukto
ry, węże, palniki itp. 

Zapraszamy do nowo otwartego 

ZAKŁADU A 
FRVZJERSKIEGOg 
ul.Bolimowska, blok .Domino" 
codziennie w godz. 9.00-19.00 
soboty 8.00-14.00 

CENY KONKURENCYJNE 
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REWELACV.JNY 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC'' 

../ Gwarancja 1 O lat , żywotność 50 lat . 

../ Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

ECOTHERM s.c. 99- 400 Łowicz, u l. Księżacka 5. 
te l. 37- 55- 41 , tel/fax 37-28-97 · 

KOTŁY&~~ 
J U Z od 17 mln ! 1 O lat gwarancji ! 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz · 
ul. Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

NAJTAŃSZE: 
../ zawory kulowe 
../ zawory grzejnikowe 
../ termostaty 
../pompy 
../ grzejniki 
../ automatyka 
../ liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- 35- P--6.1 5 

Skandynawskiej jakości 

KOTl.Yc.o. olejowe 
gazowe 

8.09.1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
•drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
•szyby zespolone 

wvkonuje 

Sp<n,g~!,ęlnią 1mrę§t,ycji 

i Budi~~~~iJ~l:~~r;,moc" . 
ret. 3 7Shu ~fi8;faz?~?2-79 

Wyroby wy~;;.;;:~t: ~ertyfikacji 
posiadają znak tki$ieczeństwa ,,R" 

oraz §wiadczy usłu~i 
w ::.okresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera" . 

R - 1 >5•-ń60 

• KREDYTY od 1 % miesięcznie 

• KREDYTY KONSUMPCYJNE 
bez poręczycieli (1 ,35%) 

• LEASING bez I wpłaty do 7 lat 
„ARSIL " , Skierniewice, 

r 

ul. Pomologiczna 8, tel 33-38-641 5 

Styropian M15 
84 zł+ VAT 

Nawiążemy stałą współpracę z hur

towniami i firmami budowlanymi. 

Firma BAKAR 
ul.Moniuszki 21, 26-300 Opoczno. 

tel. (0-45) 55-52-13. 55-44-36 po 18.00. 



NOWY ŁOWICZANIN S.09.1995r. 

ZARZĄD GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

Stosownie do art. 18 ust. pkt. 2 i ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowa
niu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) i zgodnie z Uchwałą Nr Xll/70/95 Rady 
Gminy w Kocierzewie Południowym z dnia 4 sierpnia 1995 r. 

zawiadamia o przystąpieniu do sporządzania 
zmiany ogólnego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kocierzew Południowy 

Przedmiotem ustaleń zmiany planu są tereny proponowane do 
przeznaczenia pod realizację : 

- zabudowy mieszkaniowej, usługowej i produkcyjno - usługo

wej w Kocierzewie Południowym (dz. nr 144 do 147 oraz 240 
do 243 i 24 7 do 250) 

- obiektów sportowo - rekreacyjnych w Boczkach (dz. nr 491 
do 496, 503 do 507, 515, 516, 551 do 554 i 957), Gągolinie 

Północnym (dz. nr 49) i Gągoilnie Zachodnim (dz. nr 26 do 28). 

./Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w.w zmiany planu. 

./Wnioski na piśmie skaładać w siedzibie Urzędu Gminy w Ko
cierzewie Południowym w terminie do dnia 25 września 1995r. 

./Wniosek powinien zawierać nazwisko i i mię (nazwę) i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomoś
ci, której dotyczy. 

r 

SKUP WARZYW 
I OWOCÓW 

•śliwka 
Stanley 

•buraczek 
ćwikłowy 

•cebula 

•marchew 

•ziemniak 

Kontakt: Świeryż I nr 26, 

r 

fi-35-66- 1001 

Firma „ECOTHERM" 

POSIADA DO WYNAJ~CIA 
pomieszczenia biurowe 

w centrum towicza 
Kontakt : „Ecotherm" s.c. Łowicz, 

ul.Księżacka 5, tel.37-55-41 
R- 35-88- 1081 

REKLAMA 

OKRĘGOWA 

SPÓŁDZIELNIA 

MLECZARSKA 

A 

99- 400 Łowicz, ul. Przemysłowa nr 3 

ZATRUDNI 
inżyniera lub 

technika budowlanego 
z uprawnieniami 

Bliższych informacji udzielają: Ki
er. Działu Inwestycji i Remontów, 
Kier. Działu Kadr, Zarząd O.S.M. w 
Łowiczu. 

R-35-73-1069 

ZAKŁAD USŁUG 
POŻARNICZYCH 
Łowicz, ul.Zagrodowa 16a, 

tel.37-45-61 
• .konserwacja gaśnic 

• impregnacje ogniochronne 

• regulaminy i instrukcje 

• oznakowania ewakuacyjne i p.poż. 

• szkolenia pracowników 

• i inne z zakresu ochrony przeciw
pożarowej 

P.P.H. „BLIZPOL" 

ZNICZE 
wyrób i sprzedaż~ 

Łowicz , ul.Blich 20, - · ~ 
tel.37-48-72 

\. 

te l.38-99-66 
CENY KONKURENCYJNE 

Maszynopisanie komputerowe. ulotki reklamowe. ety- USŁUGI 
kiety samoprzylepne (również w kolorze). Łowicz. tel. 
37- 58- 98. remontowo-budowlane 

Pralkę i wirówkę okazyjnie sprzedam. Łowicz. tel. Sprzedam działkę budowlaną przy Zachodniej 35. 
37-65-23. Wiadomość na miejscu. 

Sprzedam ladę sklepową oraz wieszak. Łowicz. Sprzedam ciągnik C-360. Czatolin 127 - Podkalenice. 
Kaliska 619. 

Sprzedam Overlok ZF-314 i wózek bliźniaczy. Łowicz. 
Łóżeczka dziecinne jasne. ciemne. białe oraz materace tel. 37--44- 35. 
w cenie od 80 do 100 Zł . Łowicz. ul.Gdańska 111. 
tel.37--41- 03. Sprzedam Fiata 126p. 1986 rok. Wiadomość: Łowicz. 

tel.37-25-31. wieczorem. 
Fiat 126p sprzedam. Belchów. Ruciana 11 . 

Sprzedam w Goleńsku gospodarstwo. 3 ha z młodym 
Sprzedam kosiarkę rotacyjną oraz pług czteroskibowy. sadem. Łowicz. tel.37-25- 31 wieczorem. 
Zduny Kościelne 99. 

Zaginął owczarek „Colli" szkocki, maść czarno-biała. 
Sprzedam monttor SVGA color. Łowicz. !el.37-65--48. 

Za odnalezienie nagroda. Kontakt : Chmielińskiej 48. Sprzedam dywan włoski 1.70 x 2,30. Łowicz. 
Lowicz (przy Łódzkiej). tel.37-57-75 po 17.00. 

glazura, terakota, gładź gipsowa, 
malowanie, tapetowanie. 

Złaków Kościelny 44, te.I. 37-37-34. 

USŁUGI fr 
FRYZJERSKIE· ~f 
(damskie) u klienta. 
Dzwoń od 17.00, tel.37-76-32. 
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ZARZĄD GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 
woj. skierniewickie 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na prowadzenie eksploatacii i konser· 
w-acii urządzeń, oświetlenia dróg 
oraz montai zegarów steruiqcych 

• Przedmiotem przetargu będzie prowadzenie eksploatacji i 
konserwacji u rządzeń oświetlenia dróg we wszystkich sołectwach 
gminy oraz zmiana sposobu zapalania lamp z fotokomórkowego 
na zegary ste rujące. 

• Prowadzenie eksploatacji obejmuje wszystkie czynności 
związane z utrzymaniem oświetlenia w należytym stanie 
technicznym zgodnym z obowiązującymi przepisami i polskimi 
normami technicznymi. 

• Zmiana sposobu zapalania lamp winna być dokonana we 
wstępnym okresie prowadzenia eksploatacji oświetlenia . 

•Oferty z propozycjami umów określającymi warunki prowadzenia 
eksploatacji i konserwacji urządzeń oświetlenia dróg oraz zmiany 
sposobu zapalania lamp, prosimy składać w tutejszym Urzędzie 
Gminy pokój nr 5 do dnia 18.09.1995 r. do godz. 1 O.OO. 
Dodatkowe dane dotyczące urządzeń oświetlenia można 

uzyskać u Wójta Gminy lub w pokoju nr 5. 

•W tym samym terminie należy wpłacać wadium w wysokości 
2.000 zł (słownie : dwa tysiąca zł). Wadium ulega przepadkowi w 
razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg , od zawarcia 
umowy. 

• Przetarg odbędzie się 18 września 1995 roku o godz. 11 .00 w 
Urzędzie Gminy Kocierzew Południowy. 

• Preferowane będą osoby lub firmy z referencjami , położone w 
najbliższej okolicy oraz posiadające udokumentowaną co 
najmniej 3-letnią działalność w branży elektrycznej . 

•Zarząd Gminy zastrzega sobie możliwość odstąpienia od 
przeta1-gu lub wyznaczenia nowego terminu bez podania 
przyczyn , jak również przedstawienia własnej propozycji umowy. 

Kupię ladę . Poloneza. FSO lub 126p bez względu na 
rok produkcji. Tel. 33-97-71. 

Sprzedam fiata Cinquecento 900. 1993 rok. Lewicz . 
tel.37- 75- 37. 

Chęt n ie kup ię każdy samochód rozb ity. skorodowany, 
niesprawny. Bełchów. tel. 117-1 1. 

Kupię uszkodzone odtwarzacze video lub magne
towidy. l owicz . ul. Poprzeczna 30. tel. 37- 66- 07. 

Kupię działkę budowlaną pustą lub zabudowaną . 
l owicz, tel. 37-76- 55. 

K- 35- 96- 1087 

Sprzedam 3-pokojowe z telefonem po kaprtalnym re
moncie na os. Broniewskiego. l owicz, ul. Kaźmiercza
ka 9 od 17.00 do 21 .00, tel. 33-45-13 od 8.00 do 
14.00 . 

Komis zaprasza do współpracy osoby prywatne oraz 
firmy: meble, sprzę t AGD. sport owy. muzyczny, RTV, 
art . motoryzacyjne, filate listyka oraz inne. Wystawiamy 
faktury VAT . Łowicz . ul. 1-go Maja 1 

Sprzedam działkę budowlaną 611 m' . l owicz, ul. 
Wiśniowa 9 oraz silnik Mercedesa 220 po remoncie . 
Łowic z . tel. grzeczn. 37- 65-86 po 20.00. · 

8.09.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO 

w Łowiczu , ul.Zgoda 13, 
tel.37-51-11 

• • organ1zu1e 
kursy 

• PRZYUCZAJĄCE 
DO ZAWODU: 
- palaczy kotłów c.o. , kotłowni 

wodnych i parowych 
- spawacza (elektryczny, gazo

wy, w osłonie C02) 

- kierowcy wózków akumulato-
rowych i spalinowych 

- glazurnika 
- drwala - pilarza drewna 
- krawiec-szwacz przemysłowy 
- krawiectwa damskiego (wolne 

miejsca w kl. I kursów mło
dzieżowych) 

• DOSKONALĄCE 
W ZAWODZIE: 
- kierowców przewożących ła

dunki niebezpieczne (upraw
nienia ADR) 

- pedagogiczne 
- BHP dla elektryków (grupa 

SEP) 
- na uprawnienia budowlane 
- higieny - minimum sanitar-

nego 

• DLA POTRZEB 
WŁASNYCH: 
- kroju , szycia i modelowania 

•KWALIFIKACYJNE 
(czeladniczo-mistrzowskie) 
we wszystkich zawodach 

•Kursy BHP na zlecenie 
zakładów pracy i dla osób 
indywidualnych. 

Osoby bezrobotne zarejestro
wane w RUP w Łowiczu mogą 
ubiegać się o pokrycie kosztów 
przez w/w urząd . 
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BANK SPÓŁDZIELCZY w Kocierzewie 
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Kocierzewie 

•Cena wywoławcza wynosi 9750,00 zł. 

• Nieruchomość o pow. O, 1 O ha posiada uregulowany stan prawny (księga 
wieczysta 5693). 

• Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej w kasie B.S. Kocierzew najpóźniej w dniu 
przetargu. 

• Przetarg odbędzie się w siedzibie B.S. Kocierzew w dniu 27.09. 1995 r. o 
godz. 10.00 w I terminie i w dniu 4.10.1995 r. godz. 1 O.OO w l i terminie. 

• Wadium osoby która wygra przetarg przepada na rzecz sprzedawcy, 
jeżeli osoba ta uchyli się od zawarcia umowy kupna-sprzedaży. 

• Sprzedający zastrzega sobie pmwo odstąpienia od przetargu bez 
podania przyczyn. 

• B liższych informacji o sprzedawanej nieruchomości można . uzyskać w' 
B.S. Kocierzew. 

R-35- 105- 1094 

ZARZĄD GMINY w Łowiczu 
ogłasza nieograniczony przetarg ofert 

na prowadzenie konserwacji oświetlenia ulicznego 
we wszystkich sołectwach gminy Łowicz 

~ Przetargowi podlega należność umowna za całość konserwacji. 

.... Informacji n.t . warunków realizacji prac udziela p . Gołębiowski Maciej . 

...,. Oferty proszę składać w pok. nr 1 O w terminie do dnia 20 września 
godz. 15.30, otwarcie kopert i wybór oferenta nastąpi . w dniu 25 
września o godz. 12.00 

R- 35- 103-1 092 

GORSECIARSKA SPÓŁDZIELNIA PRACY „GŁOWNO" 
ul.Swoboda 4, tel. (0-42) 191-086, 191-203 

ZATRUDNI: 
•SZWACZKI (zapewniamy dowóz) 

•KIEROWCĘ z samochodem NYSA- ŻUK 
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr w terminie do 22.09. 1995 r. 

R-35- 113-1 097 

8.09 .1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

z homologacją 
i bezprzewodowe 

SPRZEDAż: 
TARGOWICA MIEJSKAŁOWICZ 

Duży wybór. Ceny konkurencyjne. 

OŚRODEK DORADZTWA 
I DOKONALENIA KADR 

Łowicz, ul.Kaliska 5 

MUSIC BOX 
ZAPISY NA NAUKĘ GRY 

• instrumenty 
klawiszowe 

•akordeon 

•gitara 

•gitara 
basowa 

Tel.37-62-44, 37-33-26 w. 115 

NAPRAWA: 
J pralek automatycznych 
J lodówek, zamrażarek 
Łowicz , tel.37-24-13 (dawny: 37-37- 13) 

szyBKO , TANIO, SOLIDNIE. 

Sprzedam ceglę pojedyńczą , czerwoną , okna 
trzyskrzydlowe z drzwiami balkonowymi. Gągolin , 
tel.38-46-23. 

Sprzedam Simsona Enduro - 1986 i Fiata 126p -
1988. Łowicz , tel.37- 66- 16. 

Sprzedam M-5 na os.Noakowskiego lub zamienię na 
domek jednorodzinny. Łowicz , tel.37-64-19 po 18.00 . 

Sprzedam gospodarstwo sześciohektarowe kl.I I I lub 
zamienię na dom - dopłacę. Budynki piętnastoletnie , 
dom dziewięćdziesięciometrowy trzypokojowy, 
wszystkie wygody, gospodarczy 240 m'. Gmina Rybno 
wieś Bronisławy 14. Sochaczew (494) 242-52 
grzecznościowy . 

Wynajmę lokal pod działalność gospodarczą o pow. ok. 
50 ni' w okolicach Łowicza. Tel. grzecznościowy 
37-57-22. 

Sprzedam Fiata 126p, 1980 r. Krępa 150 a po godz. 
15.00, przy stacji Domaniewice. 

Sprzedam 8 ha z budynkami w Kozłowie Nowym i 5 ha 
(w tym 3 ha lasu) w Wężykach. Wiadomość : Kaszajec 
3 po 15.00. 

Sprzedam Tavrię. 1991 rok. Łowicz , tel.37-23-83. 

Suknię ślubną sprzedam. Blich 10 - informacja w 
szkole u pani Siejki. 

Sprzedam syntezator RQłand D-5. Łowicz , 
tel.37-62-44 (16.00-18.00).-

Sprzedam kozy. Retki40. 

Sprzedam Peugeota 3050, 1980 r. Zielkowice 2!35. 

Sprzedam dwa ule. Łowicz, tel.37-69-48. 

Kupię kawalerkę na osiedlu Tkaczew, Reymonta, 
Starzyńskiego lub Konopnickiej. Łowicz , tel.37-45- 99 
po 19.00. 



NOWY ŁOWICZANIN s.09.1995 r. 

Prywatny gabinet lekarski 

Dariusz Skuza 
leczenie chorób dzieci 

Łowicz, ul. Wygoda 26 
także wizyty domowe, tel. 37-57-83 

NOWA OFERTA 
DLA DOROSŁYCH I DZIECI 

..,.. leczenie bólów kręgosłupa 

..,.. nastawianie kręgosłupa (diagnozo
wanie „usunięcia kręgosłupa" u dzieci) 

..,.. korekcja wad postawy za pomocą 
gimnastyki leczniczej 

..,.. masaże lecznicze i rozluźniające 

Zabiegi manualne wykonuje 
dyplomowany technik fizjoterapeuta. 

ZAPISY od poniedziałku do czwartku 
w godz. 19.00-20.00. 

R-35-P-1006 

PRYWATNE LABORATORIUM 

pobieranie krwi na 

BADANIA 
HORMONALNE 

Łowicz, ul. Ułańska 2 
codziennie, w godz. 15. 30-17. OO 

R-3S-109-1049 

Maszynopisanie. Łowicz. tel. 37-46-85. 

, 

o 
OKULISTA 
Lek. spec. Maria WRONIECKA 
wtorki, piątki 12.00-15.30 

DERMATOLOG 
Lek. spec. Zbigniew WRONIECKI 
wtorki, piątki 16.00-18.00 

Łowicz, os.Noakowskiego 1139 
Tel. 37-25-20 

Lekarz 
chorób dziecięcych 

~DRZEJ 
KUBIAK 

przyjmuje: 
ul.Starzyńskiego 4 m. 29, 
tel.37-68-40 

R-3S-S7-I OS6 

Sprzedam ciągnik C-360. Zielkowice li - 94. 

Sprzedam 4ha ziemi przy trasie Nieborów - Bolimów. 
Piaski 57. 

Sprzedam dom przy Wschodniej 8. Wiadomość: Sprzedam suknię ślubną. Łowicz. ul. D!uga 35a. 
Łowicz. os. Kostka 12/27 

Wydzierżawię pomieszczenie na magazyn. warsztat. 
Łowicz. tel. 37-69-48. 

Przetwórnia Mięsa zatrudni masarzy wykwaJHIJ(o-
wanych do rozbioru I produkCJi oraz uczniów od 16-18 
lal - możliwość zakwaterowania. Tel. (0-42) 
57-36-59 (od 11 września). 

Sprzedam C-330 rok produkcji 1980. Kalenice 109. 

Usługi koparką .Ostrówek". Łowicz, tel. 37-44-79 po 
20.00. 

Sprzedam koparkę Białoruś - rolniczą rok produkcji 
1987 po malym przebiegu. Wiadomość: Łowicz , tel. 
37-67-34 po godz. 19.00. 

Sprzedam Rottweilery - 3 miesięczne. Waliszew. lei. Sprzedam Ładę 1300. rok 1987. stan dobry. Łowicz. 
125-78. Wiatrakowa 15a. 

Montaż domofonów, 
Urbańszczyzna, tel. 38- 90-44. 

wideodomofonów. 
Sprzedam kabinę do C-360, czeska, nowy typ. 
Koni:>lna 52. 

Sprzedam M-4 lub zamienię na dom. Łowicz . tel. 
37-43-25. Szwaczki do szycia kurtek - zatrudnię. Jamno 53, po 

18.00. 
Sprzedam 03VC 3 1/2" z produkcji. Łowicz . 
tel.37-76-40, po 20 tej . Mieszkanie M-1 na os. Reymonta własnościowe 

zamienię na duże spóldzietcze. Wiadomość: Łowicz. 
Sprzedam 126 p, 1993 r. Łowicz, tel. 37-56-92. tel. 37-62-23. 

Sprzedam dużą wieżę stereo .Kasprzak". Łowicz. tel. Sprzedam m!Qde kozy. Górki Strugienickie 117, gm. 
37-44-86 po 18.00. Zduny. 

~~~~~~~~ 

Sprzedam gospodarstwo rolne wraz z budynkami we Sprzedam M-5• tel. 37-52-43w. 301. 
wsi Lipnice o powierzchni 7.5 ha. Wiadomość: 

Sie<żniki 10. Sprzedam dużą palmę. Łowicz. tel. 37-46-05. 

Foto ślubne w pałacu nieborowskim . • Rem1x·. Łowicz . Yorkshire Teriery _ szczenięta sprzedam. Łowicz. tel. 
tel. 37-71-78. 37-43-32. 

Poszukuję opiekunki do rocznego dziecka. Łowicz. tel. 
37-45-51. 

Sprzedam budynek z dzialką przy trasie Warszawa -
Poznań - Zduny 10:> s owicz. tel. 37-45-62. 

Mieszkanie 3-pokojowe na os. Starzyńskiego na IV 
pięlrze zamienię na podobne (lub większe) na tym 
samym osiedlu. na I lub li piętrze, za dopłatą. Łowicz, 
tel. 37-62-23. 

JIBKLAMA D 

SPECJALISTYCZNE . 
. c::;.A..BINETV " 
LEKARSKIE 

Łowicz, ul.1 Maja 7 
tel.37-38-86 

USG 
ciąży, narządu rodnego 

poniedziałki 17. 30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność, ciąża, antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

poniedz. 1 B'°-1 g'W, piątki 16°°- 1 SC° 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Klin /kl Laryngologicznej Akademii 
Medyczne/ w łodzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14. 30-16. OO 

tel. domowy Łódź 0-421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
spec}?lista-protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00-12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00- 19. OO 

OKULiSTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 
wtork i 15. 30-17. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER 
JANOWICZ 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz, tel.38-99-10· 

PRlYJMUJE: 18.00-19.00 
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I 

! ABSO~;c~~·~"~t~~~~~ suśi~~DNIEJ 
I koniecznie matura 1995, zamieszkałą w Łowiczu 

ZATRUDNI „NOWY ŁOWICZANIN" 
Oferty wyłącznie pisemne z podaniem zyciorysu i kopią świadectwa maturalr.ego proszę 

przesyłać pod adresem: NOWY ŁOWICZANIN . 99- 400 Łowicz. skrytka pocztowa 50 

REKLAMA 

• 
ZALUZJE 

• praki automatyczne - wszystkie 
typy 

• lodówki, zmarażarki 

• termy elektryczne Mysłowice -
Inowrocław 

JANUSZ TRZOS 
lowicz. uf.3 Maja 3 (w podwórzu) 

tel.37-37-97 (9.00- 17.00) lub 
Os.Bratkowice 1814, tel.37-77-94. 

Na naprawy udzielam gwarancji 

CHAŁUPNICTWO! 
Zlecam zdobienie kopert białych. 

11 

Część produkcji odkupię . Moż iiwość umo
wy na wyrób dużych ilości. INysyłam opis i 
próbkę gotowych kopert. Załączyć kopertę i 
znaczki polecone nc. odpowiedź : „8.1.H.U. 
KOZO", box 446, 35-959 Rzeszów 2. 

~aterna1yka, fizyka 
-korepefycie 
Łowicz, tel. 37- 28-9 1 

USŁUGI 
SZKLARSKIE 

(również u klienta) 

Łyszkowice, ul. Kościelna 7 
tel. 38-87- 52 
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Mineralna - różne grubości i twardości 

Najlepsza - RC>CKWC>C>L Polska 

plastikowe - trzyszybowe - STOLBUD 

HURTOWNIE zapraszają: 
- Łowicz . ul. Łęczycka 3, tel. 37-61-03, fax. 37-37-41 CENY FABRYCZNE ! RATY! - Sochaczew. ul. Spartańska 42 a. tel. 222-21 

URZĄD GMINY BIELAWY 
99-423 Bielawy, tel. 126-52 

ogłasza przetarg nieograniczony 
wg procedury uproszczonej 

na wykonanie · 

około 12400 mb. sieci wodociągowej 

wraz z przyłączeniami (82 szt.) w miejsco

wości Brzozów, Bielawy i Bielawska Wieś 

./ Termin realizacji 24 grudzień 1995 r. 

./ Wadium w wysokości 3000 zł. należy wpłacić w Urzędzie 
Gminy Bielawy do dnia 15.09.1995 r. do godz. 15.00. 

../ Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 

./ Specyfikacje istotnych warunków zamówienia można odebrać 
w siedzibie zamawiającego , pokój nr 11. 

./ Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest pan Mirosław 
Nawrocki - pokój nr 11 , tel. 126-52 

./ Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną „oferta na wykonanie 
wodociągów w Brzozowie, Bielawach i Bielawskiej Wsi" należy 
złożyć w Urzędzie Gminy Bielawy, pok. nr .11. 

../Termin składania ofert upływa dnia 15.09.1995 r. godz. 15.00 . 

./ Otwarcie ofert dnia 18.09.1995 r. godz. 11.00 w siedzibie 
zamawiającego , pok. 11 . 

./ Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obo

wiązkowych preferencji krajowych. 

./ W przetargu mogą wziąć udział oferenci którzy: 

- mają sytuację finansową pozwalającą na zrealizowanie 
zadania. 

. - posiadają personel - zgodnie z wymogami dokumentacji 
technicznej. 

- posiadają sprzęt pozwalający na zrealizowanie zadania 

- nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie 

art . 19 ustawy o zamówieniach publicznych 
- zapewniają 3-letni okres gwarancji na wykonanie roboty. 

R-35-69- 1065 

ZARZĄD GMINY ŁOWICZ 

ogłasza przetarg 
nieograniczony - uproszczony 

na wykonanie 
następujących prac: 

1. Wykonanie sieci wodociągowej 
we wsi Jamno „Smuk" 
- długość sieci 557 mb, 
- długość przyłączy - 135 m . 

../Wadium w wysokości 1.000 zł należy 
wpłacić w kasie Urzędu Gminy Łowicz od 
godz. 9.00 w dniu przetargu . 

../Przetarg odbędzie się w dniu 21 września 
1995 r. o godz. 10.00 

2. Wykonanie sieci wodociągowej 
we wsi Zielkowice „Czajki" 
- długość sieci 1992 mb, 
- długość przyłączy 508 m. 

./ Wadium w wysokości 2.000 zł należy 
wpłacić w kasie Urzędu Gminy Łowicz do 
godz. 9.00. 

../ Przetarg odbędzie się w dniu 21 września 
1995 r. o godz. 12.00 

\/Dokumentacja techniczna do wglądu w 
Urzędzie Gminy Łowicz , pokój nr 1 O . 

./Wadium podlega zwrotow w następujących 
terminach: 
- dla składającego najbardziej korzystną 

ofertę po podpisaniu umowy o realizację 

inwestycji , 
- dla pozostałych po zakończeniu prze
targu. 

../Inwestor zastrzega sobie prawo swobodne
go wyboru oferty, prowadzenia dodatko
wych rokowań z oferentami jak również 
prawo odwołania przetargu bez podania 
przyczyn . 

R- 35- 56- 1055 



NOWY ŁOWICZANIN 
Nie znosimy smrodu, 
kału, pcheł i kwiku 

Pozwalam sobie nawiązać do 
wypowiedzi zawartych w .Skrytce 
Pocztowej nr 50" N.l. nr 32 dołyczących 
kociej filantropii uprawianej przez 
p.Sołtyszewską z bloku nr 8 na osiedlu 
Tkaczew. 

Osoba podpisana A.Ś. pisze. że 
Zarząd Główny Towarszystwa Opieki 
nad zwierzętami apeluje o otwieranie 
okienek w każdym bloku dla 
bezdomnych kotów. Towarzystwo sobie 
a przepisy sobie. Okienka w piwnicach 
bloków mieszkalnych muszą być w 
okresie zimy zamkni9te. gdyż w 
przeciwnym razie grozi to poopękaniem 
rur c.o. i kanalizacyjnych mieszczących 
się w piwnicach tychże bloków. 

Zaznaczyć należy. że stworzenia te 
hodowane w piwnicach w okresie 
zimowym nie wychodzą na dwór lub 
czynią to bardzo rzadko. w wyniku 
czego w piwnicach poszczególnych i na 
korytarzu piwnicznym znajdują się 

lekalla I stąd straszny fetor. a także w tej 
porze roku korytarze I piwnica stają się 
strasznie zapchlone. żadne stworzenie 
nie załatwia się w miejscu poslff<u. W 
bloku 8 na osiedlu Tkaczew mieszkańcy 
klatki 1 wybudowali w końcu swego 
korytarza piwnicznego przed kotami 
zaporę żelazną. karmienie O<l>ywało się 
w piwnicy przy klatce 2 (środkowej) i 
dlatego odchody kocie znajdują się w 
końcu korytarza piwnicznego obok 
ostatniej klatki 3-clej. a więc na tej 
klatce najbardziej śmierdzi. W żadnym 
bloku na naszym osiedlu nie ma tak 
Intensywnego zapachu jak właśnie w 
.ósemce"' na klatce 3-clej. To jest opinia 
nie łylko mieszkańców tej klatki. kto 
łylko wchodzi zapytuje .co u was tak 
śmierdzi?". 

8.09.1995 r. 

Zaznaczyć trzeba takźe, że koły 
przed blokami wymienionymi 9. 6. 5 i 
innymi przebywają gościnnie, bo tam nie 
ma hodowli - karmienia. W godzinach 
posiłków, spod różnych bloków, zdążają 
koły do .ósemkr, a jest ich niekiedy 
kilkanaście, trudno zliczyć.( ... ) 

Blok nr 8 na Osiedlu Tkaczew ma już 
swoje lata, trzydzieści, dwadzieścia lat 
wstecz przechowywałam w piwnicy 
owoce i ziemniaki. Obecnie jest to 
niemożliwe z powodu specyficznego 
zapachu obecnego tam nawet teraz, w 
lecie, mimo otwartych okienek w 
piwnicach I korytarzu piwnicznym. 
( ... ) 

W nawiązaniu do wypowiedzi pana 
(panij L.L.M. (Nl 32) zarzucającej. że 
utrzymywanie ogródków pod blokami 
jest bezprawne, pragnę przypomnieć, że 
sporo lat temu właściciele domków 
jednorodzinnych przy ul.Mostowej 
chcieli na terenie .działek". które 
znajdują się na tyłach bloków 8 I 9 
wybudować studzienki kanaliZacyjne z 
doprowadzeniem do nich ścieków od 
swych domów. Wtedy to z inlcjalywy 
mieszkańców tych bloków, głównie zaś 
p.Sołtyszewskiej (chwała jej za to) 
zostało zorganizowane zebranie 
przedstawicieli Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej I administracji z udzlaiem 
w/w mieszkańców, na którym 
mieszkaflcy wyrazili swój sprzeciw. a 
szczególnie p.Sołtyszewska i właśnie 
wtedy była podtrzymana przez 
Sp61dzielntę niepisana zgoda na 
utrzymanie nadal łych dzlalek na łym 
terenie. (. „) 

Uważam. że osoby wypowiadające 
się w .Skrytce pocztowej so· w NŁ 32 
nie znają wszystkich skutków opieki 
sprawowanej przez p.Sołtyszewską nad 
bezdomnymi zwierzętami w bloku 
mieszkaniowym. 

Dotąd trzecia klatka bl.8 milczała, 

mimo, że znosi od lat brudy I smród, a 
po jednej wypowiedzi .Niech je trzyma w 
swojej działce" w Nl. 32 podniesiono 
larum. 

Nie wystarczy karmić, ale trzeba 
utrzymać czystość wstrzymać 

rozmnażanie się (wiemy w jakich 
Ilościach romnażają się koły w ciągu 
roku). a tego niesleły ta pani nie robi. 
Wprawdzie obecnie karmienie O<l>ywa 
się na trawniku (łyi bloku 8 vis a vis 
okien klatki pierwszej - przy okazji 
rozmnażają sią muchy a działki nadal są 
użyźniane przez koty), co będzie jednak 
gdy przyjdą sloły I zimno? Czy 
wrócimy do wzmożonych zapachów i 
Insektów? 

Myślę. że na ogól koły lubimy, ale nie 
znosimy smordu, kału, pcheł, a także 
kociego kwiku rozchodzącego się po 
całym osiedlu w czasie godów. 

Pozostaję z powstaniem 
K.st. W. (Imię I nazwisko znane 

redakcji) 

Dlaczego tak pusto? 
We wtorek 29 sierpnia zakończył się 

w Katedrze Łowickiej kolejny, szósty już 
festiwal organowy twórczości Jana 
Sebastiana Bacha. Jak co roku 
organizatorem była Warszawska Opera 
Kameralna, a konkretnie p.Wll<tor Łyjak. 
Jego energii I wylrwaloścl należy 

przypisać fakt powstania I Istnienia tego 
festiwalu mimo niewielkiego 
zainteresowania melomanów (ich liczba 
nigdy nie przekraczała 30-40 osób), a 
zerowego ze strony władz miata I ŁOK. 
Nikt spośród nich nie uznał za 
konieczne pokazać się chociaż raz na 
koncertach. 

Czy zatem jest sens prze-
prowadzar.!2 następnego festiwalu? 
P .Łyjak liczy. że z biegiem czasu uda 
się wychować coraz liczniejsze grono 
słuchaczy. szkoda też aby wspaniały 

Szkło w słoiku z sosem do spag~etti 
1 września państwo P. z Łowicza 

chcieli .na szybko" coś zjeść. ponieważ 
oboje pracują i nie mają cza.su na 
przygotowywanie obiadów. Postanowrl1 
przyrządzić sobie spaghenu. które gości 
na Ich talerzach dość często. Żeby bylo 
szybciej pani gotowała makaron. a jej 
mąż miał podgrzać sos. Kiedy wylał 
zawartość słoiczka do garnka - usłyszał 
brzęk. Okazało się. że w sloiczku z 
sosem do spagheni znajdował się 
kawalek potłuczonego kołnierza od 
sloiczka. Mąż bardzo się zdenerwował, 
gdyż już nie pieMszy raz zdarzy/o mu 
się .coś" znaleźć, zresztą nie tylko w 
produktach ZPOW - bo w tych akurat 
drugi raz, ale również w słoikach Innych 
firm - opowiada Anna P. - Chciał Iść do 
sklepu, ale po krótkim zastanowieniu 
stwierdził, że przecież sklep nie jest nic 
winny. My sobie bardzo chwalimy 
produkty ZPOW. bo ostatnio Ich jakość 
się poprawiła, aJe sądzę, że takle 
syruacje nie powinny mieć miejsca. 

O wyjaśnienie możliwych przyczyn 
znalezienia odlamka szkła w sloiku z 
sosem spagheni zwróciliśmy się do 
służby kontroli jakości w ZPOW. Oto co 
nam na ten temat oświadczylana piśmie 

dyrektor ZPOW dis Produkcyjno
Handlowych Bożena Górczyńska. 

W nawiązaniu do otrzymanej od 
Redakcji N.I.. telefonicznej informacji, 
dotyczące/ obecności odłamka szkła w 
naszym wyrobie . sos spaghettr, 
uprzejmie wyjaśniamy. 

Jest to pierwsza reklamacja 
dotycząca tego wyrobu. Przychodzące 
do Zakładu wszelkie opakowania, 
między innymi I słoje do w!W produktu, 
są badane przez zal<Jadowe 
laboratorium. .sos Spaghettr 
produkowany jest na zmechanizowane/ 
linii produkcyjne/. Słoje kierowane do 
produkcji, przed myjką, są przeglądane 
przez pracowników i w przypadku 
wystąpienia uszkodzell typu stłuczki, 
eliminowane. Następnie myre są na 
myjce mechaniczne/ I po wyjściu z niej 
przeglądane na ekranie świetlnym. 
Napełnianie sio/ produktem oct>ywa się 
mechanicznie na dozownicy, zamykan/e 
jest również zmechanizowane. W 
przypadku wystąpienia stłuczki na 
taśmie, przed rozlewem, lub po 
rozlewaczce a przed zamknięciem, 
wycofuje się z /Inii pewną partię słoi 
pustych lub napełnionych, co do których 

Istnieje podejrzenie dostania się 
IXł'rysku szkła. 

Czym więc tłumaczyć obecność 
odłamka szkła w dostarczonym do 
Redakcji N.Ł. słoiku? Przypuszczamy, 
że szkło to mogło być obecne już w 
słoiku .,przyklejone· do dna lub ścianki 

tak, że w procesie mycia nie zostało 
usunięte, a w trakcie przeląc/an/a na 
ekranie świetlnym nie zauwatone przez 
pracownika (odłamek szkła 
.,przytwierdzony" do dna słoja jest 
praktycznie nie do wychwycenia na 
ekranie). 

Druga ewentualność, to niewidoczne 
pęknięcie kołnierza słoja, które w 
dalszym procesie technologicznym i 
transporcie, może spowodować odprysk 
szkła do produktu. 

Jednoczet.nle wyjaśniamy, że katdy 
wyrób objęty jest stałą kontrolą 

międzYoperacyjną, prowadzoną na 
produkcji przez mistrzów, brakarzy, 
brygadzistów oraz wyrywkową kontrolą 
mf?dzyoperacyjną, prowadzoną przez 
pracowników Laboratorium I DziaJu 
Głównego Technologa. 

Za doznaną przykro~ć przepraszamy 
naszą konsumentkę I zapewniamy, że 
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instrument katedralny stał niewy
korzystany. 

Na marginesie nasuwa się kilka 
pytań, bynajmniej nie odkrywczych I 
nieraz już stawianych. ale wciąż 

akutalnych. Dlaczego w mieście 
szczycącym się pięknymi tradycjami 
muzycznymi - na dworze prymasów 
działała jedna z lepszych kapel, tu 
tworzył człowy polski ko~zytor epokl 
renesansu Mikołaj Zieliński, miasta. w 
którym istnieje kilka wyższych uczelni; 
miasta mogącego zaoferować - jako 
jedyne w tym rejonie - w pełni sprawny, 
koncertowy Instrument. tylko kilkanaście 
osób (połowa słuchaczy to przyjezdni) 
zechciało wysłuchać prezentujących 
wysoki poziom wirtuozów z całego 

świata? Czy wspomniane wyżej atuły 
nie powinny stanowić jeszcze jednej 
atrakcji turysłycznej? Czy prze<l
stawlciele miasta otrzymującego 
festiwal w prezencie - Łowicz nie 
dopłacH do jego organizacji ani złotówki 

- nie pownnl się przynajmniej przez 
grzeczność zainteresować jego prze
biegiem? I wreszcie jakle są zadania 
ŁOK skoro nie chce mieć nic wspólnego 
z tą ifT1)rezą? 

Andrzej Czyi/liski 

dołożymy wsze/kich stara/I, aby 
podobny przypadek nie miał miejsca. 

Jako rekompensatę poniesionych 
kosztów, wymienimy produkt na dobry 
jako~c/owo. Prosimy z arem 
konsumenlkfl o skontaktowanie s" z 
Dzlal9m Kontron Jako~cl w naszym 
zakładzie. 
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zobaczymy w TV 
::··:11111:~:·'.:,:~~ -;ą$.:i':'·if~:'::: 

IT I V I p I 1] 
6.00 Kawa czy herbata w tym: Kalendarium 
XX wieku 7.45 V.i.P. - rozmowa Jedynki 
8.00 „Moda na sukces" ( 122) - telenowela 
pord. USA 8.30 Mój program na antenie -
Piękne jest królestwo nasze 9.00 Wiado
mości 9.1 O Mama i ja 9.25 Domowe przed-: 
szkoJe - Przedszkolny koncert zyczen 
10.00 .. Star Trek - następne pokolenie" 
(10) - serial s-f USA 10.50 Muzyczna Je
dynka 11.00 Od niemowlaka do przed
szkolaka -. program dla rodziców 11_,15 
Zrób to tak jak my 11 .30 Magazyn polonijny 
12.00 Wiadomosci 12.1 O Agrobiznes - rol
niczy magaz:yn informacyjny 12.15 Maga
zyn Notowań - Mączne przysrP.aki 12.40 -
14.50 O. człowiek .. .' 12.45 Ach. cóż wy
prawi<'! ten szalony kapitalizm 13.05 Szkoła 
nie jedno ma imię 13.10 Jeśli nie Oxford, to 
co ... ? 13.15 Tu jest ojczyzna - Czy Janosik 
był bohaterem? 13.30 Innowacje edukacyj
ne 13.50 Każdy ma prawo ... ~ć 14.10 Kto 
ty jesteś? Jacy jesteśmy 14.2::i Ach„có.ż z 
nami wyprawi<'! ten szalony kapitallZm 
14.30 Ach, cóż z nami wyprawi<'! ten kapian 
nie vie kto ja jestem 14.50 Program dnia 
15.00 Muzyczna Jro;nka 15.30 „Moda na 
sukces" (122) - serial USA 16.00 Rock ra
rort 16.2S Ciuchci<'! - program dla 
naimłodszych 16.55 Kalendarium XX wieku 
17.00 Teleexpress 17.20 Tata, a Marcin 
powiedział - W szponach Hazardu 17.30 
Goniec - magaz:yn kulturalny 17.45 Test -
magaz:yn konsumencki 18.00 Randka w 
ciemno - zabawa quizowa 18.45 Zulu Gula 
19.00 Wieczorynka „Mordziakl' 19.30 Wia
domości 20.1 O Sto filmów na stulecie kina 
.. Rydwany ognia" - film fab. 22.10 Puls dnia 
22.25 WC kwadrans 22.40 MdM 23.00 
Wiadomości 23.20 Parada pradziadka -
program rozrywkowy (1) 23.35 ,,Bądż 
człowiekiem. Towarzyszu" 0.05 „Drugstore 
Cowboy" - film fab. US 1.35 Goniec (powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magaz:yn „Dwójkf' - Gość poran
ny - Dziennk krajcwy 7.50 Akaclemi<'I zdro
wi<'! „Dwójkr' 8.00 Program lokalny .8.30 
, .Pełna chata" (7) - serial USA 9.00 SWiat 
Kobiet 9.30 „Podwodne przyqody" (8) -
film dok. 9.55 „Pan Magoo" - „MisF;I" - film 
anim. prod. USA 1 O.OO Co jest grane? -
program dla dzieci 10.25 Teatr TV: Henryk 
Ibsen - „Wróg ludu" 12.50 Akaclemia Zdro
wia Dwójki - program sportowo - rekrea
cyjny 13.00 Panorama 13.20 ,,Zeglarz Mórz 
Południowych" (1) - serial przyg. 14.10 Cif-
poi 14.40 Muzyczne nowości „Dwójkf' 
14.55 Powitanie 15.00 „Szaleństwo koszy
kówkr' (17) - „Czerwony kabriolef' - serial 
anim. USA 15.30 Wzrockowa lista przebo
jów 16.00 Studio Sport - G/ajci<'lrze 16.25 
Historia polskiego vic/eoc/pu ( 1) - Prehisto
ria 16.55 Studio sport - Tour do Pologne -
VII etap 17.35 „Beztroskie dni' (16) - serial 
USA 18.00 Panora-na 18.10 Program- lo
kalny 19.00 Jec/en z dziesięciu - teleturniej 
19.35 Co jest grane? - program dla dzieci 
20.00 „Na rozdrożu" 20.50 Sport teleQram 
21.00 Panorama 21 .30 Halo weekend 
21.40 KOC - Komiczny odcinek Cyk:~zny 
22.10 „Fortepian" - film fab . O.OS Panorama 
0.10 Studio sport Mistrzostwa Europy w 
siatkówce mężczyzn 

P<J LSAT 
8.00 Rebusy - program rozrywkowy 8.30 
Grand Prix (1) - serial anim. dla dzieci 9.00 
GRA'MY - program muzyczny dla dzieci 
9.30 „Webster" (43) - serial komediowy 
10.00 ,,As wywi<'ldu" (11 ) - serial sensac. 
11.00 Tylko dla dam 11.30 Plus Minus -
program publicystyczny 12.00 4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny 12.30 Sztuka spra
wiedliwości - magaz:yn prawniczy 13.00 
Magaz:yn sportowy 14.30 Pamiętnik nasto
latki - magazyn młodzieżowy 15.00 
„Ritchie Rich" (15) - serial anim. dla dzieci 
1S.30 GRA!MY - program muzyczny dla 
dzieci 16.00 Informacje 16.1 S Kuba za
prasza 16.4S „Sekrety" (50) - serial obycz. 

:::::na11ś::;:::a~n~Qs[:r.~:::: 

IT I V I p I 1 I 
7.00 Proszę o oq:Jowiedt 7.15 Z Polski 
7.30 Wszystko o dzia!ce i ogrodzie 7.S5 
Agro/inia 8.30 „Pugwalr' (25) - serial prod. 
australijskiej 8.5S Program dni<'! 9.00 Wa
domości 9.1 o Ziarno - program dla dzieci i 
rodziców 9.35 5-10-1S - program dla 
dzieci i młodzieży 10.20 Szóstka na szóst
kę - teleturniej dla młodych widzów 10.35 
Kwant 11.00 „Cudowna planeta" (1) -
„Narodziny Ziemi' - serial dok. prod. japoń
skiej 12.00 Wiadomości 12.10 Kraj - ma
gazyn regionalnych Oddziałów TVP 12.35 
Koncert Zyczeń 13.00 Zwierzęta świ<'lta -
„Obrzymy z Ninga/oo" (2-ost.) - film dok. 
13.30 Walt Disney przeclstawia: „Mala sy
renka" - film fab . 14.4S Teatr Telewizji -
„Wariacje na temaf' 1 S.4S Swojskie klimaty 
16.0S „Bill COsby show" - serial komed10wy 
USA 16.30 SWojskie klimaty 16.55 Kalen
darium XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 
Nowożeńcy - teleturniej 17.50 SWojskie klf
maty 18.05 „Dzień za dniem" (1 1) - serial 
USA 19.00 Wieczorynka „Sekretne życie 
zabawek" 19.30 Wadomości 20.1 O 
,Zdradzony" - film fab. USA 22.00 Pr. roz
rywkowy 22.50 Wiadomości 23.05 Sporto
wa sobota (w tym: Grand Prix Danii żużeQ 
O.OS ,,Joshua tree" - film fab. USA 1.45 
Studio sport - Fina Gra~d Prix w I.a. -
Monte Carlo 2.55 Sopot FestrNal '9S 

2 
7.00 Panorama 7.1 O Poleskie Lato z Folk
lorem 7.30 Tac:y sami 8.00 „Sprycjan i Fan
tazjo" (17) - .Zemsta rzeźb" - serial anim. 
8.2S P<>wttanie 8.30 Programy lokalne 9.30 
ly1ale Ojczyzny - „Wiktora Zina Trzeciego 
SWiata opiSaiiie" 10.00 ,,Zycie obok nas" 
„Nasza wielka rodzina" (10) - „Wydra mor
ska" - serial dok. 10.30 Słów cięcie. gięcie 
11.00 Godzina z Hanna Barberą 12.00 
Akaclemia Filmu Polskiego: „Smuga cienia" 
- film fab. 14.00 Wydi<'lrzenie tygodnia 
14.30 Studio sport - Tour cle Pologne - VIII 
etap 15.05 Famililada - teleturniej 1 S.3S 
Powttanie 15.45 Fitness Club" (1) - serial 
prod. polskiej reż . Paweł Kamiński WYk,: 
Adrianna Biedrzyńska Wiktor Zborowski 
Dorota Kamińska Maria Pakulnis 16.1 O 
Wielka gra 17.00 „Seaquesr· (20) - serial 
USA 17.55 Losowanie gier liczbowych To
talizatora Sportowego 18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 18.30 7 dni świat 
19.00 Gra -teleturniej 19.35 „Szalone licz
by" (1) 20.00 Studio sport - Tenis US 
OPEN - f inał kobiet 21.00 Panorama 21.3S 
Chimera 22.0S „Miejsce zamieszkania" -
film fab. prod. ang. 23.00 Kabaret - Loch 
Camelot 24.00 Panorama O.OS Studio 
Sport: Mitrzostwa Europy w siatkówce 
mężczyzn Polska - Rosja 

P<JLSAT 
8.00 W drodze - program katolicki 8.30 
„Moto - myszy z Marsa" (23) 9.00 Filmy 
anim. dla dzieci 9.20 Smakosze i rozkosze 
9.30 Moda znaki Rock'n'Rol/ 1 O.OO „Rajska 
plaża" (97 ,98) - serial dla młodzieży 11.00 
GRA!MY 11.30 Oskar - magazyn filmowy 
12.00 Wielkie filffiY wielkie awi<'lzdy 
Niepokonany Haró Lloyd'' - film USA 

1924 reż . C!vcle Bruckman. Z cyklu 
Wielcy komicy - Harold Lloyd" dwie ko

medie: W gorącej wodzie kąpany· i Takie 
!2Y:!Y'. 14.00 „Daktarf' (36) - serial dla dzieci 

i młodzieży 15.00 Egzamin dojrzałości -
program rozrywkowy 16.00 Informacje 
16.05 Eskadry z czerwoną gwi<'lzdą (1 O) -
film dok. o lotnictwie 17.00 Gra o wszyst
ko ... z Billem COsby 17.30 Publicystyka 
17.55 Miniserial 19.00 Disco Polo 19.5S 
lnforma~ 20.05 Wieczór filmoWY film ty_ 
godniaębate ostrze" - film USA 1985 
reż. Richard Marquand WYk.: Jeff Bridges 
Glenn Close Peter COyote Robert Loggia. 
Przvstojny WYdawca ooczvtnej gazety 
Jack Forrester zostaje oskarżony o zamor
dowanie żony. Jego obrony podejmuie się 
artąkcyjna prawniczka. Jej kłopoty 
zaczyngi;Lsię gdy zakochuie się w swoim 
ktiencie~oc kiedy runął mosf' (2) - film 
USAń 1980 reż. Geroa Fenday, WYk.: 
Deswi Amaz Jr Barbara Rush Leslie 
Nielsen Char Fontaine. Zlodzie. rann 
licjant malwersant i sierota zost · ani 
w pułaokę na moście który w kaz j c wili 
arozi zawaleniem 23.SO Prosto z Hollywood 
Ó.15 Playboy 

::~n,11~~sm:::::1:Q~Qi~i1:,:::rJ. 
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7.00 Rolnictwo na świecie 7.1S Program 
rolniczy 7.35 Notowania 8.10 Tęczowy 
music - box 8.30 „Droga do Avon/ea" -
.,Zaloty'' - serial kanadyjski 9.25 Teleranek 
9.50 fot Turu Company 10.00 Szortpress 
10.1S W starvm. kinie:. M~ pułkownik" -
film fab. USA rez. David But r yWk. Sh1rey 
Termie Lionel Banymore Eve!vn Venable 
John Lodqe Sidne~ Blackmer. 11.40 Czu
wanie młodzieży uropy - Loreto 12.00 
~ioł Pański - transmisja modlitwy Ojca 
SWiętego 12.20 Pr. publicystyczny 13.00 
Wiadomości 13.10 Tydzień 1~.40 Pieprz i 
wanilia - Z wyspy na wyspę - Wyspa wrxiy 
14.15 Seriale wszech czasów Czt~ 
pancerni i pies" (9) - Zmiana" - serial 
(powt.) - emisia z teletekstem 1S.20 Od 
przeclszkola do Opola 16.00 Kultura du
chowa narodu - Herbert (1) 16.SS Kalen
darium XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 
Smiechu warte 17.50 DTV - program saty
ryczny Jacka Fec/erowicza 18.0S .. Dr 
Quinn" (38) - serial USA (emisja z teletek
stem) 19.ÓO Wieczorynka 19.30 Wiado
mości 20.1 0 „Uśmiech losu" (13) - serial 
USA 21.05 Wieczór z Alicją 22.00 
Akropoland - program satyryczny 22.1 S 
Racaja stanu 22.4S Sportowa niedziela 
23.15 Pr. publicystyczno - kulturalny 23.40 
„Poza granicami prawa" - film fab . USA 
1.15 Muzyka poważna 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
7 .30 Film dla niesłyszących „Uśmiech losu" 
(13) - serial USA 8.15 Slowo na niedzielę 
(dla niesłyszących) 8.30 Programy lokalne 
9.30 Powitanie 9.3S Komentaiz polityczny 
10.00 Ojczyzna - polszczyzna: „Parch 
jabłoni w bierniku" 10.1S Ulica Sezamkowa 
11 .1 S Studio sport - Mały Tour cle Pologne 
- reportaż z wyścigu dla dzieci 12.00 
„Sekret rycerzy Delty'' - film fab. prod. an
gielskieL 13.3S Program rozrywkowy 14.00. 
Studio sport - Liga P91ska - mecz 6 kolejki 
GKS Belchatów - Sląsk Wrocław 15.00 
Studio Sport - Tour cle Pologne IX etap 
16.00 Familia.da - teleturniej 16.30 „Radio 
Romans" (28) - serial TVP 17.0S „Beverly 
Hills 90210" - serial USA 17.50 Halo Dwój
ka 18.00 Programy lokalne 18.1 O YO YO 
MA na pustyni Kalahari - program mu
zyczny prod. fińskiej 19.0S Gra - teleturniej 
19.35 „Przygody Animków'' (51) - serial a
nim. dla dzieci 20.00 Linia specjalna - Han
na Suchocka 21 .00 Panorama 21 .35 Bierz 
il' robotę i pchąf' - iitm fab. USA reż . Gus 
Trikonis WYk.: Robert Hays Art Camey 
Barbara Hershey, David Keith 23.15 Studio 
sport - Mistrzostwa Europy w siatkówce 
mężczyzn - Grecja '95 Po~~a -· Włochy -
Tenis US OPEN - finał gry pojedyńczej 
mężczyzn w przerwie ok. 24.00 Panorama 

P'(JLSAT 
8.00 Jesteśmy - program redakcji katolic
kiej 8.30 „Hu/la.bal/oo" (11) - „Dig i dug" (10) 

NOWY ŁOWICZANIN 
9.00 filmy anim. dla dzieci 9.20 Smakosze i 
rozkosze 9.30 Maski - magazyn 1 O.OO Df
sco Relax 11 .00 „Daktarf' (36) - serial dla 
dzieci i młodzieży 11.SS K9000'' - firm 
USA 1989 reż. Kim Manners WYk.: Chris 
Mu/key Catherine Oxenberg Dennis Ha
ysbert Judson Scott Dane Gladstone. De
le~ Eddie Monroe z oowodu drastycz
nyc metod działania zostaje przeniesiony 
do drooówki. Z Instytutu Ppera giną ściśle 
tajne proiekty . Eddie wraca do łask 
przełożonych . Wraz z cybernetycznym 
D§filll.__Jlróbuie odnależć zlodzieia. 13.40 
„Odyseja" (15) - serial dla dziaci i 
młodzieży 14.10 Reportaż 14.30 Film dok. 
15.00 Program rozrywkowy 1S.30 Fashion 
TV - magazyn mody 16.00 Informacje 
16.05 Człowiek, który chciał być królem 
18.30 „CO/umbo" - film USA 19.55 Infor
macje 20.0S ,,Na południe" (1) - serial ka
nadyF>ki 20.S5 Kino satelitarne Wrtąi w do
mu Roxy'' - film USA WYk: Winnona 
Rvcler Jeff Daniels Laila Robbins Danah 
Manoff. Zbuntowana szesnastolatka Din
ky którą wszyscy traktująfil wybryk natu
ry, żyie w swoim własnym świecie. Czeka z 
utęsknieniem na powrót mieiscowej słaWY 
Ro~ichael wierząc że to ie1 praw
dziwa matka 22.40 Na każdy temat 23.40 
Filmoteka narodowa „Dodek na fromcie" 

ilm_IĘP.mg::::;11:lil~l1::::t.~: 

IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? w tym: Kalenda
rium XX wieku , Sportowa apteka, Miniatury: 
Mieczysława Buczkówna „Miłość" 7.45 
V.1.P. - rozmowa Jedynki 8.00 „Moda n<' 
sukces" (123) - serial prod. USA 8.30 Tur
niej Bractwa Przygody i Zabawy 9.00 Wia
domości 9.1 O Mama i ja - program dla ma
my i trzylatka 9.2S Domowe przeszkole 
9.50 Gimnastyka - ćwiczeni<'! korekcyjne 
„Moje dziecko jest zdrowe" 9.55 Po
rozmawiajmy o dzieciach 1 O.OS „Dr Quinn" 
(38) - serial USA (powt.) 10.50 Muzyczna 
Jeciynra 11.00 Programik dla zwierząt 
11.20 Nowe spojrzenie 11.30 Sztuka nie
sztuka (powt.) 11 .50 Tani program o poezji 
12.00 Wiadomości 12.1 O Agrobiznes 12.15 
lncleks 12.40 Szkol'/ w Europie - Europej
skie perspektywy - Stracić abo zyskać -
porgramy ekologiczne 13.05 „Wieża To
tem" - film przyrodniczy 14.00 Krajcbraz z 
cisem - Tam, gdzie dwóch się bije 14.10 I 
ciało i duch - Idzie nowe - Sztuka życi<'I 
14.30 Nisz - .A może by ... zacząć jeszcze 
raz' ' 14.50 Program dnia 15.00 Drgawy 
15.30 „Moda na sukces" - serial USA 
16.00 Altemativi 16.25 Rządy Dzieci, czyli 
Pajdokracja 1 l>.SO Kalendarium XX wieku 
17.00 Teleexpress 17.20 Forum - program 
publicystyczny 18.1 O „Murphy Brown" (29) 
- serial USA 18.30 Krótki kurs historii (1) -
Sierpień - patdziemik '88 19.00 Wieczo
rynka 19.30 Wiadomości 20.1 O Teatr Tele
wizji Fiodor Dostojewski „Natalia" 21 .30 
Puls dnia 21.4S Tydzień Prezyclenta 22.00 
MdM 22.25 ,,Zycie na czerwono" (3) -
„Droga" - serial dok. 22.40 Gliny - maga
zyn policyjny 23.00 Wiadomości 23.20 Sto 
na sto czyli sto filmów na stulecie kina 
Reguła gry" - film fab . prod. francuskiej 

(1939) ręż. Jean Renoir WYk. Marcel Dalio 
Nora Gregor Roland Toutain 1.05 Przeboje 
Bogusława Kaczyńskiego - Bella Bawido
wicz gra „Ka.mawar· Schumanna 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport.., telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki w tym: gość po
ranny, Dziennik krajowy 7.50 Akademia 
zdrowia „Dwójki - program sportowo -
rekreacyjny 8.00 Program lokalny 8.30 
„Mrok.i Mindy" (7) - serial komed10wy USA 
9.00 Swiat Kobiet 9.30 „Nasza wielka ro
dzina" (6) - „W poszukiewaniu art<tycznych 
walen1' - serial dok. 1 O.OO „Krzyżówka 
13-latków'' - program dla dzieci 10.25 Fa
milia.da - teleturniej (powt.) 10.50 Skrzydła 
bliżej marzeń 11 .20 Wspólnota w kulturze -
Adam Wyspiański - Z Tatr na Antypody 
11.SO „Pokój w Wietnamie" (2) - „Miecz 
zwrócony bogom" - film dok. 12.SO 
Akademia zdrowia „Dwójkf' - program 
sportowo - rekreacyjny (powt.) 13.00 Pa
norama 13.20 „Hardcastle and Me COmick'' 
(7) - film dok. prod. kanadyjskiej 14.1 O Cif-
poi - podsumowanie plebiscytu na_ napo
r ulamiejszy teledysk 14.40 Cipo/ -
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podsumowanie plebiscytu na napopular
niejszy_tele<t{sk 14.40 Muzyczne nowości 
„Dw()9<r 14.SS Powttanie 15.00 .Przygod-f 
Speeda Blyskawicy" (1) - serial anim. USA 
15.30 Studio spon-Sponowe hobby - Te
lewizyj'ly KkJb Sponowy Dwójki 16.00 Sie
demnaście dni września - reponaż 16.30 
Magazyn pikarski - Gol 17.00 .SzPle9 za 
milony doła/6','/° - film dok. 17.40 Abum 
rycerski - Stefan Soboniewski 18.00 Pano
rama 18.10 Program lokalny 19.05 Kolo 
tonuny - teleturniej 19.35' .KrzyiĆ'Nka 
13-la1k61-r - program dla dZieci (powt.) 
20.00 .Oddział specjalny- (1) - serial USA 
20.30 Auto - magazyn motoryzacy)lly 
21.00 Panorama - 21.35 .Przystanek 
Alaska" (1) - serial USA 22.30 Studio Fes
t~valu - XXX Międzynarodowy Fest~vaJ 
Wratislavia Cantans 1995 - Muzyka I sztuki 
piękne 24.00 Panorama O.OS Wratislavia 
Cantans - konoen - wernisaż - . .Muzyka i 
sztuki piękne„ 

Pf)LSAT 
8.00 Rebusy - program rozrywkowy 8.30 
.. Richie Rich" (15) - senaJ anim. dla dzieci 
9.00 GRA!MY - program muzyczny dla 
dzieci 9.30 „Van Dyke Show„ (2) - S<irial 
komediowy 1 o.oo .. Statek mi!oścr· (50) -
serial amerykański 11.00 Moda znaki 
Rock·n'Roll 11.30 GRA!MY 12.00 Talia 
gwiazd 12.30 Sztuka lnforamcji - program 
M. Mal1<iewicza 13.00 Jesteśmy - program 
katolicki 13.30 Tylko dla dam 14.00 Oskar 
- magazyn filmowy 14.30 Kuba zaprasza 
15.00 .Strachy z rransylwanir (2) - serial 
anim. dla dzieci 15.30 GRA'MY - program 
myzyczny dla dzieci 16.00 Informacje 16.15 
Twój lekarz - magazyn l'TM!d>/czny 16.45 
.Sekrety" (51) - ameryi..ański sena! obycz 
17.15 „Grunt to rodz;n;r (2) - hlm USA 
17.45 Rebusy - program rozrywk<:Nf'/ 
18.15 ..Mamuśkr - amerykański serial ko
mediowy 18.45 lnformaqe 18.55 „Ma!rbr 
(11) - serial :;ens. 19.55 Informacje 22.QS 
fJm na telefon P!ac..z._ niewinne<xr - urn 
USA 1978 reż M~~ 
.Joanna Pettet RostI~~jOaybeo-. 
oort cvri Cusacl.S _ · • 
~~ ··. 
Forsytha. Aroe!Yk~Jll..IQURiJlcZ.Q:: 
niowv szu!sa ~r:a.1·Lreifll;'.lości.slJ.Ltyrn.~ 
~~ 
QQi:iaoa Graya· - !!Im !.lSA...J91a..JQt 
Glenn Jordan \'6'k · Shane Briant N!ąel 
Davenport Chal.l!ls Aldmao FIQnnuę!a 
E!Jmąan Un<LK_~~ 
~Lpowieścj Oskara ~ 
~lo}Yieku k!óry ZQlłCZe.Pa! d!ru!!..\UilmtarJ 
za w;eczoa młodość. IyJ!s,Q..j§gg.R!l.CU§!.'12:: 
~4ll.P~i~«ia.. 22.00 lnlor
macje i biznes inlormacJe 22.20 .iycie jak 
sen„ (3) - lilm USA 22.45 Panny polskie -
program Adama Hanuszkiewicza 23.45 Na 
każdy lemat 
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6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.IP. - roz
rryowa Jedynki 8.00 .Latający k1NI' -
„Swioka morska" - seńal dla mlodych w~ 
dZów 8.30 Szóstka na szćstkę - tele1umiej 
9.00 Wiadomości 9.10 t.1ama i ja- progam 
dla mamy i trzylatka 9.25 Domowe przeG
szkole 9.50 Gimnastyka - Mamo. tato po
baw się ze rmą 9.SS Porozmawia,my o 
dZieciach 10.00 ..Jolly Jocker (17) -
.Diamentowa ta<tr - serial prod. niem. 
1 O.SO Muzyczna Jedynka 11.00 Giekia 
pracy, giekla szans 11.20 lud:Zie żabv 
11.30 Vldeofashioh - Męskość 11.SÓ 
Prawnik doroo-if'/ 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes - rolnicZy program lnformacy}
ny 12.15 Magazyn notOIYań - Sady XXI 
wieku (1) - (powt) 12.40 - 14.50 Atom. 
gwiazdy. życie 12.45 Ko"l'uterowa szkola 
Mar1<a Peryta 13.00 Bałfyckie techno'°l)ie 
13.15 Wielkie odkrycia w nauce i technice 
(24) - .. Ernst Ruska i mikroskop elektrono
wy - serial dok. prod. niemieckiej 13.30 
Kamienie z tej i nie z tej ziemi 13.45 Tele
korrputer 14.05 Księga cudów technil<f 
14.20 .. Człowiek na Marsie„ (2-ost.) - hlm 
dok. 14.50 Program dnia 15.00 Muzyka 
country 15.30 „Nowe przyg<Xfy Czarnego 
Księcia· (12) - serial dla mlodych widzów 

16.00 Ola mlodych widzów Spoko 16.25 
Ola dZieci: Tik - Tak 16.50 Kalendarium XX 
wieku 17.00 Teleexpress 17.20 Pr. publ
cystyczny 17.40 .Pekin ·95• - progam pu
blicystyzny 18.00 .SilTpsonO'.vie" - serial 
anin. USA 18.30 Rewizja nadZwycza;ia -
17 września 1939 - KOP 19.00 
WlecZOl)'nka .Pszczó!ka Maja" 19.30 Wia
domości 20.10 .Córeczka z Nrykr - fikn 
fab. 21.50 Puls dnia 22 .. 1Q Se;nograt 22.20 
Pr. ekonomiczny 22.40 .Zycie na czerwo
no· (4) - .Pociąg na WschO<t - serial dok. 
Michała Bukojemskiego 23.00 Wiadomości 
23.15 .Roman Dmowskr - dok. lim biogr. 
0.05 Sztuka niesztuka 0.25 Skąd la wrażl
wość 1.00 Tani program o poe?j - Daliusz 
SOśnicki 1.05 lnterfolk '95 - Korzenie 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn .,Dwójki' 7.50 Akademia 
Zdrowia .Dwojkf° 8.00 Program lokalny 8.30 
,fnness Club„ (1) - serial TVP~.) 9.00 
Swia1 kobiet 9.3ó . .ZłOte lata Ho iooct· 121 
- serial dok. pord. angiels iej 1 o.OO 
. .Wehikul czasu„ - program dla dZieci 10.25 
Familiada - 1e1e1umiej (pov-11.) 10.50 
„Podróże w czasie r przes!rzenr· -
. .P'Y".lalne życie roślin„ (2) .Jak rosną„ -
serial dok. prod. angielskiej 11.40 Maraton 
trzeźwości (powt) 12.1 O repor1a.i: 12.50 
Akademia zdrowia .,Dwójkr' - porgram 
sportowo - rekreacyjny (powt.) 13.00 Pa
norama 13.20 ,.Zakazana milość" (66) -
serial prod. wenezuelsko - hiszpańskiej 
14.05 Clpol 14.35 Muzyczne nowoścr 
..O.vójk?' 14.55 Powilanie 15.00 
..Zwierzyniec" (2) - serial prod. austrafl]Skiej 
15.30 Studio Spon - Przed L9ą. Mistrzów 
16.00 . .DvPlomata" - lrlm dok. Krzysztofa 
Langa 16.'30 ..sxs· - Wygra'fr!y razem -
teleturniej 17 .OO Magazyn przechodnia 
17.10 W cieniu Kremla - Bez emoc; 17.40 
W oko5ce St.vórcy 18.00 Panorama 18.10 
Pr~ loka.ny 19.05 Kolo tonuny - tele
turniej 19.35 Wehikuł czasu - program dla 
dZiecr (powt.) 20.00 Studio spon - f runda 
Pucharu UEFA 20.50 Spon - telegram 
21.00 Panorama 21.30 Pogotowie el<olo
giczne 2 21. 45 Reponerzy CM<ółd 
przedstawiają 22.05 .Oto jest glQ.Ya 
Zctajcy" - filin lab. USA (1) 23.15 Studio 
Spon - Mistrz~va Europy w siatkówce 
meżczyzn Polska - Rumunia 0.15 Pa
norama 0.20 .Testament zamordowanego 
żydowskiego ~ty° - frlm fab. pord. fran
cusko - włOskicj 

Pt:>LSAT 
8.00 Rebusy - program rozrywkowy 8.30 
„Strachy z Transv~vanir' (2) - f~m arnm. dla 
dzieci 9.00 GRA!MY - program muzyczny 
dla dzjeci 9.30 .. Gnmt to rodzina„ (2) - serial 
komediowy 10.00 „Matrix" (11) 11.00 W 
drodze - prog:am katolicki 11.30 
FILMOTEKA NARODOWA „Dodek na 
!roncie„ - mm polski 12.25 Reportaż 13.30 
Sztuka sprawiedli.vości - magar1n praw
niczy 14.00 Twój IE>karz - magazyn me
dyczny 14.30 Link Journal - magazyn mo
dy 15.00 .A'-"in i wiewiórki' (49) - serial 
anim. dla dZieci 15.30 GRA!MY - program 
rrtfzyczny dla dz.leci 16.00 :nformacje 16.15 
Pamiętnik nastolatki magazyn 
mlodzieżowy 16.45 .Sekrtey" (52) - serial 
obycz. 17.1 S .Skrzydla" (98) - serial ame
rykanski 17.45 Rebusy - program rozryw
kowy 18.15 ..Mamuśki• - amerykański se
rial komediowy 18.45 Informacje 18.55 
.Informacje" 20.05 .Powrót do Edenu" (2) -
firn 21.00 Tal< Sl1ow - debala22.00 Infor
macje i biZnes informacje 22.20 ..Dohl ta
lek" (3) - tłm USA 22.45 Magazyn 
spona.,y 

~Jltł,łR._1~1 

l r lvEEJ 
6.00 Kawa czy harf:>ala? w tym: K<:lencla
rium XX wieku. Sport<:N.ra. apteka 7.45 V.l.P. 
- rozmowa Jedynki 8.00 .Moda na sukces" 
(124) - serial prod. USA 8.30 Studio pod 
pięc,iolinią - magazyn muzyczny d!a dzieci 
9.00 Wiadomości 9.1 O Mama i ja - program 
dla mamy i trzylatka 9.25 Domowe przed
szkole 9.50 Gimnastyka - Kung Fu (12) 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 1 o.oo 
„Sława" (26) - serial USA 10.45 Muzyczna 
Jedynka 11.00 Siodkie. kwaśne i. mrożone 
- przysmaki w spiżami 11.15 Ryby i rybki 
11 .30 Forum nieobecnych 12.00 

Wiadomości 12.1 o Agrooiznes - rolniczy 
program informacy)'ly 12.15 M)lgazyn no
towań - Sady XXI wieku (2) - Sr<xiy artys
tyczne 12.40 Chochli<owe psoty. czy5 
zmagania z ortogralrą - p<:Nltórl<a z cza
sownika 13.00 Bizej sztuki - i.1atars1wo 
13.20 Lumen 2000 13.55 •... swego nie 
znacie .. : - kalalog zabytkóW -
Radomierzyce 14.05 Spotkania z litera:urą 
- Jean AAhur Rin't>aud - Statek pijany -
widowisko poetyckie 14.35 Zgadr'14! Wykaż 
się! - zagadka lilera.cka 14.40 .O<fyseja 
siostry Weooy (2) - fikn dok. 14.50 Pr<>1r 
ram dnia 15.00 Kraina łagodności 15.30 
).-loda na sukces" (124) - senal USA 
(powt.) 16.00 Ola mlodych widzów Raj 
16.25 Dla dZieci: Baw s;, z nami 16.50 Ka
lendar1um XX wiek\J 17.00 Teleexpress 
17 .20 Miliard w rozumie - teleturniej 17 .50 
Z kamerą wśród zwierząt - Nasza chlUba 
(2) 18.05 „Słoneczny patrol (1 1) - seriaJ 
USA 19.00 Wiadomości 20.10 Studio spon 
- Liga Mistrzów 22.20 Puls dnia 22.35 !=>u
blicystyka społeczna 22.55 .życie na czer
wono„ (5) - „Rodzina" - serial dok. Micha!cł 
Bukojemskiego 23.1 o Wldadomoścl 23.25 
. .Mniejsze niebo" - film fab. prod. polskiej 
1.00 Lumen 2000 (pov-11.) 1.30 reponaż 

2 
7.00 Panorama 7.10 Soon telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki w tym: Gość po
ranny. Dziennik krajowy 7.50 Akademia 
Zdrowia .,Dwójki' 8.00 Program lokalny 8.30 
„Wszystko. tylko nie mik>ść" (8) - serial 
USA 9.00 Transmisja obrad Sejmu w prze
rwie ok. 13.00 Panorama 14.55 Pa.vkanie 
15.05 „Widget' - .Wield drenaż mózgóYr
serial anim. USA 15.25 Akademia ZdrOIYia 
CN.6jl<i 15.35 Pejzaże wsi polskiej .Połsci 
święci - św. An lont' 15.55 Bajarze - opo
wieść pieMsza 16.00 Zwierzęta wokół nas 
- Podaj 1apę 16.30 ..Sx5 - wygraj razem- -
teleturniej ·1 'l.OO ..Daniel Ange - Boży Sza
len.ec" - fłm dok. 17.35 l"l'resie lal 
80-tych - Za chwi5' dalszy ciąg prograrru 
17.SS Losowanie gter icz!:>owy<:h T Ołaiza
tora Sponowego 18.00 PanOrama t8.10 
?r09ram lOl<akly 19.05 Kolo foliuny - tek>
lumrej 19.35 Po rozum do </.WIY - program 
d'.a dZieci 20.00 „Malżeńsl'Wo na nby" - lim 
lab. prod. węgiorskiej 21.00 Panorama 
21.35 E'''NlfeS repor.eró1\ 22.05 T~r 
CMójki - Scena Popularna Valerie Bonniilr 
„Eskapada" 23.00 Studio Soor1 - Liga Mis
trzów 24.00 Panorama 0.05 Studio Spor1 
M.E. w siatkówce mężcTyzn Grec,a 95 
Polska - Czechy 

P()LSAT 
8.00 Rebusy - p:ogram rozrywkowy 8.30 
Klub Lady F~nes.~ d.40 • .Mvin i wiewiórki' 
(50) - serial anim. d!a dzieci 9.00 GRA!MY 
- program muzyciny Ola dzieci 9.30 
.. Skrzydła„ (98) - serial 1<.omodiovf'/ 1 o.oo 
„SVreny· (27) - seriru r.cnsac 1 f .OO Jes
teśmy - progrilfT'I katolicki 11 .30 Talk Show 
- debata 12.30 M3gazyn sponowy H .00 
Oskar - magazyn l•lmowy 14.30 4X4 -
magazyn motoryzacyjny 15.00 Kostka 
szczęścia - gra zabav.a 15.05 GRA!MY -
program muzyczny dla c.lZieci 15.30 Czaro
dZiejka z ksężyca (2) - serial anim. dla 
dZieci 16.00 lnlormacje 16.15 Link Journal 
- magazyn ~ 16.45 „Sekrety' (53) -
serial obycz. 17.15 „Grace w opałach" (24) 
- serial komediowy USA 17.40 Kostka 
szczęścia - gra zabawa 17.45 Rebusy -
program~o owy 18.15 ~śkr -
serial k USA 18.45 Informacje 
18.55 .DaJas" ( 5) - serial c»;cz. USA 
19.55 Informacje 20.05 .1uwor: - (50) -
serial sens. USA 21.00 .Glniarz I prokura
tor" ( 15) - serial sens. 21.40 Kostka 
szczęścia - gra. zabawa 22.00 Informacje I 
biznes infonnac]e 22.20 ..Doina lalek" (4) -
serial USA 22.45 ~s Minus - program 
plbicystyczny 23.15 Sztuka sprawledll
wości - magazyn prawniczy 23.45 Moto 
wiadomości 

111•.r&i~lBJI 
Lilv!Pl1I 
6.00 Ka"a czy herbata? w tym: Kalenda
rium XX da".u. Sportowa apteka 7.45 V.1.P. 
- rozmowa Jedynki 8.00 „Szaleństwa 
Alvina Wiewiórki' - scrlal prod. 1111gielskiej 
8.30 Kolory 9.00 Wiadomości 9.10 Mama i 

15 

ja - program dta mam; i trzylatka 9.25 Do
mowe przedszkole 9.50 Girr.nastyka 9.55 
Porozmaw~ o dzieciach 10.05 .Rewir 
Wolta" (3) - serial krymirl<U'ly 1 O.SO Mu
zyczna Jectynka 11.00 Go1owanie na ekra
nie 11.20 Io jest łatwe - oczko w prawo ... 
oczko w !.?wo 11.30 Taki jest świal 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes - rolniczy 
progam intormacy)'ly 12. 15 Magazyn no
towań - Sady XXf wieku (3) Czwartkowe 
spotkania z przyroda 12.40 KM'lika zaa.ve
~ czlowieka 13.0S' RoOO.."Onowie 13.20 
~r - Ratowrlicy spod Malańskiego 
Krzyża· 13.40 .Zwierzęta świata· -
„Mieszkańcy odleglej AmaZoni" (1} - lim 
dok. 14.15 Taki pejzaż (Krajobrazy WarrrW) 
14.35 Brzuch - magazyn o odżywianiu 
14.50 Progrpm dnia- 15.00 Potop popu 
15.30 . .Maszyna zmian• (2) - serial prod. 
TVP 16.00 Gawęda muzyczna Mistrza -
Adam Makowicz 16.25 Ota mlodych w~ 
dzów: Król zwiel'?ąt - quiz przyrodniczy 
16.50 Kalendarium XX wieku 17.00 Tele
express 17.20 Filmidło - magazyn tamowy 
17.45 Automania 18.05 „Tata Major' - se
rial komediowy USA 18.30 Magazyn kato
licki 19.00 Wieczorynka - Burzliwe dzieje 
pirata Rabarbara - „Wyprawa pcof. Gąbki' 
- serial anim. dla. prod. polsklej 19.30 Wia
domości 20.10 ,;lar tropików" (17) - serial 
21 .05 lilm dok. 27.00 Diariusz - magazyn 
rządowy 22.1 o .:Zycie na czerwono· (6) -
serial dok. Micłlala Bukojemskiego 22.30 
Pegaz 23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.15 Miniatury - Tomasz Jaslrun .42 
wiersze· 23.20 .Kino europejskie„ (1) - film 
dok. Qf?<>Wiadający historię filmu 0.15 Hity 
Jedynki (powt) 

2 
7.00 Panorama 7.10 ~ teleQram 7.20 
Poranny magazyn Ow~ : GośC poranny. 
Dziennik krajowy 7.50 Akademia Zaa.via 
.J>Nó';d' - program sporta.vo - rekre;acy;iy 
8.00 Program loi<aily 8.30 .Dzieciaki. 
klopoty i rrPf° (9) - serial USA 9.00 Trans
misJa obrad se,n.r w pnerwie obrad ok. 
13.00 Panorama 14.55 Powitanie 15.00 
..Dookoła świata z Wł-fm Fogierlt !10) 
..Hrouska księżnicz.l<a" - serial l'lnim. 1 ::1.1 S 
Akademia Zdra.\ia Dnó;<i 15.35 TV - Moto 
- Spo.116.00 „M~y poludniol•,ydl Ir.ci" -
lim ~rodniczy Pfod. niem. 16.30 ..SxS -
wygraj razem· - teleturniej 17.00 
..Zawodowiec· - film dok. o aktorze Leon;ę 
Niemczyku 17.35 „Ojciec prof. Józef Mańa 
Bocheński - pieć myśl1" - film dok. 18.00 
Pa11orama 18.1'0 Programy lokalne 19.05 
Jeó<ln z ciziesięc.\r - teleturniej 19.35 Klub 
Pana Rysi:'. 20.00 Studio spo1 - Za melą 
20.50 Spon telegrdlll 21.00 Pa'lorarna 
41.~~.Q.Dlll9~„~J.L'rm.W..Ila~ił.~ 
filOa...Bllll.Ql'.! Fio.!C=-11.l!!Lll.ti:]..1~~--„.~LJ~ 
l:&odl~OJ.Jlli'i!I.9 • ...&tl~'l.!O~il. 
Jllct):_~ 23.25 Pytania o Polskę - „czv 
państwo ma st,;tyć wartościom"" 0.15 Pa:. 
noram3 0.20 . .Zród!a - muzyka rodzirria„ 
(1) - Począ!ek wędrówki 

PC)LSAT 
8.00 Rebusy - Pfogram rozrywkzy..vy S.30 
Klub LaCf flness 8.40 .Czarod7.ieji<.a z 
ks~~ca" (2) - se1 ial anim. cit.! dzioo 9.00 
GHA.MY - program muzycmy d!a <!zoo 
9.30 .Grace w opalach" (2<1) - seńal korne-
dewy USA 10.00 .Daltas" (86) - sel1al 
c»;cz. USA 11.00 Kuba zaprasza 11.30 
Pamiętnik nastolatki - rr.agez-;11 
miOdZieżowy 12.00 w <todze - pr~"'ralT'I 
katolicki 12.30 Link Journal - magazyn 
l'l"IOdj• 13.00 Twój lekarz - magazyn me
dyczny 13.30 Pm Milus - Pl'ogratn plbi
cystyczny 14.00 Panny Polslóe - progam 
Adama HaRuszkiewicza 15.00 Kostka 
szczęścia - gra zaba\va 15.05 GRA!t.fY -
program muzyczny dla dzieci 15.30 .Grand 
Prix" (2) - serial ani'n. d!a dzieci 16.00 
lnlormacje 16.15 Tylko dla dam 16.45 
.Sekrety" (54) - serial obycz. USA 17.15 
.Webster' (44) - serial komedo'.vy USA 
17.40 Kostka szczęścia - gra. zabawa 
17.45 Rebusy - program rozrywkowy 
18.15 Sztuka intormacy - v.ogram Marka 
Markiewicza 18.45 lnforrrcacje 18.55 ..As 
wywiadu" {12) - serial sens. USA 19.55 
lnfonnację 20.05 „Ostry dyżur (24) - serial 
obycz. USA 21.00 .Z ostalniej chwila" (29) -
serial obycz. USA 21.55 Kosika szczęścia 
- gra. zabawa 22,00 Informacje i biznes in
fonnacje 22.20 ,:Zycie jak sen" (4) - serial 
USA 22.45 Plus Minus - program publicys
tyczny 23.15 4x4 - magazyn motoryzacyj
ny 23.45 Gillette Wor1d spor1 Special 



16 8.09.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

N LECIELI OD GOLEŃSKA 
W precyzyjnym zbombardowaniu Łowicza w 

dniu 6 września 1939 roku pomogła lotnikom 
Luftwaffe niemiecka V Kolumna - twierdzi Jerzy 
Zabost i przedstawia na to dowody. 

Niewielu już mieszkańców Łowicza 
pamięta barbarzyńskie bombardowanie 
miasta w dniu 6 września 1939 roku. 
Niemieckie bombowce lecąc na bardzo 
niskiej wyskości , z precyzyjną 
dokładnością zrzucały bomby kruszące i 
zapalające na budynki znajdujące się 
we wschodniej częśc i miasta. Trafiony 
bombami zapalającymi spłonął zabytko
wy gmach (dziś muzeum) przy Rynku 
Kościuszki , w którym mieściły się dwie 
ogólnokształcące szkoły średnie: Pań
stwowe Męskie Gimnazjum i Liceum Nr 
20 im. Ks. Józefa Poniatowskiego i 
Państwowe Żeńskie Gimnazjumi i Li
ceum Nr 21 im. Juliana U. Niemcewicza. 
Uległy zburzeniu i spaleniu jeszcze inne 
obiekty cywilne. zbombardowany został 
także na stacji PKP pociąg wojskowy z 
amunicją artyleryjską . Tylko dzięki wiel
kiej odwadze polskich żołn ierzy wagon z 
eksplodującą amunicją został odczepio
ny i cały skład pociągu lokolmotywa 
odciągnęła poza miasto. 

• 

Bombardowanie Łowicza było do
kładnie przygotowane przez niemiecki 
wywiad wojskowy i wykonane przez lot
ników, którzy posiadali dokładne roz
poznanie bombardowanych obiektów 
(m.in. bomba zapalająca trafiła w bilbio
tekę z czytelnią) . W przygotowaniu na
lotu uczestniczyła niemiecka „piąta ko
lumna". Jak do tego doszło? Otóż 
Niemcy od samego początku próbowali 
zniszczyć węzeł kolejowy w Łowiczu. 
Już 3 września, w niedzielne popo
łudnie , bombowce niemieckie nadleciały 
od zachodu na Łowicz , nie dosięgły jed
nak dworca kolejowego, gdyż napotkały 
na zaporę obrony przeciwlotniczej. 
Bombowce zrzuciły bomby burzące i 
zapalające zachodnie krańce miasta. 
Bomby trafiły w Szpttal Miejski pod wez
waniem św. Tadeusz, który uległ spale
niu. Następnego dnia (4 września) , już 
w godzinach rannych 3 bombowce 
próbowały bombardować Łowicz z dużej 
wysokości. Polska artyleria prze-

• Ulica nie zniszczy Błoń 
Do artykułu Pana Andrzeja Micha

lewskiego pt. „Nie wolno niszczyć Błoń 
przez prowadzenie tam nowej ulicy" 

Szanowny Panie Profesorze! 
Wnikliwie zapoznałem się z Pańskim 

artykułem i uważam ten głos w obronie 
zieleni miejskiej w Łowiczu a szczegól
nie terenów parkowych za słuszny . 

Niestety, w treści artykułu występuje 
szereg nieścisłości, które prowadzą do 
jednostronnej oceny autora planu zago
spodarowania przestrzennego śród
mieścia jak i Radę Miejską , która ten 
plan zatwierdziła. 

Projektowana ulica nie przechodzi 
przez „serce" pięknego parku, nie nisz
czy cennego ekosystemu. Przebiega 
dokładnie po śladzie kanału ściekowego 
o wdzięcznej nazwie „Malinka", zapro
jektowana z pełnym poszanowaniem 

tDWIGZAHIN 
70 lat temu pisał 

Straszaki 
Chwilowe zawahanie się wskutek 

niemieckich ataków naszego złotego 
dało powód niektórym szewcom w Ło
wiczu do wykorzystania sytuacji i pod
niesienia ceny na obuwie, tłumacząc to 
podniesieniem się dolara. Postępek ten 
jest nieuczciwym i nie obywatelskim, 
tymbardziej że ani skóra, ani robocizna, 
ani żywność się nie podniosła, a raczej 
mają tendencje zniżkowe. Szerzenie 
zaś nieuzasadnionego popłochu dla 
własnego zysku jest wprost 
karygodnem. 

4 września 1925 r. 

cennego drzewostanu, o niewielkich pa
rametrach przekroju poprzecznego ulicy 
dojazdowej. 

Jakie cele przyświecały twórcom tego 
planu? 

- likwidacja kanału ściekowego i wy
sypiska śmieci na styku parku i posesji 
przy ul.Podrzecznej, 

- budowa w ulicy sieci kanalizacji 
deszczowej spełniającej funkcję dotych
czasowego kanału, 

- budowa w ulicy sieci kanalizacji sa
nttarnej umożliwiającej podłączenie bu
dynków stojących na tyłach posesji , z 
których ścieki płyną do zbiorników a po
tem bezpośrednio do Malinki, 

- ochrona drzewostanu przed reali
zacją przyłączy kanalizacyjnych prowa
dzonych od powyższych budynków do 
istniejącego kolektora w środku parku , 

Plaga żebractwa 
Istniejące dawniej w Łowiczu To

warzystwo Pomocy Biednym .skasowało 
uliczną żebraninę i w znacznym stopniu 
przyczynili się do oczyszczenia miasta z 
tej plagi. Zarząd Towarzystwa wydawał 
za pewną opłatą drukowane trójkąty , 
przybijane do drzwi, których żaden żeb
rak przestąpić nie miał prawa -
odbierając za to co miesiąc pewną sumę 
w biurze zarządu. Wojna porządek ten 
zarzuciła, dzisiaj jesteśmy formalnie ob
legani od natrętnych żebraków. Sklepy 
są nawiedzane całemi bandami. Na do
miar złego żebraninę uprawia się w 
piątek , gdy kupiec po całotygodniowym 
odpoczynku, nieraz ma trochę klijentów i 
nie może ich należycie obsłużyć gdyż 
dziadostwo plącze się ciągle pod noga
mi i przeszkadza w pracy, a często 
korzystając z tłoku ukradnie nie jedno. A 
już w domkach mieszkalnych jest istnem 
utrapieniem otwieranie co chwila drzwi 

ciwlotnicza przepędziła napastników. 
Jeden bombowiec został trafiony, zapalH 
się w powietrzu i spadł na pola wsi 
Strzelcew. Po stracie samolotu Niemcy 
nabrali respektu do polskiej obrony 
przeciwlotniczej. Do końca dnia nie było 
już nalotów. 

5 września Niemcy nie atakowali Ło
wicza. Postanowili zaskoczyć polską 
obronę przeciwlotniczą i w tym celu 
uruchomili swoją ..piątą kolumnę", która 
miała zbadać, czy istnieją warunki na 
bombardowanie z małej wysokości, aby 
wyeliminować polską artylerię przeciw
lotniczą. Bombowce lecące zbyt nisko 
mogłyby ponieść straty, gdyby na dro
dze lotu znajdowały się karabiny ma
szynowe. Niemiecki wywiad wojskowy 
postanowH tę sprawę zbadać dokładnie 
na trasach planowanego nalotu. 

W dniu 5 września po południu do 
Goleńska przyjechała wojskowa cięża
rówka z trzema żołnierzami w polskich 
mundurach. Na ciężarówce był ustawio
ny na żelaznym trójnogu ciężki karabin 
przeciwlotniczy, przy którym czuwał 
żołnierz w stopniu plutonowego. Za 
kierownicą siedział kapral. Przed do
mem Franciszka Bieguszewskiego 
(mojego dziadka) samochód zatrzymał 
się przy grupce kobiet. Z szoferki 

- ucywilizowanie otoczenia parku i 
udostępnienie · tej jego części , która 
obecnie zachęca do przebywania na 
łonie przyrody jedynie nieciekawy ele
ment społeczeństwa , 

- umożliwienie właścicielom posesji 
przy ul.Podrzecznej podziału poprzecz
nego nieruchomości i nowej zabudowy 
w miejsce istniejących ruder, szop i 
komórek. 

Czy te argumenty są nielogiczne, 
wskazują na brak . wyobraźni prze
strzennej czy ekologicznej? 

Powyższe wyliczenie zawiera treść 
planu przestrzennego zagospodarowa
nia którego tekst i rysunki są do wglądu 
dla każdego w Urzędzie Miejskim w Ło
wiczu , i każdy może się z jego treścią 
zapoznać bo takie mu daje prawo nowa 
ustawa o zagospodarowaniu przes
trzennym. 

Uważam, że powyższe uwagi wniosą 
nieco światła I wiedzy w przedmiocie 
sprawy, mam nadzieję , że staną się 

tym natrętnym gościom. Gdy zaś zosta
wić drzwi nie zamknięte to trzeba się 
pożegnać z kaloszami, parasolem albo i 
płaszcza. Wartoby pomyśleć nad tern -
możeby się dało wznowić sposób, który 
rzeczywiście byłby dobry. 

4 września 1925 r. 

Zabawa taneczna 
w „Sokole" 

W sobotę dn. 5 września r.b. jako 
zapoczątkowanie sezonu jesiennego w 
Tow. Gimn. „Sokóf' odbędzie się w lo
kalu T -wa przy ul.Tkaczew zabawa ta
neczna dla członków i wprowadzonych 
gości. Początek zabawy o godzinie 8-ej 
wieczorem. Stroje skromne, dla druhen i 
druhów dowolny strój. Wejście dla 
członków 1 zł, a wprowadzonych osób 2 
zł. Osobne zaproszenia rozsyłane nie 
będą. 

4 września 1925 r. 

wysiadł sierżant , zbliżył się do kobiet i 
nawiązał z nimi rozmowę. Pytał, czy we 
wsi są polscy żołnierze. czy przejeżdżali 
policjanci, czy pokazywali się uzbrojeni 
cywile. Jego akcent był podejrzany. 
Dwaj pozostali żonierze nie odpowiadali 
na pytania zadawane przez chłopców , 
których zainteresowała broń. Ciężarów
ka jadąc w kierunku południowego 
krańca wsi jeszcze kilkakrotnie za
trzymywała się po drodze. Goleń
szczanie zauważyli , że sierżant przez 
lornetkę dokładnie penetrował wszystkie 
skupiska drzew. w tym także sady. 
Przed wieczorem ciężarówka opuściła 
Goleńsko i pojechała w stronę Kiernozi. 

W dniu 6 września we wczesnych 
godzinach rannych , z kierunku północ
nego przeleciały nad Goleńskiem, na 
bardzo niskiej wysokości 3 bombowce 
niemieckie. Leciały na wysokości ok. 20 
m i dopiero przed Łowiczem zwiększyły 
wysokość do dok. 50 m. Na miasto 
spadły bomby kurzące i zapalające . 
Obrona przeciwlotnicza była całkowicie 
zaskoczona. Atak lotniczy na Łowicz 
wykonały bombowce z kierunku północ
nego i zachodniego. Według naocznych 
świadków , w nalocie przygotowanym 
przez niemiecką ,,piątą kolummnę " 
wzięło udział 6 bombowców. 

Jerzy Zabost 

podstawą do rzeczowej dyskusji pozba
wionej zbędnego patosu. 

Z wyrazami szacunku 
mgr inż. Andrzej Bargieła 

autor planu przestrzega 
zagospodarowania śródmieścia 

Pogadanka w Resursie 
Rzemieślniczej 

W dniu 5 września t.j. w sobotę o 
godz. 7 1/2 wieczorem poseł Ziemi Ło
wickiej p.Wttold Staniszkis, będzie miał 
konferencję na temat produkcji rolnej , 
przemysłowej i spraw rzemieślniczych. 

Spodziewać się należy , że nasi kupcy 
i rzemieślnicy skorzystają z okazji 
otrzymania informacji z najlepszego 
źródła i wypełnią salę resursy. 

Kino Wojskowe 10 p.p. 
W sobotę 5 września o godz. 7 i 

9-tej, w niedzielę 6 o godzinie 5, 7 i 
9- tej, w poniedziałek 7 o godz. 7 i 9-tej 
„szczury miejskie". Wielka dwuserjowa 
sensacja w 14 aktach osnuta na tle wal
ki miljarderów amerykańskich z misjo
narzami sekty indyjskiej. W roli głównej 
Ze La Mart. 

4 września 1925 r. 



NOWY ŁOWICZANIN 8.09.1995 r. KO L UMNA REDAGOWANA PRZV WSPÓŁPRACY Z O DR B IELICE 17 

UWAGA HODOWCY BYDŁA MLECZNEGO! 

W następnym numerze N.Ł., w „ Skarbie rolni
ka" omówimy warunki , na jakich Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska w Łowiczu oferuje ra
talny zakup: dojarek i schładzarek, urządzeń do 
zbioru i przygotowywania pasz dla bydła 
mlecznego, jałowic hodowlanych i krów. Nad
zwyczaj korzystne oprocentowanie: 10% rocznie. 
Czytaj za tydzień, 15 września! 

CENY MASZYN ROLNICZYCH 
w Składnicy Mas zyn Rolniczych „ Agromax" w Domaniewicach 

ASORTYMENT ! symbol 
cena 

ASORTYMENT symbol cena 
1 SZI. 1 SZI. 

agregaty upraw. mas-001 1600.00 rozrzutnik obor. 
brona - 1-osiowy mas-015 4500,00 

, - 3polowa mas-002 390.00 - 2-osiowy mas-016 5800.00 
- 4 polowa mas-003 490.00 kosiarka rotac. mas-026 2350.00 
- 5 polowa mas-004 570.00 przetrząsacze mas-030 590.00 
kunywator przetrząsaczo-

- 14 zębowy mas-008 680.00 zgrabiarki mas-031 1480.00 
- 18 zębowy mas- 010 750.00 
p!Ug 2 skibo.·:y I mas-011 650,00 dmuchawa mas-036 620.00 
- 3 skibowy mas-012 850,00 przyczepa 4 t mas-041 4600.00 
wal strunowy mas-014 350.00 

1 

przyczepa 2 t mas-040 2500.00 
obsypniki I mas-021 J 450.00 gniotownik mas-043 1550.0C 

I 

I ASORTYMENT .... 
=-X -

i~~ 
V)~:: 

cukier 1,67 1.75 1.65 
mąka szymanowska 1.10 1.10 1.10-1.15 
Chleb 0.6 kg 0.62 0,65 0.60 
ziemniaki 0.30-0,55 
marchew 0.50 
schab środkowy 8.00 
wołowe bez kości 8.00 
wotowe z kością (antrykot) 5,0-7,0 

łopatka 5,50 

szynka gotowana 12.00 11,50 13,50 
salceson 5.50 4.60 4.SO 4,20 
klet>asa toruńska 7,0 8,20 
kieł:>asa zwyczajna 6.50 6.70 6,0 6.40 
parówki 5 .60 4 70 4.20 4,70 
kaszanka 2.40 2 .90 2.50 2,70 
słonina 2.00 
kurczak 5.50 4.80 5.20 
filet z morszczuka 

makrela wędzona 

mleko tłuste lolia 0.77 0,83 0,80 
mas eX1ra 1.90 1.90 1.95 1,90 
masło śmietankowe 

masło roślinne 2.07 (112) 1,20 (112) 1.20 (1/4) 1,26 
olej 1,75 (112) 4.19 (11) 3.45 3.80(11) 
jaja 0,20 0.20 2.10-3,30 0.25 
twar g 4 .60 5.30 4,80 

NOTOWANIA z TARGOWISKA 
w Łowiczu z 1.09.1995 r. 

towar jedn. cena towar jedn. cena 
miary w Zł miary w zł 

żyto q 23.00 pietruszka kg 1,00- 1,40 
pszenica q 35.00-38.00 cebula kg O,S0-0,60 
jęczmień q 35.00 I kalafior ' SZl 0,70-1.SO 
owies q 34,00 kapusta SZl 0,40-0.80 
pszenżyto q 28.00 buraczki kg 0,40 

seler SZl 0,80 
prosięta para 150-170.00 koper pęczek O.SO 
krowa SZl 1500,00 włoszczyzna pęczek 0,70 
kura szt 8.00 por SZl 0,80 
jaja mendel 3.00 pieczarki kg 7,00 

ziemniaki kg 0,30 
śliwka kg 0.80 sałata SZl 0,80 
jabłka kg 0,40-1,20 rzodkiewka pęczek O,S0-0,70 
pomidory kg 0.30-0,60 fasola kg 2,00 
ogórki kg o.30-0.80 I gorczyca kg 1,20 
marchew kg O.SO gruszki kg 0,50-0.80 
pietruszka kg 1,00- 1,40 

ROLNIK SPRZEDAJE 
ZY.wiec wieprzowy 

• Kiernozia (28.08.): .2,70-2.75 zł/kg 
• Łowicz (29.08.): 2.75 zł/kg 
• Łaźniki (30.08.): 2.75 zł/kg 
• Chąśno (30.08.): 2.70 zł/kg 
• Domaniewice 131.08.): klasa I -

2.75 złll<g: klasa n - 2.50 zł/kg 

2.10 1.70 

1.30 1, 10 1,10 

0.65 0.64 0,64 0.64 

9.20 8,90 8.90 
9,50 8.70 
6,30 6.15 
6,80 6,00 6,00 

13.8 13,10 13,60 

4 ,50 4,79 4,79 

7,80 7,80 

6.70 6.80 6,80 

5.10 4 ,88 4,95 

3.30 3.20 3,20 

1.8 1,80 

5,10 5,60 
7,50 

5,00 4,60 

0,85 0.77 0,77 0,77 

1,95 1,86 1.86 1,86 

1.20 2,16 2.18 112) 2.18 

4,30 1,90(1121) 1.95 (112) 1,95 (1121) 

0,20 0,20 0,20 

5,30 4,76 4 ,76 4,75 

• Łyszkowice (31.08.): 2,70 zł/kg 
• Uslewice (1.09.): 2.70 zł/kg 

Zywjec wołowy 

• Kiernozia (28.08.): lałówkl 
2.20-2.40 zł/kg; buhaje 2,70-2,80 
zł/kg; krowy 2. 'f0- 2.20 zł/kg 

• Bolimów (31.08.): krowy 2,85 zł/kg 

1,67 

1, 10 

0,62 0,63 

9.81 8.50 8,80 

11 ,25 9,00 

7.06 7,50 

6,00 

13,62 14,00 13.0-14,8 

4,65 4 ,80 4,70 4,50 

6 ,44 6,50 7,00 6,70 

4.99 5.60 4,90 5,30 

3.10 2.40 2,80 3,20 13,50 

2,24 1,80 

5,50 5,00 

0.77 

1,90 

1, 10 1,10 1/4) 

1,65(1121) 3,80(Q 

2,00 

4,62 
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INFORM,L\ TOR 
ŁOWICKI 

Teiefony: 
Taxi osobowe 37-34- 01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50.-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49, 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65- 05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
Informacja PKS 37-42-24 
lnformaCJa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonow 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
S1raż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36- 51 w poniedz. , oodz.16- 18 

Pogotowie energetyki cieprn. 37-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37- 35-32 
Pogotowie energetyczne 37 - 36-05 
Gaz but lowy 37-66-08, 37-41- 02, 

37-73-29, 37-30-30. 37-42-40, 
37-23-03, 37--63-97 

Warsztat konserwat. ŁSM 37- 65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53-85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5. tel.52-48. u l.Chełmońskiego 
tel.37-35-24 

Apteki: 
Łowicz - dyżury nocne 

piątek, 8.IX. - Rynek Kośc iuszki , 
lel.37-42-93 

sobota, 9.IX. ul.Pijarska, 
tel.37 -36-56 

niedziela, 1 O.IX. - ul.Bonttraterska 2. 
tel.37-45- 55 

poniedziałek , 11 .IXI. - ul.Sikor
skiego. tel.37-42-64 

wtorek, 12.IX. os.Kostka, 
tel.37- 51 -32 

sroda, 18.IX. Rynek Kościuszki 
czwartek, 14.IX. -ul.Pijarska: 

Bełchów : pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00- 15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn, w1. śr . pt 

9.00-16 .00, czwartek 10.00-17 .00 
Chąśno : pn-pt 9.00-14 .30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice : pn-pt 9.00-16.00, soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 

' Zduny: pn-pt 8.0-15.00. sb 8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty : 
Poradn ia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A . Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

A . Kościuszki 8.00-14.00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz R . Kośc1uszki w dni 
powszednie 8- 18.00. w niedziele 
8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziec ięcyfll _ ul.Podrzeczna 73 , 
czynne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Wystawy okresowe 
• Skansen w Maurzycach czynny 
codziennie w godz. 10.00-16.00 do 
końca października . 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz. 10.00 do 
16.00 codziennie oprócz poniedziałków 
w Muzeum w Łowiczu . 

Kino ŁOK-u (,,Bzura") 
• 8-14 września , godz. 19.00 - „Bad 
Boys". USA, sensacyjny, w rolach 
glówych: Martin Lawerence, Will Smtt . 
bilety 4 i 3 zł . 

Koncerty 
• 8 września , godz. 16.00, A .Koś
ciuszki - koncert organizowany przez 
Stowarzyszenie Rodziców i Osób 
Działających na Rzecz Dzieci ze 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 4 września 1995) 

DLA KOBIET: 
• kelnerka 
• nauczyciel historii 
• szwaczka 
• teksturowacz 
• obsługa maszyn typu ANGE 24 

DLA MĘŻCZYZN 
• hydraulik 
• operator koparek jednonaczy-

niowych 
• frezer 
• piekarz 

dok. ze str. 1 

• spawacz 
• nauczyciel z wykształceniem inż . 

bądź technik mechanik 
• pracownik do obsługi komputera 
• dozorca - palacz 
• elektromonter 
• operator żurawia 
• kierowca do przewozu gazu 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych 
informacji. Zainteresowani proszeni są 
o osobisty kontakt. 

8.09 .1 995 r. 

Schorzeniami Układu Nerwowego. 
Wystąpią : „IRA", Yoka Shin", Paweł 
Stasiak z zespołem oraz łowickie 
„Obi-boki", „Koderki" i „Drops". W razie 
niepogody koncert zostanie 
przeniesiony do hali OSiR. 
• 15 września, o godz . 18.00 na 
stadionie OSiR-u rozpocznie się 
całonocny koncert rockowy . Wystąpi 
wiele zespołów rockowych , gwiazdą 
będzie Tomasz Lipiński z zespołu „Tilt". 
Przewidziano wiele atrakcji. Bilety w 
cenie 5 zł do nabycia przed koncertem. 
W przypadku niepogody koncert 
odbędzie się w hali OSiR. 

Imprezy sportowe 
• MINI-TRIATHLON - fatalna aura 
spowodowała , iż mimo sporej ilości 
c hętnych do startu zawody zostały 

NOWY ŁOWICZANIN 
przełożone na najbliższą sobotę . W 
trose o zdrowie najmłodszych uczes
tników organizatorzy zdecydowali się na 
blisko tygodniowy poślizg , może skłoni 
to innych do startu w tej ciekawej 
imprezie. Zbiórka wszystkich chętnych 
pod łowicką pływalnią 9 września 
(sobota) godz. 8.09 lub 9.00 na 
„Zwirowni". SPRAWDZ SIĘ! 
• 9 września. godz. 10.00. OSiR -
mecz trampkarzy Pelikan li - Widok I 
• 9 września . godz. 11.30, OSiR -
mecz młodzików Pelikan li - Kalina 
• 1 O września , godz. 11.00, stadion 
Pelikan - . mecz juniorów starszych 
Pelikan - Zyrardowianka 
• 10 września , godz. 13.00, OSiR -
mecz juniorów młodszych Pelikan -
Zyrardowianka 

, 

KQONIKA WYPADKOW 
MIL08NYCtt 
ś[uvowafi so6ie: 

• Agnieszka Dąbrowska z Różyc i Waldemar Michalak z Kocierzewa Pd. 
• Zofia Ewa Koźba z Seligowa i Sławomir Smolarek z Seligowa 
• Maria Baranowska z Seligowa i Dariusz Piort Styszko z Woli Stępowskiej 
• Anna Stanisława Dziedzic z Bednar i Jarosław Olak z Bednar 
• Agnieszka Brzózka z Dzierzgówka i Grzegorz Janusz Ros iński z 

Wrzeczka 
• Monika Malczyk z Chąśna li i Stanisław Dariusz Dobrzyńsk i z Czerwonej 

Niwy Parcel 
• Katarzyna Janeczek z Wyborowa i Sławomir Olesiński z Szmanowic 
• Ewa Rześna z Łowicza i Sławomir Kukieła z Łowicza 
• Elżbieta Bryk z Bochenia i Adam Pilich z św:ące 
• Honorata Dańczak z Zawad i Andrzej Gajda z Zawad 
• Agnieszka Dudek z Zabostowa Dużego i Adam Błaszczyk z Łowicza 
• Katarzyna Makowska z Łowicza i Robert Sieczkowski z Łowicza 
• Anna Jabłońska z Niedżwiady i Paweł Pilich z Wierznowic 
• Małgorzata Wojda z Zielkowic i Cezary Dudek z Zielkowic 
• Joanna Jagura z Łowicza i Mariusz Odolczyk z Julianowa 
• Teresa Bolimowska z Łowicza i Marek Tuka z Łowicza 
• Agnieszka Ruta z Łowicza i Robert Kuciński z Łowicza 
• Anna Goska z Łowicza i Grzegorz Śmiałek z Łowicza 
• Iwona Kapusta z Łowicza i Ryszard Michalski z Humina 
• Izabella Skierska z Łowicza i Kryst ian Szcześniak z Mysłakowa 

1r Odeszli od nas (25.VIII. - 3.IX.95 r) 
25 sieronia: Matuszewski Stanisław. I. 68, Bielawy; 28 sierpnia: Łęcki 

Michał, I. 50, Bełchów, Nowicki Leszek. I. 38, Łowicz. Malecki Jan, I. 63, 
Gzinkad; 29 sierpnia: Burcewicz Andrzej. I. 66, Łowicz , Kolec Stanisław , I. 
61. Lisiewice Male, Chlebna Filomena. I. 84. Złaków Kościelny ; 30 sierpnia: 
Szymczak Kazimierz , I. 67 , Łowicz Goździkiewicz Aniela , I. 89, Łowicz ; fil 
~~:i: Podrażka Aleksandra, I. 75, Goleńsko. Wołek Władysław , I. 85, 
Mysłaków ; 1 września: Kochanek Edward. I. 49, Łowicz , Wielemborek 
Henryk, I. 64, Zduny; 3 września:.Sobczak Marianna, I. 82, Łowicz . 

Osica żąda uczciwości wobec wyborców 
uchwalą, bo chcę być uczciwy wobec 
swoich wyborców dodał 
przewodniczący Rady . 

Burmistrz polemizował z Osicą . 
przekonywał, że budżet należy 
rozpatrywać jako całość i że w takiej 
perspektywie widać. że na inwestycje 
przeznacza się teraz więcej p ie niędzy 
n iż dawniej . Mimo to, na wniosek 
Kazimierza Grocholewicza, dziewię

cioma glosami „za" przy dwóch 
przeciwnych i czterech wstrzymujących 
się Rada zdecydowała wycofać z obrad 
projekt Zarządu w jego takim brzmieniu i 
przełożyć debatę na ten temat na 
następną sesję . 

W tej ostatniej wypowiedzi chodziło 
głównie o tzw. „promocję miasta". 
Sprawa wydatków na ten cel powróck 
ze zdwojoną mocą po chwili , gdy 
przedstawiono Radzie do zatwierdzenia 
projekt zmian w budżecie. W związku z 
dodatkowymi dochodami (m.in. środki z 
likwidacji PEC - 69.000 zł, nadwyżki 
budżetowe ZEC -· 70.000 zł, sprzedaż 
mienia komunalnego 100.000 zł ttp .) 
zaszła konieczność ich rozdyspo
nowania. Zarząd proponował przez
naczyć m.in. 69 .000 zł na pokrycie już 

poniesionych i planowanych wydatków z 
tytułu tzw. „promocji miasta" (foldery 
reklamowe , wyjazd do Coldttz , imprezy 
na Rynku , znaki władz miejskich ttp .) , 
45.000 zł na zakup komputerów dla 
ZUK-u , 96.000 zł na potrzeby Urzędu 
Miasta. wtedy wstał ze swego miejsca 
przewodniczący Rady Miejskiej, członek 
Resursy Obywatelskiej Waldemar Osica 
i wyciągając ulotkę Resursy z okresu 
przedwyborczego przypomniał tekst 
dwóch punktów programu Resursy, 
głoszących że ugrupowanie to ma 

zamiar więcej pieniędzy przeznaczyć na 
zapewnienie bezpieczeństwa obywa
telom i że wszystkie środki ze sprze
daży mienia komunalnego będą 
przeznaczone na inwestycje w infra
strukturę miejską. Myślę. że to brak 
czasu spowodował, że nieświadomie 
taki projekt uchwał)t przygotowano -
powiedział Osica. Uważam, że winien 
on być cofnięty do ponownego 
opracowania i wyjaśnienia wszystkich 
wątpliwości przez Komisję Budżetu i 
Finansów. Nie mogę glosować za tą Wojciech Waligórski 
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dok. ze sir. : o 

„Mokry" marsz w górę ligowej tabeli 
Pelikan podejmował lidera WKS 

Wieluń. a po meczu z Orłem było 
wiadomo. że na pewno nie wystąpią w 
nim kontuzjowani Piotr Zapisek 
(pachwina po meczu z Ostrovią). 
Tomasz Lyskawka (naderwany mięsień 
dwugłowy. chyba za wcześnie zagrał po 
niewyleczonym urazie) i prawdopo
dobnie Marcin Cholewiński (Kostka). 
który opuścH boisko znoszony przez 
młodego „Siamę" Nowogórskiego. 

PELIKAN Łowicz - WKS Wieluń 
1 :O (0:0) 

1 :O - Marcin Cholewiński (70) 

Pelikan: Nowogórski - Cholewiński. 
Wesołowski. Szaleniec. Milczarek -
Borkowski. Wiecha. Durka. Majer -
Leśko (90 Klepczarek). Jarzębowski (90 
Papuga). . 

WKS: Wopczak - Felusiak. Zuraw. 
Wopal. Lęgowiak (75 Lichosik) - GałaL 
Pawlak. SłtJpecl<i. Kolanek (7" 
Kowalczyk) - Wojewoda. KopY.tkowski. 
Sędziował: Andrzej Żabicki (Piortków 

Tryb.). żółte kartki: Wlodzimierz 
Mkzarek (3) - Pelikan oraz Grzegorz 
S/\Jpecki i Mariusz Gałaj - obaj WKS. 

Był to typowy mecz walki. o każdą 
piłilę. na każdym metrze boiska. który 
przypominał chwilami bardziej zapasy 
na trawie niż footbol. Już po 7 minutach 
mogło być 1 : 1. Najpierw Jarzębowski po 
dokładnej wrzutce Wesołowskiego z 
rzutu wolnego źle traf~ głową w piłkę , a 
po chwili po rogu podobnie zachowa! się 
Tomasz Wopal. Najgroźniejszym 
zawodnikiem drużyny gości w tej części 
gry był Jarosław Wojewoda. klóry 
R:lkakrotnie próbował strzałem zza poła 
karnego zaskoczyć „Siamę". 

Lowiczanie nie pozostaią dłużni: w 13 
minucie ładną akcJ·ą w poili karnym 
popisuje się Krzysz of Durka. po chwili 
na1lepszy obok pewnego w obronie 
Waldka Szaleńca w Pelikanie. Marcin 
Majer strzela minimalnie niecelnie. 
potem Katon. Lesko. ponownie Majer. .. 
Nie były to jednak akcje. klóre mogły 
zagrozić sofidnie prezentującemu się 
bramkarzowi WKS - Remigiuszowi 

Piłka nożna - klasa międzyokręgowa iuniorów 

Dobra postawa juniorów starszych 
8 JUNIORZY ST ARS/: 

MAZOVIA Rawa Maz. - PELIKAN 
Łowicz 0:3 (O: 1 ;. br. Michał Adamczyk 
2 (7.50 min.) i Bogdan Plichta (57) 

Pelikan: Sowiński • Marek Owczarek. 
Stychlerz. Pierzchała. Kamiński -
Walczak (60 Skoneczny). Plichta. Szkup 
(75 Płacheta) - Marcin Owczarek. 
Adamczyk. Płuszka. 

1. Sparta Dobrzelin 
2. Pelikan Łowicz 
3. Orlęta Aleksandr. Kuj. 
4. Pogoń Słupca 
5. Wisła Włocławek 
6. Orkan Sochaczew 
7. Kuj3wiak Włocławek 
8. Tur Turek 
9. Zyrardowianka 

10. Lech Rypin 
11. Mazovia Rawa Maz. 
12. Kasztelan Sierpc 

8 JUNIORZY MŁODSI: 

2 6:0 8-3 
2 6:0 6-2 
2 4:1 4-2 
2 4:1 3- 2 
2 3:3 5-3 
2 3:3 5-4 
2 3:3 4-3 
2 3:3 3-3 
2 1:4 4-5 
2 1:4 2-4 
2 0:6 0-5 
2 0:6 1-9 

MAZOVIA Rawa Maz. - PELIKAN 
Łowicz 6:1 (4:0). br. Wojciech Więcek. 

„Okupacja czenvonej latarni" może 
sie okazać dłuższą - w drużynie trenera 
Ztligniewa Zająca brakuje cnyba ducha 
walki, za dużo też jest indywidualności. 

Wottczakowi. 
PHkarze w pewnych momentach 

bardziej interesowali się wyrównaniem 
porachunków. niż piłilą, a sędzia nie 
bardzo potrarn zapanować nad 
temperamentem zawodników. 

Szczęście jednak uśmiechnęło sie do 
naszych ulubieńców: w 70 minucie'. po 
kolejnej dobrej akcji. w zamieszaniu 
podbramkowym piłile do siatki skierował 
grający z „blokadą" Marcin Cholewiński. • Znów o sędziach ... Nieporozumieniem 
Podopieczni trenerów Tylaka i Pod- okazuje się nazywanie dwóch części 
wójciego mogli strzelić kolejne bramki, meczu pHkarskiego połowami. w ostat-
mogli, gdyby poprawili nieco sku- . 
teczność (m.in. znakomite akcje mieli mm mec.ni Pelikan - WKS f?ierwsza 
Lesko. Durka. Borkowski). z drugiej tnvała 44.33 min. druga 49.55 mm(!?). 
strony łowiczanie w drugim koleinym • s · · · 
meczu nie stracili gola. co przyniosło ezon_ 1995/96 zam(laurowały . JUZ 
bardzo ważne zwycięstwo. I wszystkie druzy ny młodzieżowe Pehka-

na - 2 września odbyły się mecze 
1. MKP Zgierz 6 14:2 10-4 derbowe zarówno w lidze ol<ręgowej 
2. Staf1 Łódź . 6 13:4 18-7 młodzików. jak i trampkarzy. w meczu 
3. Pehkan.Łow1cz 6 13:4 11- § trampkarzy podopieczni trenera Miros-
4. WKS Wieluń 6 13.4 10-:o ława Fiutkowskiego pewnie pokonali 
5. LKS Jankowy 6 11 :5 13-5 . . 
6. Kujawiak Włocławek 6 11 :5 9-2 ~a1młodszych piłilarzy szkolonych przez 
7. Ceramika Opoczno 6 10:4 9-3 1renera Artura Bahka 5:0 (4:0) {br.: 
8. Ostrovia 6 9:9 10-9 Tomasz Zwierz 3. Michał Plichta. Michał 
9. Orzeł Tuszyn 6 9:9 8-14 Budziarek) w meczu młodzików star-

10. Ml{S Kutno 6 1:10 7-9 szych (trener Ireneusz Stefański) mimo. 

12. ~~~la K~\~~ławek ~ ~ ~O k~ iż wygrali wyraźnie nie poszło już tak 
13. Piotrcovia 6 6:9 9-14 łatwo, a _gdyby podop1ec_zm trenera 
14. Pilica Tomaszów M. 6 5:11 5-8 Henryka Phchty wykorzystali choć część 
15. Mień Upno 5 4:10 4-7 wypracowanych przez siebie okazji to 
16. Jagiell9nka Niesz. 6 4:13 8-18 wynik mógł być sprawą otwartą .. 
17. Włokmarz Pab. 6 1 :16 6-16 Skończyło się jednak 5:1 (4:0) (br: 

5 i 6 kolejka li I ligi 

MKP kolejnym liderem 
8 5 kolejka: Włókniarz - MKP 0:2 (0:2): 

Krzysztof Skowroński 3, Marcin 
Grzy\vacz 2 - Przemysław Kret). 

• Najokazalej w lidze młodzików wystar
towali podopieczni trenera Mieczysława 
Szymajdy. Kalina w Domaniewicach 
rozgromiła Orl~ta Cielądz 8:2 (4:1). br.: 
Jarosław Jóźwicki 4. Dariusz Kosiorek 3 
i Dariusz Slrugiński. co spowodowało. 
że Kalina jest pierwszym liderem 
rozgrywek. 

Ceramika - Mień 3:0 (2:0): WKS -
Ostrovia 3:2 (3:1): MKS - Piotrcovia 1 :1 
(0:1): KKS - Pogoń 2:1 (O:O): Start -
Pilica 1 :O ( 1 :O): Wisła - Kujawiak O: 1 
(0:1): LKS - Jagiellonka 3:1 (1:1): 8 Nadal nie wiedzie sie w klasie 
Pelikan - Orzeł 5:0 ( 1 :O) okręgowej zawodnikom Iskry Bolimów. 
8 . . . •

1 
Drużyna prezesa Migdy u legła w 

6 ko.lejka: .P1hca - ,"Ą~S 0:2 (O :O): Bolimowie GKS I Lyszkowice 0:3. Orzeł 
Ostrov1a - Wisła 2.1 J1 .01. Orzeł - MKP Nieborów dokąd został wypofyczony 
1 :2 (1 :O): Pogan - LKS 0:0: P1otrcov1a - M · Urb ń k' · · 

Już w 7 minucie po centrze Marcina 
Owczarka Michał Adamczyk zdobył 
swoją pierwszą bramkę w tegorocznych 
rozgrywkach. 1·1 drugiej połowie w 
pocfobnej sytuacji nie dał szans 
bramkarzowi gospodarzy. Wcześniej 
Marcin Owczarek dał się sprowokować 
rawianinowi i za samowolne „odda
wanie" został ukarany czenvoną kartką. 
Nie zdeprymowalo to podopiecznych 
trenera Ryszarda Za/\Jsk1ego 1 grając w 
dziesiątkę (a nawet przez chwilę w 
dziewiątkę. gdyż kare 5 min. musiał 
.. odstać" Plichta) strzelili jeszcze jednego 
gola: po wrzutce z tewe1 strony Marcina 
Kamińskiego. pięknym strzałem z voleja 
popisał się Michał Adamczyk. a do 
odbitej przez bramkarza pHki dobiegł 
Bogdan Plichta i ustal~ wynik meczu. 

Włókniarz 3:0 (1 :O); Jagiellonka _ Start arcin a s ' (a me do Iskry) m: 
1 :7 (1 :5) · Kujawiak _ ceramika o:o: Mień do1echał do Sochaczewa na mecz 4 

- KKS ruc: c ;Jbył się z powodu zalanego OaZ<j . . Inne wyniki: Vagat Krępa -
boiska: Pelikan - WKS 1 :O (0:0). Błękitni Dz1erzgów 11 :O!. Czarni Be dr.ary 

~--~~------------------------ - Oł1mp1a Chąśno 2:0. dok. ze str. 20 

Kierownik drużyny Leszek Sowiński 
podkreśm. iż zwycięstwo to było jak 
najbardziej zas/\Jżone i najmniejsze z 
możliwych (Mazovia stworzyła tylko 
jedną okazję) - ambitna i młoda drużyna 
1uniorów starszych może nam przynieść 
dużo radości. 

BEZ MEDALU, ALE NA DAL W CZOŁÓWCE 
Najszybciej ten odcinek pokonała i 

najmniej punklów karnych uzbierała 
ekipa Panstwowej Straży Pożarnej z 
Piotrkowa Trybunalskiego. druga była 
Ochotnicza Straż Pożarna z tegoż 
Piotrkowa. łowicka OSP-RW zajęła VI 
miejsce ze stratą 42 sekund do 
zwycięzców i tylko 8 sekund do czwartej 
na mecie druzyny OSP z Sieradza. W 
pokonanym polu lowiczanie zostawili 24 
drużyny, które zawody ukończyły i 
15, które wycofały się w trasie. 

Nasi płetwonurkowie (Waldemar 
Wilkoszewski. Tadeusz Wielemborek i 
Jarosław Pikulski) chwaleni byli nie tylko 
za najlepszą wśród startujących tech 
nikę. Podobały się także ich dresy. 
ufundowane przez Kopalnię Surowców 
Mineralnych Kosmin z Locfzi. eksploa
tującą wyrobisko na Rydwanie. miejsce 
najczęstszych i najsmutniejszych (wyła
wianie topielców) - inter.ver.cji 
OSP-RW. 

16 września na kortach „Syntexu" 

Ekipa Fibak Press jednak przyjedzie 
Profesor E.Wachowski. ongiś filar 

lekkoatletycznego teamu KKS Lewicz 
codziennie goscH w loży honorowej 
eoznańskiej COMPAQ POUSH OPEN 
95. Właśnie podczas półfinałów naj
większego zawodowego turnie/u 
tenisowego w Polsce były rekordzis a 
kraju w rzucie dyskiem pokazał mi 134 
numer .Nowego Lowiczanina". Stalo jak 
byk na strome pienvszej „Fibak chce 
zorganizować turniej w Lowiczu". 
Rzeczy\viście. z upoważnienia bossa 

chcemy taki turniej zorganizować na 
dwóch kortach obok Syntexu. Ktoś. jak 
słyszę od łowickich przyjaciół obliczył. 
że jest to impreza wymagająca nakładu 
40 milionów? Kompletna bzdura. albo 
ów ktoś. chce grubo zarobić na turnieju. 
klórego jedynym celem jest propaganda 
białego sr.ortu. (W naszym artykule 
zaznaczaliśmy. że w związku z dużym 
zaangażowaniem Fibak Press koszty . 
~óre poniosłaby strona łowicka byłyby 
niewielkie - przyp.red.) Akcja „Gazety 
Poznańskie( tnva od roku 1977 i w jej 

ramach nasza ekipa wystąpiła w 
kilkudziesięciu miejscowośc1ach1 Już w 
tym roku graliśmy w Kole (2 tys. widzów. 
burmistrz na korcie!). Pile. Lesznie. 
Sierosławcu. Poznaniu, Szamotułach. 
Sopocie i Warszawie. 3 września wielki 
piknik tenisowy (64 pary deblowe) 
organizuje TKKF Konin. 10 lub 17 
września kolejny występ w Chodzieży. 
gdzie firma „PRIMA" (najlepsza kawa) 
otwiera dla swych pracowników nowe 
korty . Dlaczego by więc nie w Lowiczu. 
gdzie w latach 1949-51. a więc bardzo 
trudnych dla tenisa. grywało blisko 100 
osób, że wymienię tylko Stasię Janezy, 
Basie Kosiorkównę, braci Strze1ecklch. 
Wachowskiego. Wysockiego. Mroza. 
Radziszewskiego. Szymańskiego. 
Ciszewskich, Grzyba. Ciesielskiego czy 
Ryśka Gardenera. 

Z tej strony gwardii na placu pozostał 
tylko ten ostatni i niżej podpisany. W 
Lowiczu cudowny, rozw11·ajacy się w 
całym świecie sport. sta się niestety 
kopciuszkiem. Twierdzę. że nawet w 

kryzysie ekonomicznym nie musi tak 
być! 

Fibak lnvestment Group ściągnął na 
turniej poznański (pula nagród 125. OOO 
dolarów USA) wiele zagranicznych 
znakomitości. Nieklórzy, jak np. bracia 
Czubryjowie z Melbourne. postanowili 
spędzić dłuższe wakacje w Polsce. No i 
właśnie ich oraz kilku biznesmenów 
(Bykowski, Dera, Albrecht, Smo
rawiński) i dobrze machających rakie
tami żurnalistów (Roman „Tyg.So
lidarność". Karczewski PAP, Lehmann 
„Gazeta Poznańska") zobaczycie 
Państwo w Łowiczu. Zapytacie: kiedy? 
Otóż proszę uważnie przeczytać i 
zanotować sobie: Turniej rozpocznie się 
w sobotę 16 września o QOdzinie 11-tej 
na kortach przy „Syntexie . Wystartuje w 
nim 8 par: jadna z Australii, reszta 
polskie: trzy z Poznania, dwie z 
Warszawy. iedna z Konina i Jedna z 
Łowicza. Zapraszam na korty. 

Stanisław Garczarczyk 
Fibak Press 

1. Wrzos Międzyborów 
2. Vagat Krępa 
3. Oaza Sochaczew 
4. Klucz Konopnica 
5. GKS I Łyszkowice 
6. Tur Jaktorów 
7. Eden Rogów 
8. Bzura Chodaków 
9. Czarni Bednary 

10. Błękitni Kory1ów 
11 . Olimpia Chąśno 
12. Macovia Maków 
13. Orzeł Nieborów 
14. Iskra Bolimów 

3 9:0 8-2 
3 7:1 14-2 
2 6:0 7- 3 
3 6:3 9- 6 
3 6:3 6-3 
3 6:3 6-4 
3 4:14 7-6 
3 4·4 4-3 
3 4:4 5-5 
3 3:6 3-16 
3 1:7 1-4 
3 1:7 6-10 
2 0:6 1-4 
3 0:9 1-9 

11 Nalwiększą niespodzianką Ili kolejki 
klasy />. był remis naszpikowanego 
Pelikanowcami Granexu Boczki z 
Błękitnymi Ozierzgów 2:2 (2:1) (bcamki 
dla Granexu: Adam Stawicki i Robert 
Wojtasiak). Już od 10 minuty drużyna 
trenera Marka Borkowskiego grała w 
osłabieniu: za podważanie decyzji 
sędziego czerwoną kartką ukarany 
został Jarosław Rachubińskl. Błękitni 
walczyli do końca. a bramkę 
wyrównującą strzelili tuż przed końcem 
meczu. 

Inne wyniki: Orlęta Cielądz - Victoria 
Zabostów 5:2. Start Złaków Borowy
Amigo Placencja 6:2. Naprzód Jamno -
Pogoń Bełchów 0:2. 

1. Pogoń Grodzianów 3 7:1 8-2 
2. Błęl<itni Dzierzgów 3 7:1 8-3 

Granex Boczki 3 7:1 8- 3 
4. Start Złaków Bor. 3 6:3 11-6 
5. Płomień Miedniewice 3 6:3 8- 3 
6. Utrata Pawłowice 3 6:3 7-2 
7. Orlęta Cielądz 3 6: 3 7-5 
8. Naprzód Jamno 3 3:6 9-6 
9. Relax Radziwiłłów 3 3:6 6-5 

10. VlctoriaZabostów 3 3:6 4- 10 
11 . Jutrzenka Mokra Pr. 3 3:6 3- 9 
12. Pogoń Bełchów 3 3:6 2-8 
13. Iskra Babsk 3 1:7 1-6 
14. Amigo Placencja 3 0:9 2-16 
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Piłka nożna - Ili liga ku „Katon" z rzutu karnego po raz drugi 
pokonał Jakiela i było już 3:0. 

" 
Mokry" marsz w górę ligowej tabeli 

Wcześniej za wulgarne podważanie 
decyzji sędziego drugą zóttą kartką 
ukarany został Szadkowski co w kon
sekwencji sprowadzHo się do czerwonej 
kartki i znacznego osłabienia drużyny 
gości. 

Pelikan to ptak błotny, nic więc dziwnego, iż ło

wiczanie w deszczu czują się znakomicie i co waż
niejsze wygrywają: z wiceliderem 5:0 i z liderem 1 :O! 

PELIKAN Łowi cz - ORZEŁ/ Jagiel
lonia Tuszyn 5:0 (1 :O) 

1:0 - Sławomir Leśko (42) , 2:0 -
Krzysztof Durka (66) , 3:0 - Krzysztof 
Durka (75), 4:0 - Sławomir Leśko (79), 
5:0 - Sylwester Jarzębowski (82/. 

Pelikan: Nowogórski - Cho ewiński 
(86 Papuga), Wesołowski, Milczarek -
Borkowski (89 Klepczarek) , Wiecha, 
Durka (89 Ambroziak), Leśko , Majer -
Łyskawka (24 Szaleniec), Jarzębowski. 

W pierwszej połowie częściej próbo
wali zmienić rezu ttat gospodarze 
(Jarzębowski , Durka, Leśko, znów 
Jarzębowski), ale pierwszy w sytuacji 
100-procentowej znalazł się Tomasz 
Graczyk, który po błędzie Cholewiń
skiego nie trafił do bramki Tomka 
Nowogórskiego będąc „sam na sam" z 
naszym golkiperem. 

Wydawało się , że przed gwizdkiem 
„na przerwę" bramka już nie padnie , gdy 
na indywidualną akqę zdecydował się 
Sławomir Leśko po raz pierwszy 

pokonując Marcina Jakiela. 
Po pierwszej , wyrównanej połowie w 

drugie] Pelikan zagrał dużo lepiej i sku
teczniej, a zawodnicy Orła Jagiellonii z 
minuty na minutę coraz bardziej opadali 
z sH. Goście mogli wyrównać w 63 mi
nucie, po strzale Graczyka pHkę odbH 
Nowogórski. a dobttka Osińskiego była 
bardzo niecelna. To wszystko na co 
było stać tego dnia dotychczasowych 
v1celiderów, potem istniał już tylko Peli
kan. W 66 min. po pięknym strzale 
Krzysztofa Durki odbtta od poprzeczki 
pHka ugrzęzła w siatce gości, po kilku 
minutach po strzale Durki słupek 
uratował ich od straty kolejnej bramki. 
Nie trzeba było na nią jednak długo cze
kać - po faulu na jednym z najlepszych 
naszych pHkarzy , Włodzimierzu Milczar-

W 79 minucie Grzegorz Wesołowski 
dostrzegł na lewym skrzydle nie obsta
wionego Milczarka, który pociągnął do 
linii końcowej i wycofał pHkę w kierunku 
Sylwestra Jarz~bowskiego. Sprytne 
przepszczenie pHki doprowadzHo do 
„czystej" sytuacji strzeleckiej Marka 
Wiechy, jego strzał przejął 7 metrów 
przed bramką Leśko 1 spol<ojnie strze!H 
obok bramkarza, zdobywaiąc drugą 
swoją bramkę w meczu . 

Wynik meczu ustalH Sylwester Jarzę
bowski, a okazałe zwycięstwo było 
najlepszą nagrodą dla około 500 - oso
bowej grupy naszych kibiców. Trudniej
szy mecz czekał naszych zawodników 
juz po trzech dniach , w niedzielę w 
Łowiczu. 

dok. na str. 19 

Łowiccy płetwonurkowie na Mistrzostwach Polski 

Orzeł: Jakie! - Piekarski (58 Wasi
lewski) , Gajewski , Szadkowski . Mar
kiewicz Osiński , Każmierczak , 
Olszewski. Kępa - Walas (36 Kopacki) , 
Graczyk. 

Sędziował: Stanisław Milczarek 
(Tomaszów Maz.). czerwona kartka: 
Damian Szadkowski (73 min. po drugiej 
żóttej), żótte kartki: Damian Szadkowski 
i Zbigniew Gajewski - wszyscy Orzeł. 

.BEZ MEDALU, ALE NADAL W CZOŁÓWCE 

Padający od rana deszcz nie 
odstraszył najwierniejszych kibiców ło
wickiej drużyny , a pHkarze odwdzięczyli 
się efektowną i efektywną grą. Trudne 
warunki, grzęskie boisl<o 1 kałuże 
SP.owodowały , że pHka robHa zawod
nikom róż ne niespodzianki, niejedno
krotnie faule wynikały z przypadkowego 
poślizgu choć sędzia w 20 min. musiał 
ukarać żóttą kartką Damiana Szad
kowskiego. a fakt ten miał spore 
znaczenie dla przebiegu meczu . 

Za najładniej technicznie pokonującą 
tor przeszkód uznali ekipę łowickiej 
OSP-RW zwycięzcy zakończonych w 
minioną niedzielę w Jastrowiu w woje
wództwie pilskim VII Mistrzostw Polski 
Strażaków-Płetwonurków , zawodowi 
strażacy z Piotrkowa Trybunalskiego. 
Technika nie zdołała jednak zniwelować 
osłabienia, jakim była przebyta niedawno 
choroba jednego z trzech członków 
łowickiej ekipy - Tadeusza Wielembor
ka. Płetwonurkowie z OSP-RW nie 
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zdołali obronić wywalczonego przed ro
kiem wicemistrzostwa Polski. zajęli jed
nak barrJzo dobre, VI miejsce. 

Nad Jeziorem Dużym koło Jastrowia 
stawHy się 44 trzyosobowe drużyny , a w 
konkurencji indywidualnej - 135 zawod
ników. Zadanie było podobne jak w 
ubiegłym roku: drużyna startowała z 
brzegu na łodzi, płynęła do pierwszej 
boi, tam rzucano rzutką do koła ratow
niczego, płynirto do drugiej boi , gdzie 
„na bezdechu' jeden z ratowników miał 
wydobyć z głębokości 7 metrów 

manekina udającego topielca. Przy trze
ciej boi zaczynał się najtrudniejszy odci
nek trasy: dwóch ludzi musiało zanurko
wać , w głębinie odnależć i uruchomić 
aparat do oddychania sprężonym po
wiet rzem i dzieląc się nim, przepłynąć 
pod wodą 150 m. Wyeliminowano 
pamiętną z ubiegłego roku , 
kontrowersyjną próbę przecinania pod 
wodą metalowego pręta. Ostatni odcinek 
to holowanie aparatu po powierzchni 
wody. 

dok. na str. 19 

doktora Pietrzaka 
Dr Wojciech Pietrzak, lekarz internis

ta z łowickiego szpttala nie jest bynajm
niej najlepszym łowickim tenisistą, jest 
jednak na pewno najlepszym tenisistą 
wśród miejscowych lekarzy. Nie tylko 
wśród miejscowych: na zakończonych 
w ostatnią niedzielę sierpnia V Mis
trzostwach Polski Lekarzy w Tenisie 
Ziemnym Pietrzak grając wraz z 
Ryszardem Stawickim, ortopedą z Poz
nania, zdobył srebrny medal w deblu, 
ulegając tylko gdańskiej parze Urbano
wicz-Szelęgowicz. Tym samym dr 
Pietrza~ powtórzył swe ubiegłoroczne 
osiągnięcie, z tym że wtedy grał w parze 
z Andrzejem Jasińskim, ginekologiem z 
Łodzi. 

Pietrzak zaczął grać w tenisa mając 
17 lat, po wieloletniej przerwie powrócH 
na kort przed trzema laty. Na korcie jest 
codziennie. jednakże gra średnio trzy 
razy w tygodniu. Tenis nie jest jedynym 
1ego hobby, bodaj jeszcze ważniejszy 
jest jego prywatny wierzchowiec - klacz 
„Miniatura". Mimo to Pietrzak zdołał ob
ronić swą pozycję na w pełni amator
skich, a mimo to odznaczających się z 
roku na rok -:oraz wyższym poziomem 
gier mistrzostwach. Zawdzięczam to 
lepszym od siebie sparringpartnerom, 
dziękuję też żonie, mamie i teściowej za 
opiekę nad dziećmi w czasie treningów 
- powiedział Nowemu Łowiczaninowi. 
Gratulujemy! 

BRĄZ RAFAŁA 
W niedzielę 3 wrześn ia w Białej Pod

laskiej odbyły się Młodzieżowe Mis
trzostwa Polski w fekkiej atletyce, w któ
rych udział wziął zawodnik LZS 
„Maraton" Domaniewice , Rafał Kazi
mierczak. W skoku wzwyż zajął on Ili 
miejsce (204 cm) za Robertem Mich
niewskirn z „Zawiszy" Bydgoszcz (208 
cm) i Szymonem Kużmą z AZS AWF 
Kraków (208 cm). 

Rafał mógł zdobyć nawet I miejsce, 
był przygotowany skoczyć nawet 212, 
jak sam mówH był „twardzielem". 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37--46-57 czynny 
1200-1000

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 

w pawilonie ,.abc" przy ul. 11 Listo
pada 

Niestety: plany pokrzyżowała pogoda -
padał deszcz, na rozbiegu były bardzo 
duże kałuże. a do tego w czasie roz
grzewki Rafał skręcH sobie stopę w sta
wie skokowym i lekko w stawie kolano
wym. Mimo bólu w I próbach pokonywał 
wysokości od 190 cm do 204. Z powodu 
bólu jednak nie mógł skoczyć duż 208 
cm. W zawodach pokonał je nego z 
czołowych skoczków polskich Michała 
Majchrowicza, którego rekord życiowy 
wynosi 220 cm, a który w Białej· Podlas
kiej skoczył 204 cm (w li próbie . 

• CENY OGŁOSZEŃ : 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/s!owo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% , w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat 
extra w wysokości 30%. 
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